



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

SUMÁRIO

- EDITAL DE CONVOCAÇÃO 007/2025 - CONVOCAÇÃO PARA A TERCEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA.
- ATOS PREGÃO ELETRÔNICO 018-2025.
- ATA DE REGISTRO DE PREÇO 022-2025.
- RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE 064-2025.
- CONTRATO E EXTRATO DO CONTRATO 148-2025.
- AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 046-2025.
- AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 047-2025.
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 022/2025.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Editais Administrativos



CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE - CMS

SÃO JOSÉ DO JACUIPE - BAHIA

Edital de Convocação 007/2025

CONVOCAÇÃO PARA A TERCEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA

O Conselho Municipal de Saúde de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições regimentais, convoca a todos os Conselheiros Titulares ou Suplentes a participarem da ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada de forma presencial, na Câmara Municipal de Vereadores, no dia 14/08/2025, conforme calendário publicado no Edital 001/2025, publicado no Diário Oficial do Município de São José do Jacuípe, nº 000713, de 10 de fevereiro de 2025. A reunião ocorrerá, em primeira chamada às 9:00h, contando com a presença de 50% mais um, da representação, ou às 9:15h, em segunda e última chamada, com a presença de pelo menos um terço mais um da representação, para conhecerem e deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

O que houver.

Contamos com a presença de todos os conselheiros titulares e suplentes. Caso o titular não possa comparecer, favor informar ao seu respectivo suplente, para que se faça presente. A omissão implica na concordância com as decisões dos presentes, podendo também resultar no desligamento do conselheiro.

São José do Jacuípe, 12 de agosto de 2025.

JAMIELSON GOMES RIOS
Presidente do Conselho Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 207/2025

Vencedor(es) do(s) Lote(s)



Fornecedor: JOANICE REIS RIOS LTDA - 06.370.558/0001-45

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia R\$
1	300,00	UND	Adesivo instantâneo universal, com 3g. Para uso em porcelana, metal, borracha, couro, madeira, papel e plástico. Embalagem contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante	LOCTITE	LOCTITE	R\$ 4,21	R\$ 1.263,00	R\$ 9,35	R\$ 2.805,00	R\$ 5,14
1	200,00	CX	Alfinete, de escritório, mapa, número 01, cores diversas, com cabeça de poliestireno e corpo de arame de aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	FUTURO	FUTURO	R\$ 3,36	R\$ 672,00	R\$ 7,46	R\$ 1.492,00	R\$ 4,10
1	500,00	UND	Almofada para carimbo, em tecido, entintada na cor azul e/ou preta, estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0 cm e máximo 13,0 cm x largura mínima 7,0 cm e máxima 10,0 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 3,47	R\$ 1.735,00	R\$ 7,70	R\$ 3.850,00	R\$ 4,23
1	600,00	UND	Apagador, de quadro branco, corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura), com variação de +/- 5 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	RADEX	RADEX	R\$ 3,42	R\$ 2.052,00	R\$ 7,59	R\$ 4.554,00	R\$ 4,17
1	1.000,00	CX	Apontador de lápis simples, plástico de mão, sem coletorB129, corpo de plástico retangular e lâmina de aço, caixa com 24 unidades.	FUTURO	FUTURO	R\$ 3,59	R\$ 3.590,00	R\$ 7,98	R\$ 7.980,00	R\$ 4,39
1	300,00	CX	Apontador para lápis, em plástico rígido, com coletor, design ergonômico para o maior conforto ao apontar. Lâmina de alta qualidade, maior durabilidade. Caixa com 24 unidades. Cores sortidas. Embalagem com dados de identificação do produto.	FUTURO	FUTURO	R\$ 22,48	R\$ 6.744,00	R\$ 49,96	R\$ 14.988,00	R\$ 27,48
1	100,00	UND	Aquarela silk 60 ml.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 5,37	R\$ 537,00	R\$ 11,93	R\$ 1.193,00	R\$ 6,56
1	100,00	UND	Arquivo maleta com 06 pastas suspensas coloridas. Fácil de montar, resistente e durável.	ACP	ACP	R\$ 12,43	R\$ 1.243,00	R\$ 27,63	R\$ 2.763,00	R\$ 15,20
1	200,00	UND	Avental plástico adulto	PLAST LEO	PLAST LEO	R\$ 11,28	R\$ 2.256,00	R\$ 25,07	R\$ 5.014,00	R\$ 13,79
1	400,00	UND	Avental plástico com decoração infantil.	PLAST LEO	PLAST LEO	R\$ 4,67	R\$ 1.868,00	R\$ 10,38	R\$ 4.152,00	R\$ 5,71
1	400,00	PCT	Balão top liso 6.5, pacote com 50 unidades, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	FEST BALL	FEST BALL	R\$ 3,24	R\$ 1.296,00	R\$ 7,19	R\$ 2.876,00	R\$ 3,95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

1	1.000,00	PCT	Bandeirola plástica de diversas cores, medindo 10m, pacote c/ 20 und.	MAYLON	MAYLON	R\$ 3,31	R\$ 3.310,00	R\$ 7,35	R\$ 7.350,00	R\$ 4,04
1	600,00	UND	Bambolê composição de plástico, diâmetro 50 cm.	JACARÉ	JACARÉ	R\$ 3,17	R\$ 1.902,00	R\$ 7,04	R\$ 4.224,00	R\$ 3,87
1	100,00	UND	Barbante de algodão especial, 6 fios, acabamento superficial cru, medindo 202m de comprimento c/ 4	EURO ROMA	EURO ROMA	R\$ 11,66	R\$ 1.166,00	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00	R\$ 14,24
1	200,00	ROLO	Barbante rabo de gato 100 polipropileno, rolo com mínimo de 50 m.	SÃO JOSÉ	SÃO JOSÉ	R\$ 16,17	R\$ 3.234,00	R\$ 35,94	R\$ 7.188,00	R\$ 19,77
1	500,00	UND	Bastão de silicone 1 kg, de cola quente- refil fino, incolor 11,2mmx30cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 15,84	R\$ 7.920,00	R\$ 35,20	R\$ 17.600,00	R\$ 19,36
1	400,00	UND	Bastão de silicone 1 kg, de cola quente- refil grosso, incolor 11,2mmx30cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 22,28	R\$ 8.912,00	R\$ 49,52	R\$ 19.808,00	R\$ 27,24
1	300,00	PCT	Bexigas cores variadas. Material látex, tamanho nº 7. Embalagem com 50 unidades.	FEST BALL	FEST BALL	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00	R\$ 12,01	R\$ 3.603,00	R\$ 6,61
1	350,00	PCT	Bloco adesivo para recado, tamanho 38x50 c/4 cores. Quantidade de folhas 100 em cada bloquinho.	FUTURO	FUTURO	R\$ 6,36	R\$ 2.226,00	R\$ 14,13	R\$ 4.945,50	R\$ 7,77
1	1.100,00	PCT	Bloco auto adesivo postite 76x76mm de 100 folhas cada.	FUTURO	FUTURO	R\$ 1,85	R\$ 2.035,00	R\$ 4,12	R\$ 4.532,00	R\$ 2,27
1	1.100,00	UND	Bola de isopor 100 mm.	ISOMEGA	ISOMEGA	R\$ 1,82	R\$ 2.002,00	R\$ 4,04	R\$ 4.444,00	R\$ 2,22
1	1.100,00	UND	Bola de isopor 25 mm.	ISOMEGA	ISOMEGA	R\$ 0,20	R\$ 220,00	R\$ 0,45	R\$ 495,00	R\$ 0,25
1	1.100,00	UND	Bola de isopor 35 mm.	ISOMEGA	ISOMEGA	R\$ 0,33	R\$ 363,00	R\$ 0,73	R\$ 803,00	R\$ 0,40
1	1.100,00	UND	Bola de isopor 50 mm.	ISOMEGA	ISOMEGA	R\$ 0,51	R\$ 561,00	R\$ 1,14	R\$ 1.254,00	R\$ 0,63
1	1.100,00	UND	Bola de isopor 75 mm.	ISOMEGA	ISOMEGA	R\$ 0,84	R\$ 924,00	R\$ 1,87	R\$ 2.057,00	R\$ 1,03
1	900,00	PCT	Bola de soprar cores variadas pacotes com 50 unidades n 6,5 lisa.	FEST BALL	FEST BALL	R\$ 3,42	R\$ 3.078,00	R\$ 7,59	R\$ 6.831,00	R\$ 4,17
1	500,00	CX	Borracha bicolor (azul/vermelha), para apagar tinta de caneta fabricação: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm. Caixa com 40 unidades	RED BOR	RED BOR	R\$ 20,66	R\$ 10.330,00	R\$ 45,91	R\$ 22.955,00	R\$ 25,25
1	250,00	CX	Borracha branca média para apagar escrita a lápis, branca, macia, dimensões 34 x 23 x 8 mm podendo variar em +/- 3 mm, caixa com 40 unidades.	FUTURO	FUTURO	R\$ 6,56	R\$ 1.640,00	R\$ 14,58	R\$ 3.645,00	R\$ 8,02
1	250,00	CX	Borracha ponteira branca para apagar escrita a lápis, caixa com 100 unidades	BAZZE	BAZZE	R\$ 3,78	R\$ 945,00	R\$ 8,40	R\$ 2.100,00	R\$ 4,62
1	3.000,00	UND	Caderno brochura, com 96 folhas em papel de excelente qualidade, pautadas, com capa em papel com a maior resistência. Formato: 140x200mm capa e contracapa: papelão 720g/m² e papel couchê 115g/m² guarda: papel offset 120g/m² folhas internas: papel offset 56g/m²	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 5,10	R\$ 15.300,00	R\$ 11,33	R\$ 33.990,00	R\$ 6,23
1	2.000,00	UND	Caderno Caligrafia 40 folhas pré-escolar, modelo brochura 1/4 horizontal formato 210mmx160mm, com texto confeccionado.	Jandaia	Jandaia	R\$ 0,96	R\$ 1.920,00	R\$ 2,14	R\$ 4.280,00	R\$ 1,18



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

1	3.000,00	UND	Caderno capa dura, com espiral em arame revestido, com 12 matérias, 192 folhas, fabricação 200 x 275mm podendo variar em /- 5 fabrica constar impressos na capa traseira marca do fabricante, fabricação, quantidade de folhas e quantidade de matérias.	Jandaia	Jandaia	R\$ 13,78	R\$ 41.340,00	R\$ 30,63	R\$ 91.890,00	R\$ 16,85
1	3.000,00	UND	Caderno cartografia de desenho flexível espiral, 48 folhas brancas. Formato: 198 mm x 258 mm. Capa e contracapa: cartão duplex.	Jandaia	Jandaia	R\$ 3,44	R\$ 10.320,00	R\$ 7,64	R\$ 22.920,00	R\$ 4,20
1	3.000,00	UND	Caderno de 10 matéria, capa dura, com espiral, pautado c/margens, formato 151x10x218mm	Jandaia	Jandaia	R\$ 8,64	R\$ 25.920,00	R\$ 19,20	R\$ 57.600,00	R\$ 10,56
1	3.000,00	UND	Caderno de 12 matéria, capa dura, com espiral, pautado c/margens, formato 151x10x218mm	Jandaia	Jandaia	R\$ 16,21	R\$ 48.630,00	R\$ 36,03	R\$ 108.090,00	R\$ 19,82
1	3.000,00	UND	Caderno de 15 matéria, capa dura, com espiral, pautado c/margens, formato 151x10x218mm	Jandaia	Jandaia	R\$ 22,10	R\$ 66.300,00	R\$ 49,11	R\$ 147.330,00	R\$ 27,01
1	3.000,00	UND	Caderno pequeno, material papel offset 56g/m2, capa dura, apresentação espiral, quantidade folhas 80, formato 140x210mm	CADERSIL	CADERSIL	R\$ 1,96	R\$ 5.880,00	R\$ 4,36	R\$ 13.080,00	R\$ 2,40
1	1.500,00	UND	Caixa arquivo morto, em papelão reciclado, dimensões mínimas de 350 x 240 x 130 mm.	FRAMA	FRAMA	R\$ 3,29	R\$ 4.935,00	R\$ 7,31	R\$ 10.965,00	R\$ 4,02
1	2.000,00	UND	Caixa arquivo para documentos, polionda, em polietileno, cortes diversas, dimensões mínimas de 350 x 250 x 130 mm.	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 4,94	R\$ 9.880,00	R\$ 10,98	R\$ 21.960,00	R\$ 6,04
1	250,00	UND	Caixa organizadora de mesa em acrílico 03 andares vertical para separação de correspondências importantes e também para separar e guardar revistas, papéis, documentos entre outros.	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 24,04	R\$ 6.010,00	R\$ 53,43	R\$ 13.357,50	R\$ 29,39
1	500,00	UND	Caixinha organizadora com 06 espaços, em acrílico, transparente ideal para organizar objetos pequenos (clipes, borrachas, elásticos, pen drive, postite pequenos, borrachas e apontadores).	MAX CRIL	MAX CRIL	R\$ 3,96	R\$ 1.980,00	R\$ 8,81	R\$ 4.405,00	R\$ 4,85
1	200,00	UND	Calculadora, digital, portátil de bolso, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, bateria a luz solar. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto está acondicionado: nome/cnpj do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade.	ELGIN	ELGIN	R\$ 13,16	R\$ 2.632,00	R\$ 29,24	R\$ 5.848,00	R\$ 16,08
1	850,00	CX	Caneta esferográfica azul, preta e vermelha escrita fina ponta de tungstênio, corpo, sextavado em plástico transparente, carga removível não rosqueada,	BIC	BIC	R\$ 13,65	R\$ 11.602,50	R\$ 30,34	R\$ 25.789,00	R\$ 16,69



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 5

			tampa cônica, ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa 15 cm aproximadamente. Caixa c/ 50 und.							
			Caneta esferográfica 1.0 mm caixa 50 unidades. Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Escrita macia. Produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão isso. Bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Contém 50 unidades nas cores azul, preta ou vermelha.							
1	850,00	CX		BIC	BIC	R\$ 17,20	R\$ 14.620,00	R\$ 38,23	R\$ 32.495,50	R\$ 21,03
			Caneta hidrográfica com 12 cores. Hidrocores de ponta fina e resistente. Escrita macia com traços bem coloridos. Com tampa bem fixada e ante asfixiante.							
1	1.400,00	PCT	Não tóxico e facilmente lavável. Ponta de poliéster, resinas plásticas e tinta atóxica á base de água com grande reservatório, garantindo traço de qualidade por mais tempo.	FUTURO	FUTURO	R\$ 2,66	R\$ 3.724,00	R\$ 5,91	R\$ 8.274,00	R\$ 3,25
			Caneta hidrográfico grosso jogo com 06 unidades, adequado para pintura de desenhos escolares.							
1	500,00	PCT		FUTURO	FUTURO	R\$ 4,59	R\$ 2.295,00	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00	R\$ 5,61
			Caneta marca texto - tinta transluzente, composição básica: resinas							
1	300,00	CX	termoplásticas, tinta à base água, corantes, aditivos e ponta de poliéster cores variadas Caixa com12 unidades	FUTURO	FUTURO	R\$ 7,83	R\$ 2.349,00	R\$ 17,39	R\$ 5.217,00	R\$ 9,56
			Caneta marcadora, para escrita em cd e diversas superfícies, com ponta de poliéster de diâmetro 2.0mm, cor azul, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: cartela com 01 caneta, contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.							
1	400,00	UND	Capa para encadernação em acetato - tamanho a4. As capas de acetato são produzidas com um material de qualidade, que permite uma encadernação durável e bem acabada. É um material transparente que permite a visualização do conteúdo da encadernação, pacote com 100 unid.	PILOT	PILOT	R\$ 2,42	R\$ 968,00	R\$ 5,38	R\$ 2.152,00	R\$ 2,96
1	250,00	PC		ACP	ACP	R\$ 21,25	R\$ 5.312,50	R\$ 47,22	R\$ 11.805,00	R\$ 25,97
1	50,00	UND	Carimbo numerador automático 6 dígitos de 0 a 12 repetições.	KAZ	KAZ	R\$ 50,14	R\$ 2.507,00	R\$ 111,42	R\$ 5.571,00	R\$ 61,28



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

1	30,00	UND	Cavelete flip-chart branco.	CORTIART E	CORTIARTE	R\$ 67,48	R\$ 2.024,40	R\$ 149,95	R\$ 4.498,50	R\$ 82,47
1	2.000,00	UND	Classificador plástico com trilho transparente incolor.	ACP	ACP	R\$ 1,22	R\$ 2.440,00	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00	R\$ 1,48
1	800,00	UND	Classificador, polietileno transparente com elástico largo, dimensões 340x250x60 mm, cor variada.	ACP	ACP	R\$ 2,37	R\$ 1.896,00	R\$ 5,26	R\$ 4.208,00	R\$ 2,89
1	600,00	CX	Clips Galvanizado para papel nº 2/0 caixa com 100 unidades	JUSSARA	JUSSARA	R\$ 1,20	R\$ 720,00	R\$ 2,67	R\$ 1.602,00	R\$ 1,47
1	600,00	CX	Clips Galvanizado para papel nº 4/0 caixa com 50 unidades	JUSSARA	JUSSARA	R\$ 4,29	R\$ 2.574,00	R\$ 9,53	R\$ 5.718,00	R\$ 5,24
1	600,00	CX	Clips Galvanizado para papel nº 6/0 caixa com 50 unidades	JUSSARA	JUSSARA	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00	R\$ 9,34	R\$ 5.604,00	R\$ 5,14
1	350,00	PCT	Cola branca em tubo 90 g, pacote com 6 unidades, lavável e não tóxica, de boa qualidade e consistência adequada ao uso escolar, apropriada para maior	SENNA	SENNA	R\$ 14,54	R\$ 5.089,00	R\$ 32,30	R\$ 11.305,00	R\$ 17,76
1	450,00	PCT	Cola de isopor 40g, pacote com 06 unidades, produto lavável não tóxico, consistência adequada, de boa qualidade, adaptada para controle e maior rendimento.	SENNA	SENNA	R\$ 9,11	R\$ 4.099,50	R\$ 20,24	R\$ 9.108,00	R\$ 11,13
1	200,00	CX	Cola permanente 37 ml, caixa com 12 unidades.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 38,48	R\$ 7.696,00	R\$ 85,51	R\$ 17.102,00	R\$ 47,03
1	300,00	CX	Cola silicone líquida, para uso em papel, tecido, artesanato. embalagem: frasco plástico com mínimo 100 g, com 12 unidades com bico aplicador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	FUTURO	FUTURO	R\$ 36,19	R\$ 10.857,00	R\$ 80,43	R\$ 24.129,00	R\$ 44,24
1	550,00	UND	Cola, adesiva, instantânea, a base de ciano acrilato, para superfícies porosas e não porosas. Embalagem: frasco com 20 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 4,65	R\$ 2.557,50	R\$ 10,34	R\$ 5.687,00	R\$ 5,69
1	400,00	UND	Cola, cor branca, aplicação papel, características adicionais instantânea, tipo líquido, embalagem de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	SENNA	SENNA	R\$ 8,61	R\$ 3.444,00	R\$ 19,13	R\$ 7.652,00	R\$ 10,52
1	400,00	CX	Cola, glitter, cores variadas, embalagem com 25 g, caixa com 6 unidades. Especificações: possui bico aplicador, material não tóxico, cores variadas com brilho intenso, lavável (não mancha a roupa).	FUTURO	FUTURO	R\$ 7,04	R\$ 2.816,00	R\$ 15,65	R\$ 6.260,00	R\$ 8,61
1	250,00	CX	Cola, líquida colorida 25 g, a base de P.V.A, nas cores primárias, para uso em papel, fabricação, tecido, artesanato. Embalagem: caixa com 06 unidades fabricação, com bico economizador, com dados de fabricação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PIRATININ GA	PIRATININ A	R\$ 4,88	R\$ 1.220,00	R\$ 10,85	R\$ 2.712,50	R\$ 5,97



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

1	350,00	CX	Corretivo líquido - a base d'água unidade com 18ml. Composição: resina, água, aditivos, pigmento, cargas minerais e conservantes. Caixa com 12 unidades	GLINORTE	GLINORTE	R\$ 20,73	R\$ 7.255,50	R\$ 46,07	R\$ 16.124,50	R\$ 25,34
1	300,00	PCT	E.V.A atalhado, folha emborrachado, em etileno vinil acetato, atóxico, lavável, medindo 40x48cm. Várias cores, pacote com 10 unidades.	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 21,74	R\$ 6.522,00	R\$ 48,31	R\$ 14.493,00	R\$ 26,57
1	300,00	PCT	E.V.A decorado, folha emborrachado, em etileno vinil acetato, atóxico, lavável, medindo 45x60. Várias cores, pacote com 05 unidades.	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 9,44	R\$ 2.832,00	R\$ 20,97	R\$ 6.291,00	R\$ 11,53
1	450,00	PCT	E.V.A liso folha emborrachado, em etileno vinil acetato, atóxico, lavável, medindo 40x48. Cores diversas pacote com 10 unidades.	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 9,03	R\$ 4.063,50	R\$ 20,07	R\$ 9.031,50	R\$ 11,04
1	300,00	ROLO	Elastico branco 69 algodão e 31 elastodieno, peça com 10mmx100mt.	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 23,70	R\$ 7.110,00	R\$ 52,66	R\$ 15.798,00	R\$ 28,96
1	350,00	PCT	Elastico látex circular amarelo nº 18 pacote 100g	MERCUR	MERCUR	R\$ 2,63	R\$ 920,50	R\$ 5,84	R\$ 2.044,00	R\$ 3,21
1	20,00	UND	Encadernadora perfuradora para encadernação espiral. Faz encadernações A4 e ofício, máquina construída em aço, tratadas e pintadas a pó (pintura eletrostática); gaveta para os resíduos; pinos de aço tratados termicamente evitando o desgaste; margeador frontal com trava para encadernações maiores e menores; margeador traseiro para distanciar os furos da margem; faz encadernações de 10 a 450 folhas uma máquina de qualidade, fácil manuseio, contém ajustes de margem e profundidade, além de gaveta para depósito de resíduos, tornando as perfurações simples e precisas. extensão de perfuração: 330 mm; tamanho da base: 370 x 330 mm; gaveta para depósito de resíduos, ajuste de margem: 2 a 8mm; passo 06mm; furo redondo de 04mm.	VEVOR	VEVOR	R\$ 586,22	R\$ 11.724,40	R\$ 1.302,70	R\$ 26.054,00	R\$ 716,48
1	50,00	UND	Endurecedor e modelador de tecidos. Embalagem com 120g	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 8,37	R\$ 418,50	R\$ 18,59	R\$ 929,50	R\$ 10,22
1	300,00	CX	Envelope amarelo 90g, caixa c/ 500 unidades, saco tamanho 160mmx220mm.	SCRITY	SCRITY	R\$ 29,19	R\$ 8.757,00	R\$ 64,86	R\$ 19.458,00	R\$ 35,67
1	400,00	CX	Envelope branco 90g caixa c/ 250 unidades, saco tamanho 240mmx340mm.	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 33,40	R\$ 13.360,00	R\$ 74,23	R\$ 29.692,00	R\$ 40,83
1	400,00	CX	Envelope amarelo 90g, caixa c/ 250 unidades, saco tamanho 240mmx340mm.	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 39,64	R\$ 15.856,00	R\$ 88,08	R\$ 35.232,00	R\$ 48,44
1	400,00	CX	Envelope branco 75g - ofício tamanho 114xmmx229mm, caixa c/ 1000 unidades	SCRITY	SCRITY	R\$ 48,86	R\$ 19.544,00	R\$ 108,57	R\$ 43.428,00	R\$ 59,71
1	400,00	CX	Envelope pardo 90g caixa c/ 250 unidades, saco tamanho 240 x 340 mm	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 27,62	R\$ 11.048,00	R\$ 61,38	R\$ 24.552,00	R\$ 33,76
1	400,00	CX	Envelope saco amarelo, em papel 100 reciclável,	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 41,45	R\$ 16.580,00	R\$ 92,10	R\$ 36.840,00	R\$ 50,65



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

			dimensões 176 mmx250mm.							
1	400,00	CX	Envelope, convite, branco, dimensões 16,2 x 22,9 cm. Caixa com 100 unidades.	SCRITY	SCRITY	R\$ 27,77	R\$ 11.108,00	R\$ 61,71	R\$ 24.684,00	R\$ 33,94
1	300,00	CX	Envelope, convite, retangular, fechamento reto, gramatura mínima 75 g/m², dimensões 114mm x 162mm podendo variar em / - 5, cores diversas, caixa com 1000 unidades.	SCRITY	SCRITY	R\$ 67,64	R\$ 20.292,00	R\$ 150,30	R\$ 45.090,00	R\$ 82,66
1	300,00	PCT	Espiral plástico transparente fabricado em PVC semirrígido; diâmetro de 09mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; utilizado em encadernação de diversos fins.	PLASTYLIN	PLASTYLIN	R\$ 15,33	R\$ 4.599,00	R\$ 34,06	R\$ 10.218,00	R\$ 18,73
1	300,00	PCT	Espiral plástico transparente fabricado em PVC semirrígido; diâmetro de 7mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; utilizado em encadernação de diversos fins.	PLASTYLIN	PLASTYLIN	R\$ 10,72	R\$ 3.216,00	R\$ 23,83	R\$ 7.149,00	R\$ 13,11
1	300,00	CX	Estilete fino 9 mm, lâmina aço, corpo plástico, lâmina fina dividida, com cabo anatômico e dispositivo de trava na posição escolhida. Caixa com 12 unidades	FUTURO	FUTURO	R\$ 8,82	R\$ 2.646,00	R\$ 19,61	R\$ 5.883,00	R\$ 10,79
1	300,00	CX	Estilete largo 18 mm, lâmina aço, corpo plástico, lâmina larga dividida, com cabo anatômico e dispositivo de trava na posição escolhida. Caixa com 12 unidades	FUTURO	FUTURO	R\$ 15,42	R\$ 4.626,00	R\$ 34,26	R\$ 10.278,00	R\$ 18,84
1	250,00	CX	Etiqueta branca 100 folhas A4 inkjet/laser A4355 - auto adesiva	PIMACO	PIMACO	R\$ 32,36	R\$ 8.090,00	R\$ 71,92	R\$ 17.980,00	R\$ 39,56
1	250,00	PCT	Etiqueta, autoadesiva, dimensões 44,4 x 12,7 mm, cor branca. Embalagem: caixa com 100 folhas com 80 etiquetas cada, totalizando 8000 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	LINK	LINK	R\$ 37,89	R\$ 9.472,50	R\$ 84,20	R\$ 21.050,00	R\$ 46,31
1	250,00	CX	Extrator para grampo, tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15 cm. Cx com 12	JOCAR	JOCAR	R\$ 20,11	R\$ 5.027,50	R\$ 44,68	R\$ 11.170,00	R\$ 24,57
1	200,00	UND	Fio de nylon 0,60 / 0,70 mm com 100 metros.	EKILON	EKILON	R\$ 3,44	R\$ 688,00	R\$ 7,64	R\$ 1.528,00	R\$ 4,20
1	1.500,00	UND	Fita adesiva crepe na cor bege dimensão 18 mm x 50 m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	KORETECH	KORETECH	R\$ 3,03	R\$ 4.545,00	R\$ 6,73	R\$ 10.095,00	R\$ 3,70
1	600,00	UND	Fita adesiva transparente dupla face fabricada em celofane 18mmx30m embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.	KORETECH	KORETECH	R\$ 3,39	R\$ 2.034,00	R\$ 7,53	R\$ 4.518,00	R\$ 4,14
1	630,00	UND	Fita adesiva transparente polipropileno 48mmx100m	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 5,19	R\$ 3.269,70	R\$ 11,53	R\$ 7.263,90	R\$ 6,34
1	1.300,00	UND	Fita adesiva transparente, fabricado em celulose, adesivo em resina de borracha natural, dimensões 45mmx45m. Embalagem com dados de	JUSSARA	JUSSARA	R\$ 5,47	R\$ 7.111,00	R\$ 12,15	R\$ 15.795,00	R\$ 6,68



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

1	1.500,00	UND	identificação do produto e maraca do fabricante. Fita adesiva transparente, filme de polipropileno biorientado coberto com adesivo acrílico à base de água em ambos os lados. Liner branco de papel siliconado. Medidas: 48mm x 50 metros	KORETEC H	KORETECH	R\$ 6,70	R\$ 10.050,00	R\$ 14,88	R\$ 22.320,00	R\$ 8,18
1	1.000,00	UND	Fita adesiva, face única, transparente, fabricada em filme plástico com adesivo acrílico, dimensões de 12 mm x 40 m podendo variar em +/- 10 . Rotulagem contendo no mínimo, nome e dimensões do produto, nome ou marca do fabricante.	KORETEC H	KORETECH	R\$ 0,66	R\$ 660,00	R\$ 1,46	R\$ 1.460,00	R\$ 0,80
1	800,00	UND	Fita crepe, 48mmx50m embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto marca e validade do fabricante.	KORETEC H	KORETECH	R\$ 2,46	R\$ 1.968,00	R\$ 5,47	R\$ 4.376,00	R\$ 3,01
1	400,00	UND	Fita de cetim fina, 22 mm, 100 poliéster, peça c/ 10mts (simples). Em cores diversas.	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 5,32	R\$ 2.128,00	R\$ 11,82	R\$ 4.728,00	R\$ 6,50
1	400,00	UND	Fita de cetim larga, 38 mm, 100 poliéster, peça c/ 10mts (simples). Em cores diversas.	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 6,20	R\$ 2.480,00	R\$ 13,78	R\$ 5.512,00	R\$ 7,58
1	300,00	PCT	Fita decorativa pacote com 10 unidades, 1,5 cm (largura) x 3 m (comprimento). Cores variadas.	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 10,13	R\$ 3.039,00	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00	R\$ 12,37
1	350,00	UND	Fita métrica 1 metro.	DJW	DJW	R\$ 0,86	R\$ 301,00	R\$ 1,92	R\$ 672,00	R\$ 1,06
1	100,00	UND	Fita métrica 1,5m	DJW	DJW	R\$ 2,02	R\$ 202,00	R\$ 4,49	R\$ 449,00	R\$ 2,47
1	300,00	PCT	Fita zebra 7cm x 200 MT	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 22,53	R\$ 6.759,00	R\$ 50,06	R\$ 15.018,00	R\$ 27,53
1	350,00	UND	Fita, adesiva, dupla face, dimensões 24 mm x 30 m, constituída de espuma acrílica branca, coberta em ambos os lados com adesivo acrílico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	KORETEC H	KORETECH	R\$ 4,90	R\$ 1.715,00	R\$ 10,89	R\$ 3.811,50	R\$ 5,99
1	800,00	UND	Fita, adesiva, transparente em polipropileno, dimensões 12x10. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	KORETEC H	KORETECH	R\$ 0,66	R\$ 528,00	R\$ 1,47	R\$ 1.176,00	R\$ 0,81
1	1.200,00	CX	Giz colorido escolar, produto não tóxico, com película plástica que não suja as mãos, não solta pó, antialérgico, mais resistente caixa com 64 bastões. Ideal para desenhar no chão letras, números ou figuras geométricas.	DELTA	DELTA	R\$ 1,89	R\$ 2.268,00	R\$ 4,21	R\$ 5.052,00	R\$ 2,32
1	350,00	CX	Giz de cera fino atóxico, carga inerte. Composição: ceras e pigmentos. Caixa com 12 cores.	FUTURO	FUTURO	R\$ 2,71	R\$ 948,50	R\$ 6,03	R\$ 2.110,50	R\$ 3,32
1	550,00	CX	Giz de cera grosso embalagem contendo 12 bastões com cores diferentes, composição básica ceras e pigmentos orgânicos, sólido atóxico.	FUTURO	FUTURO	R\$ 2,79	R\$ 1.534,50	R\$ 6,20	R\$ 3.410,00	R\$ 3,41
1	150,00	UND	Grampeador capacidade para grampear até 12(doze), folhas de papel 75gr/m2, comprimento mínimo 11,0 cm, estrutura metálica, base para	JOCAR	JOCAR	R\$ 4,95	R\$ 742,50	R\$ 10,99	R\$ 1.648,50	R\$ 6,04



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 5

1	100,00	UND	fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e grampo fechado). Embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante. Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e grampo fechado). Embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.	JOCAR	JOCAR	R\$ 40,53	R\$ 4.053,00	R\$ 90,07	R\$ 9.007,00	R\$ 49,54
1	180,00	UND	Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel 75gr/m2, comprimento mínimo 11,0cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e grampo fechado). Embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.	JOCAR	JOCAR	R\$ 8,50	R\$ 1.530,00	R\$ 18,89	R\$ 3.400,20	R\$ 10,39
1	250,00	UND	Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 50 folhas de papel, 75gr/m2, comprimento mínimo 11,0cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e grampo fechado). Embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.	JOCAR	JOCAR	R\$ 19,50	R\$ 4.875,00	R\$ 43,33	R\$ 10.832,50	R\$ 23,83
1	120,00	UND	Grampeador para madeira rocama, utilizado em tapeçarias, decorações, fixação em forros, telas, cartazes e outros, utilizando grampos, 106/4, 106/6 e 106/8.	Premium	Premium	R\$ 83,70	R\$ 10.044,00	R\$ 185,99	R\$ 22.318,80	R\$ 102,29
1	100,00	UND	Grampeador, de grande capacidade em aço. apoio da base em resina termoplástica. base de fechamento de grampo com posição (grampo fechado), em aço, mola resistente com retração automática. capacidade para grampear até 240 folhas de papel 75g/m. dimensões 301x84x23,6mm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Masterprint	Masterprint	R\$ 86,49	R\$ 8.649,00	R\$ 192,21	R\$ 19.221,00	R\$ 105,72
1	300,00	CX	Grampo galvanizado, 23/10 capacidade para 60 folhas, caixa com 1.000 grampos. Embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.	FUTURO	FUTURO	R\$ 2,33	R\$ 699,00	R\$ 5,17	R\$ 1.551,00	R\$ 2,84
1	400,00	CX	Grampo galvanizado, 23/13 capacidade até 100 folhas, caixa com 5.000 grampos. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACC	ACC	R\$ 13,01	R\$ 5.204,00	R\$ 28,91	R\$ 11.564,00	R\$ 15,90
1	500,00	CX	Grampo para grampeador de madeira, galvanizado, pente com 105 grampos 26/6, caixa com 5.000 unidades embalagem com dados de identificação do	FUTURO	FUTURO	R\$ 4,42	R\$ 2.210,00	R\$ 9,83	R\$ 4.915,00	R\$ 5,41



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

1	5,00	UND	produto e marca do fabricante. Guilhotina a4 para papel até 10 folhas com trava 32x25 cm.	Mazzilli	Mazzilli	R\$ 81,86	R\$ 409,30	R\$ 181,90	R\$ 909,50	R\$ 100,04
1	10,00	UND	Inflador para balões (bexigas) 2 bicos compressor, bivolt.	Mazzilli	Mazzilli	R\$ 94,04	R\$ 940,40	R\$ 208,98	R\$ 2.089,80	R\$ 114,94
1	1.400,00	UND	Isopor, em placa, espessura 10mm, dimensões 1240 x 620 mm.	ISOMEGA	ISOMEGA	R\$ 1,83	R\$ 2.562,00	R\$ 4,07	R\$ 5.698,00	R\$ 2,24
1	1.400,00	UND	Isopor, em placa, espessura 15 mm, dimensões 1240 x 620 mm.	ISOMEGA	ISOMEGA	R\$ 2,71	R\$ 3.794,00	R\$ 6,03	R\$ 8.442,00	R\$ 3,32
1	1.400,00	UND	Isopor, em placa, espessura 20 mm, dimensões 1240 x 620 mm.	ISOMEGA	ISOMEGA	R\$ 3,12	R\$ 4.368,00	R\$ 6,94	R\$ 9.716,00	R\$ 3,82
1	230,00	UND	Lã para artesanato com cores variadas.	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 3,38	R\$ 777,40	R\$ 7,51	R\$ 1.727,30	R\$ 4,13
1	1.200,00	CX	Lápis de cor grande caixa com 12 cores arredondado altura aproximada 17,5 cm, de madeira, pigmentos aglutinantes, carga mina cera, com identificação do fabricante gravada no lápis.	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 2,70	R\$ 3.240,00	R\$ 6,01	R\$ 7.212,00	R\$ 3,31
1	1.200,00	CX	Lápis de cor, caixa com 12 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiro, ponta resistente atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada.	FUTURO	FUTURO	R\$ 2,86	R\$ 3.432,00	R\$ 6,36	R\$ 7.632,00	R\$ 3,50
1	400,00	CX	Lápis nº 02 caixa, com 144 unidades, revestido de madeira, com superfície pintada em diversas cores, com envoltório do grafite inteiro sem emendas, com marca do fabricante gravada no lápis.	LYKE	LYKE	R\$ 19,26	R\$ 7.704,00	R\$ 42,80	R\$ 17.120,00	R\$ 23,54
1	50,00	UND	Limpador líquido spray para quadro branco com 60 ml.	STALO	STALO	R\$ 7,45	R\$ 372,50	R\$ 16,55	R\$ 827,50	R\$ 9,10
1	250,00	UND	Livro ata material papel offset, quantidade folhas 100, gramatura 56 g/m2, comprimento 298 mm, largura 203 mm, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas capa preta.	GRAFSET	GRAFSET	R\$ 5,83	R\$ 1.457,50	R\$ 12,96	R\$ 3.240,00	R\$ 7,13
1	200,00	UND	Livro ata material papel offset, quantidade folhas 200, gramatura 75 g/m2, comprimento 320 mm, largura 220 mm, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas capa preta.	GRAFSET	GRAFSET	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00	R\$ 23,10	R\$ 4.620,00	R\$ 12,70
1	100,00	UND	Livro de ponto, 100 folhas com dados de identificação do produto e marca do fabricante 215x315	GRAFSET	GRAFSET	R\$ 12,26	R\$ 1.226,00	R\$ 27,25	R\$ 2.725,00	R\$ 14,99
1	400,00	UND	Livro de protocolo, encadernado com 100 folhas, dimensão 147 x 207 mm. As seguintes informações deverão ser impressas ou coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome/ CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição.	GRAFSET	GRAFSET	R\$ 4,61	R\$ 1.844,00	R\$ 10,24	R\$ 4.096,00	R\$ 5,63



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

1	5,00	UND	Mapa anatomia corpo humano sistema muscular enrolados.	MULTIMAP AS	MULTIMAPAS	R\$ 24,82	R\$ 124,10	R\$ 55,16	R\$ 275,80	R\$ 30,34
1	130,00	UND	Marcador de página adesivo postite plástico flag seta 5 cores sortidas 3m bt c/125 unidades no pacote.	FUTURO	FUTURO	R\$ 5,29	R\$ 687,70	R\$ 11,75	R\$ 1.527,50	R\$ 6,46
1	500,00	CX	Massa de modelar (base de cera) caixa com 12 unidades, pesando 180 gramas, não tóxica, não gruda na mão e não fragmenta no manuseio, não endurece em contato com o ar.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 2,43	R\$ 1.215,00	R\$ 5,39	R\$ 2.695,00	R\$ 2,96
1	500,00	PCT	Palito de picolé com as extremidades arredondadas pacotes com 100	THEOTO	THEOTO	R\$ 2,24	R\$ 1.120,00	R\$ 4,97	R\$ 2.485,00	R\$ 2,73
1	130,00	PCT	Palito para churrasco pacote com 100 unidades - palito para churrasco pacote com 100 unidades.	THEOTO	THEOTO	R\$ 2,02	R\$ 262,60	R\$ 4,48	R\$ 582,40	R\$ 2,46
1	30,00	ROLO	Papel auto- adesivo, material plástico, tipo contacte, cor incolor, gramatura 60, acabamento superficial brilhante. Rolo medindo 45 cm x 10 m	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 20,38	R\$ 611,40	R\$ 45,29	R\$ 1.358,70	R\$ 24,91
1	30,00	ROLO	Papel autoadesivo transparente rolo com 25 metros.	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 33,24	R\$ 997,20	R\$ 73,87	R\$ 2.216,10	R\$ 40,63
1	250,00	PCT	Papel camurça cores diversas, 40x60cm pacote com 25 unidades.	ART FLOC	ART FLOC	R\$ 17,90	R\$ 4.475,00	R\$ 39,77	R\$ 9.942,50	R\$ 21,87
1	30,00	CX	Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo monofases, comprimento 297 mm, largura 210 mm, cor preta. Caixa com 100 unidades.	BAZZE	BAZZE	R\$ 20,85	R\$ 625,50	R\$ 46,33	R\$ 1.389,90	R\$ 25,48
1	60,00	PCT	Papel cartão dupla face estampas variadas com 20 folhas	BAAG	BAAG	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	R\$ 22,00
1	130,00	PCT	Papel cartão duplex brilho com pacote com 20 folhas. Cores variadas.	BAAG	BAAG	R\$ 22,10	R\$ 2.873,00	R\$ 49,12	R\$ 6.385,60	R\$ 27,02
1	150,00	PCT	Papel cartolina, cores variadas, gramatura mínima 180 g/m2, dimensões 500 x 660 mm podendo variar em /- 5. Unidade. Com 100 unidades	BIGNARDI	BIGNARDI	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00	R\$ 111,10	R\$ 16.665,00	R\$ 61,10
1	70,00	ROLO	Papel celofane, fino, várias cores, dimensões 69 x 89 cm. Rolo com 50 folhas.	RST	RST	R\$ 34,15	R\$ 2.390,50	R\$ 75,89	R\$ 5.312,30	R\$ 41,74
1	25,00	PCT	Papel color set, formato 48x66cm. Cores diversas. c/ 20	SCRITY	SCRITY	R\$ 13,82	R\$ 345,50	R\$ 30,71	R\$ 767,75	R\$ 16,89
1	180,00	PCT	Papel couchê a4 branco, pacote com 50 folhas.	BAAG	BAAG	R\$ 9,56	R\$ 1.720,80	R\$ 21,25	R\$ 3.825,00	R\$ 11,69
1	200,00	PCT	Papel duplex, cores variadas, fosco, gramatura mínima 240g/m², dimensões 48 x 65 mm podendo variar em /- 5mm. Pct com 20 folhas	BAAG	BAAG	R\$ 18,03	R\$ 3.606,00	R\$ 40,06	R\$ 8.012,00	R\$ 22,03
1	350,00	PCT	Papel emborrachado com glitter, material borracha E.V.A, atóxico, com 1mm de espessura, formato 45 x48 cm, cores diversas pacote com 10 unidades.	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 23,61	R\$ 8.263,50	R\$ 52,46	R\$ 18.361,00	R\$ 28,85
1	250,00	PCT	Papel fotográfico 180 g A4 branco, pacote com 50 folhas.	BAAG	BAAG	R\$ 11,21	R\$ 2.802,50	R\$ 24,90	R\$ 6.225,00	R\$ 13,69
1	10,00	PCT	Papel fotográfico glossy alto brilho branco a4 135g g/m2 2,10x2,97mm pacote com 50 folhas	Masterprint	Masterprint	R\$ 19,73	R\$ 197,30	R\$ 43,85	R\$ 438,50	R\$ 24,12



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

1	150,00	UND	Papel Kraft, pardo e resistente, bobinado, gramatura 80 g/m2, largura 1200 mm. Embalagem: bobina com 10kg, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	BAAG	BAAG	R\$ 75,60	R\$ 11.340,00	R\$ 167,99	R\$ 25.198,50	R\$ 92,39
1	180,00	PCT	Papel laminado impresso com cores vivas e de brilho intenso proporcionando excelente aspecto visual. Embalagem: contém 40 unidades. Dimensões 45x59cm.	REIPEL	REIPEL	R\$ 10,20	R\$ 1.836,00	R\$ 22,67	R\$ 4.080,60	R\$ 12,47
1	130,00	ROLO	Papel metro, cor branca gramatura 75g/m², largura 1,20m. Emb. com dados de identificação do produto e do fabricante. Apresentação: rolo com 10 kg.	BAAG	BAAG	R\$ 89,25	R\$ 11.602,50	R\$ 198,34	R\$ 25.784,20	R\$ 109,09
1	120,00	PCT	Papel micro ondulado, cores variadas. Pacote com 10 unidades.	RST PAPEL	RST PAPEL	R\$ 14,46	R\$ 1.735,20	R\$ 32,13	R\$ 3.855,60	R\$ 17,67
1	250,00	PCT	Papel ofício A4 210mmx297mm, 75 g/m², cores variadas, pacote com 100 folhas.	REPORT	REPORT	R\$ 3,36	R\$ 840,00	R\$ 7,47	R\$ 1.867,50	R\$ 4,11
1	500,00	CX	Papel ofício, tamanho A4 210mmx297mm, 90 g/m², 20lb, caixa com 10x500 folhas.	REPORT	REPORT	R\$ 248,00	R\$ 124.000,00	R\$ 325,19	R\$ 162.595,00	R\$ 77,19
1	2.500,00	CX	Papel ofício, tamanho A4 210mmx297mm, 75 g/m², 20lb, caixa com 10x500 folhas.	REPORT	REPORT	R\$ 245,00	R\$ 612.500,00	R\$ 284,02	R\$ 710.050,00	R\$ 39,02
1	500,00	UND	Papel presente, cores diversas com desenhos, rolo 50 x 60 cm.	CROMUS	CROMUS	R\$ 0,36	R\$ 180,00	R\$ 0,82	R\$ 410,00	R\$ 0,46
1	150,00	PCT	Papel seda, dimensões, 48x60 cm, pacote com 100 unidades, cores variadas, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	ART FLOC	ART FLOC	R\$ 17,66	R\$ 2.649,00	R\$ 40,13	R\$ 6.019,50	R\$ 22,47
1	200,00	PCT	Papel vergê, especial, multiuso, próprio para impressão em jato de tinta, laser e fotocopiadora, material celulose vegetal, formato a4, tamanho 210 x 298mm, gramatura 180g/m, cor branca. Pacote com 50 folhas.	BAAG	BAAG	R\$ 8,76	R\$ 1.752,00	R\$ 19,91	R\$ 3.982,00	R\$ 11,15
1	50,00	CX	Papel, crepom, com superfície enrugada. Dimensões 2,0 x 0,48 mm. Caixa com 40 unidades. Cores variadas.	ART FLOC	ART FLOC	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 102,27	R\$ 5.113,50	R\$ 57,27
1	300,00	CX	Pasta az (larga) tamanho ofício capa dura plastificada, lombo largo com ferragem antiferrugem (oxidável), protetor metálico nas bordas parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 4(quatro) rebites, orifício para manuseio revestido em material plástico e janela para identificação no dorso. Caixa com 20 unidades.	FRAMA	FRAMA	R\$ 135,00	R\$ 40.500,00	R\$ 295,66	R\$ 88.698,00	R\$ 160,66
1	300,00	CX	Pasta az (estreita) tamanho ofício capa dura plastificada, lombo largo com ferragem antiferrugem (oxidável), protetor metálico nas bordas parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento	FRAMA	FRAMA	R\$ 135,00	R\$ 40.500,00	R\$ 295,66	R\$ 88.698,00	R\$ 160,66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

1	100,00	UND	para abertura auxiliado por mola fixado por 4(quatro) rebites, orifício para manuseio revestido em material plástico e janela para identificação no dorso. Caixa com 20 unidades. Pasta catálogo, dimensões 247 x 332 mm, capacidade 50 envelopes de polietileno (PVC cristal), 04 parafusos para fixação, capa em papelão número 18, revestido com material em PVC na cor preta com visor em PVC cristal para identificação, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACP	ACP	R\$ 7,30	R\$ 730,00	R\$ 16,58	R\$ 1.658,00	R\$ 9,28
1	2.000,00	UND	Pasta classificador, elástico em plástico resistente, cores diversas, com aba e elástico 233mm x 348mm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	ACP	ACP	R\$ 1,03	R\$ 2.060,00	R\$ 2,33	R\$ 4.660,00	R\$ 1,30
1	150,00	PCT	Pasta plástica em l pp 0,12 a4 cristal gofrado pct 10 und. - Tamanho a4: 31 x 22,0 cm produzido c/ plástico especial (polipropileno - cristal), antirreflexos, o impresso não gruda no plástico com o calor e também não risca perfeita transparência e sem aderência ao papel produto 100 reciclável.	CHIES	CHIES	R\$ 4,81	R\$ 721,50	R\$ 10,94	R\$ 1.641,00	R\$ 6,13
1	120,00	UND	Pasta sanfonada ofício 12 divisórias 385x253 mm	ACP	ACP	R\$ 6,41	R\$ 769,20	R\$ 14,56	R\$ 1.747,20	R\$ 8,15
1	30,00	UND	Pasta sanfonada, material polipropileno, cor incolor, com 31 divisões internas, abas, elástico, visor, etiqueta, índice alfabético, largura 280mm, altura 380mm, lombada 90mm.	ACP	ACP	R\$ 24,30	R\$ 729,00	R\$ 55,23	R\$ 1.656,90	R\$ 30,93
1	200,00	CX	Pasta suspensa marmorizada, gramatura 336g prendedor, visor e suporte plástico 36x24cm, caixa com 50 unidades.	FRAMA	FRAMA	R\$ 83,42	R\$ 16.684,00	R\$ 189,59	R\$ 37.918,00	R\$ 106,17
1	2.500,00	UND	Pasta, classificador, em plástico resistente, cores diversas, com prendedor macho e fêmea plástica, dimensões 220 x 330 mm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	ACP	ACP	R\$ 1,38	R\$ 3.450,00	R\$ 3,14	R\$ 7.850,00	R\$ 1,76
1	30,00	CX	Percevejo niquelado de 10mm caixa com 100 und	Go Office	Go Office	R\$ 5,38	R\$ 161,40	R\$ 12,23	R\$ 366,90	R\$ 6,85
1	120,00	CX	Percevejo, latonado, dourado. Embalagem caixa com 100 unidades. Na embalagem deverão estar impressos os dados de identificação do produto e marca do fabricante.	FUTURO	FUTURO	R\$ 4,60	R\$ 552,00	R\$ 10,46	R\$ 1.255,20	R\$ 5,86
1	115,00	UND	Perfurador de papel com dois furos base de plástico c/ depósito p/aparas, distância dos furos 7 a 8cm para aproximadamente 30 folhas em ferro fundido.	CAVIA	CAVIA	R\$ 21,13	R\$ 2.429,95	R\$ 48,03	R\$ 5.523,45	R\$ 26,90
1	50,00	UND	Perfurador de papel com dois furos base de plástico com depósito para aparas, distância dos furos 7 a 8cm para aproximadamente 50 folhas em ferro fundido.	CAVIA	CAVIA	R\$ 38,83	R\$ 1.941,50	R\$ 88,26	R\$ 4.413,00	R\$ 49,43
1	50,00	UND	Perfurador metálico, com capacidade para perfurar	CAVIA	CAVIA	R\$ 104,32	R\$ 5.216,00	R\$ 237,10	R\$ 11.855,00	R\$ 132,78



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

			no mínimo 100 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zinco e desidrogenada, pino transversal norma sae1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.							
1	130,00	PCT	Pincéis para pintura em tecido, n 0 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante	FUTURO	FUTURO	R\$ 6,05	R\$ 786,50	R\$ 13,75	R\$ 1.787,50	R\$ 7,70
1	130,00	PCT	Pincéis para pintura em tecido, n10 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante	FUTURO	FUTURO	R\$ 12,84	R\$ 1.669,20	R\$ 29,18	R\$ 3.793,40	R\$ 16,34
1	130,00	PCT	Pincéis para pintura em tecido, n12 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante	FUTURO	FUTURO	R\$ 11,38	R\$ 1.479,40	R\$ 25,87	R\$ 3.363,10	R\$ 14,49
1	130,00	PCT	Pincéis para pintura em tecido, n2 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante	FUTURO	FUTURO	R\$ 10,92	R\$ 1.419,60	R\$ 24,82	R\$ 3.226,60	R\$ 13,90
1	130,00	PCT	Pincéis para pintura em tecido, n4 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante	FUTURO	FUTURO	R\$ 5,70	R\$ 741,00	R\$ 12,95	R\$ 1.683,50	R\$ 7,25
1	130,00	PCT	Pincéis para pintura em tecido, n 6 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante	FUTURO	FUTURO	R\$ 5,98	R\$ 777,40	R\$ 13,59	R\$ 1.766,70	R\$ 7,61
1	130,00	PCT	Pincéis para pintura em tecido, n 8 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante	FUTURO	FUTURO	R\$ 6,05	R\$ 786,50	R\$ 13,74	R\$ 1.786,20	R\$ 7,69
1	35,00	PCT	Pincel chato artístico tamanho nº 10 c/ 12	FUTURO	FUTURO	R\$ 8,90	R\$ 311,50	R\$ 20,23	R\$ 708,05	R\$ 11,33
1	50,00	PCT	Pincel chato artístico tamanho nº 12 c/ 12	FUTURO	FUTURO	R\$ 9,25	R\$ 462,50	R\$ 21,03	R\$ 1.051,50	R\$ 11,78
1	50,00	PCT	Pincel chato artístico tamanho nº 14 c/ 12	FUTURO	FUTURO	R\$ 9,62	R\$ 481,00	R\$ 21,87	R\$ 1.093,50	R\$ 12,25
1	250,00	CX	Pincel permanente plástico, tinta de altíssima qualidade, resistente a luz, secagem rápida, ponta facetada de feltro, validade mínima de 01 anos, caixa com 12 und. Nas cores azul, preta, verde e vermelha.	BRW	BRW	R\$ 20,88	R\$ 5.220,00	R\$ 47,45	R\$ 11.862,50	R\$ 26,57
1	100,00	CX	Pincel, para quadro branco 12 unid., cor azul e preto ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	BRW	BRW	R\$ 15,44	R\$ 1.544,00	R\$ 35,10	R\$ 3.510,00	R\$ 19,66
1	50,00	CX	Pincel, para quadro branco 12 unidades, cor verde e vermelho ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	BRW	BRW	R\$ 15,31	R\$ 765,50	R\$ 34,79	R\$ 1.739,50	R\$ 19,48
1	300,00	UND	Pintura facial não tóxica secagem rápida, solúvel em água, pote com 15 ml, caixa com 06 unidades cores variadas.	COLORMA KE	COLORMAKE	R\$ 17,65	R\$ 5.295,00	R\$ 40,12	R\$ 12.036,00	R\$ 22,47
1	280,00	UND	Pistola para aplicar cola bastão silicone (fino) bi volt ou 220 volts.	FUTURO	FUTURO	R\$ 6,57	R\$ 1.839,60	R\$ 14,94	R\$ 4.183,20	R\$ 8,37



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

1	350,00	UND	Pistola para aplicar cola bastão silicone (grosso) bi volt ou 220 volts.	FUTURO	FUTURO	R\$ 8,32	R\$ 2.912,00	R\$ 18,92	R\$ 6.622,00	R\$ 10,60
1	150,00	UND	Porta, lápis, com porta clips e porta papel lembrete, em peça única de acrílico, dimensões mínimas de 225 x 90 x 60mm (lxaxp).	ACRIMET	ACRIMET	R\$ 5,37	R\$ 805,50	R\$ 12,21	R\$ 1.831,50	R\$ 6,84
1	250,00	UND	Postites com cores diversas, bloco com 45 folhas de 76 mm x 76 mm	TRIS	TRIS	R\$ 1,58	R\$ 395,00	R\$ 3,58	R\$ 895,00	R\$ 2,00
1	120,00	UND	Prancheta, para papel formato a-4, em acrílico, na cor fume, dimensões de 235 x 330 mm, podendo variar em até 5 para mais ou para menos, com prendedor metálico.	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 5,01	R\$ 601,20	R\$ 11,39	R\$ 1.366,80	R\$ 6,38
1	140,00	UNID	Prancheta, para papel formato a-4, em MDF, na cor fume, dimensões de 235 x 330 mm, podendo variar em até 5 para mais ou para menos, com prendedor metálico.	Acrimet	Acrimet	R\$ 5,81	R\$ 813,40	R\$ 13,21	R\$ 1.849,40	R\$ 7,40
1	250,00	CX	Prendedor de papel binder clip 25 mm, cor preto, caixa com 48 unidades.	BAZZE	BAZZE	R\$ 9,28	R\$ 2.320,00	R\$ 21,08	R\$ 5.270,00	R\$ 11,80
1	250,00	CX	Prendedor de papel binder clip 32 mm cor preto, caixa com 24 unidades.	BAZZE	BAZZE	R\$ 8,02	R\$ 2.005,00	R\$ 18,22	R\$ 4.555,00	R\$ 10,20
1	230,00	CX	Prendedor de papel binder clip 51 mm, cor preto, caixa com 12 unidades.	BAZZE	BAZZE	R\$ 10,07	R\$ 2.316,10	R\$ 22,88	R\$ 5.262,40	R\$ 12,81
1	20,00	UND	Quadro branco medindo 200x120cm, moldura em alumínio.	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 127,32	R\$ 2.546,40	R\$ 289,37	R\$ 5.787,40	R\$ 162,05
1	35,00	UND	Quadro, branco, com suporte para apagador e pinceis em laminado melamínico com moldura de alumínio fosco natural, nas dimensões 120 x 90. Superfície de secagem rápida. Acompanha kit de instalação (buchas e parafusos). Cantoneiras arredondadas que escondem os parafusos de fixação.	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 48,25	R\$ 1.688,75	R\$ 109,65	R\$ 3.837,75	R\$ 61,40
1	50,00	CX	Reabastecedor p/ piloto quadro branco cores variadas c/ 12 unidades.	BAZZE	BAZZE	R\$ 65,36	R\$ 3.268,00	R\$ 148,55	R\$ 7.427,50	R\$ 83,19
1	10,00	UND	Refiladora de papel capacidade de corte: 4 folhas sem mesa - capacidade máxima de corte: 04 folhas de 75 g - comprimento do corte: 350 mm - dimensões (mm): 460 x 195 x 085 - dimensões do tampo: 350 x 160 mm - pintura com tinta eletrostática - serigrafia com escala milimétrica e dimensões mais usuais de corte - lâminas em aço inox - todas as informações divulgadas são de responsabilidade do fabricante/fornecedor. Imagens meramente ilustrativas. apoio em borracha para maior resistência - régua de segurança - peso aproximado: 1,7 kg verifique com os fabricantes do produto e de seus componentes eventuais limitações à utilização de todos os recursos e funcionalidades.	MENNO	MENNO	R\$ 174,57	R\$ 1.745,70	R\$ 396,76	R\$ 3.967,60	R\$ 222,19



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

1	500,00	PCT	Régua em acrílico, transparente, com escala milimétrica, com tamanho de 30 cm pacote com 25 unidades.	MAX CRIL	MAX CRIL	R\$ 12,59	R\$ 6.295,00	R\$ 28,62	R\$ 14.310,00	R\$ 16,03
1	500,00	PCT	Régua em acrílico, transparente, com escala milimétrica, com tamanho de 50 cm pacote com 10 unidades.	MAX CRIL	MAX CRIL	R\$ 15,45	R\$ 7.725,00	R\$ 35,12	R\$ 17.560,00	R\$ 19,67
1	500,00	PCT	Saco Plástico Transparente Tamanho 11x20 CM com 100 unidade	GALA EMBALAG EM	GALA EMBALAGE M	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00	R\$ 8,97	R\$ 4.485,00	R\$ 5,02
1	500,00	PCT	Saco Plástico Transparente Tamanho 12x25 Cm com 100 unidades	CROMUS	CROMUS	R\$ 6,69	R\$ 3.345,00	R\$ 15,20	R\$ 7.600,00	R\$ 8,51
1	500,00	PCT	Sacos plásticos transparentes 100 unidades, 10 x 14.	CROMUS	CROMUS	R\$ 4,12	R\$ 2.060,00	R\$ 9,37	R\$ 4.685,00	R\$ 5,25
1	500,00	PCT	Saquinho de papel tipo pipoca Branco 25x14cm Pacote com 500 unidades.	DALPACK	DALPACK	R\$ 6,17	R\$ 3.085,00	R\$ 14,03	R\$ 7.015,00	R\$ 7,86
1	1.500,00	MT	Tecido chita 100 algodão, largura 140 cm.	JULIANA	JULIANA	R\$ 7,67	R\$ 11.505,00	R\$ 17,44	R\$ 26.160,00	R\$ 9,77
1	1.500,00	MT	Tecido Junta largura	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 8,76	R\$ 13.140,00	R\$ 19,92	R\$ 29.880,00	R\$ 11,16
1	600,00	UND	Tela, para pintura artística, em lona branca, dimensões 30 x 40 cm.	SOUZA	SOUZA	R\$ 9,65	R\$ 5.790,00	R\$ 21,93	R\$ 13.158,00	R\$ 12,28
1	630,00	UND	Tela, para pintura artística, em lona branca, dimensões 50 x 70 cm.	SOUZA	SOUZA	R\$ 19,97	R\$ 12.581,10	R\$ 45,39	R\$ 28.595,70	R\$ 25,42
1	800,00	UND	Tesoura com ponta em liga de aço inoxidável, cabo termoplástico de alta resistência tamanho 21 cm.	BRW	BRW	R\$ 3,78	R\$ 3.024,00	R\$ 8,60	R\$ 6.880,00	R\$ 4,82
1	120,00	UND	Tesoura, de picotar, lâmina em aço inoxidável, 22cm, cabo plástico de alta resistência embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	BRW	BRW	R\$ 33,19	R\$ 3.982,80	R\$ 75,44	R\$ 9.052,80	R\$ 42,25
1	320,00	CX	Tesoura, modelo escolar, em aço niquelado, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, caixa com 12 unid.	FUTURO	FUTURO	R\$ 12,98	R\$ 4.153,60	R\$ 29,51	R\$ 9.443,20	R\$ 16,53
1	1.200,00	CX	Tinta guache 15 ml, não tóxica e solúvel em água-caixa com 06 potes	PIRATININ GA	PIRATINING A	R\$ 2,63	R\$ 3.156,00	R\$ 5,97	R\$ 7.164,00	R\$ 3,34
1	400,00	CX	Tinta para carimbo, cor preta, componente água, pigmentos, aspectos físicos líquido aplicação em almofada, capacidade frasco 40ml. Caixa com 12 unidades.	RADEX	RADEX	R\$ 19,14	R\$ 7.656,00	R\$ 43,50	R\$ 17.400,00	R\$ 24,36
1	400,00	CX	Tinta para tecido caixa com 12 potes de 37 ml nas cores variadas.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 35,12	R\$ 14.048,00	R\$ 79,81	R\$ 31.924,00	R\$ 44,69
1	300,00	CX	Tinta reabastecedora para pincel recarregável de quadro branco com tinta especial de cor azul, preto, vermelho para recarregar todos os tipos de pincel para quadro branco, reativando seu uso com a tinta acentuada. Embalagem em frasco contendo no mínimo 20 ml, caixa com 12 unid.	BAZZE	BAZZE	R\$ 19,81	R\$ 5.943,00	R\$ 45,02	R\$ 13.506,00	R\$ 25,21
1	500,00	ROLO	TNT 40g tecido não texturizado, 1,40x50m cores diversas	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 47,00	R\$ 23.500,00	R\$ 99,49	R\$ 49.745,00	R\$ 52,49
1	300,00	ROLO	TNT tecido estampado, 1,40 cm de largura, rolo	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 180,00	R\$ 54.000,00	R\$ 386,63	R\$ 115.989,00	R\$ 206,63



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 5

com 50 metros de comprimento.

Subtotal Lote R\$ 1.889.520,20

Total Orçado
R\$ 45,00 % R\$ 1.546.282,20
3.435.802,40

Fornecedor(es) participante(s)							
Fornecedor	CNPJ	Lote(s)	Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
JOANICE REIS RIOS LTDA	06.370.558/0001-45	1		R\$ 1.889.520,20	R\$ 3.435.802,40	--	R\$ 1.546.282,20
Total Geral				R\$ 1.889.520,20	R\$ 3.435.802,40		R\$ 1.546.282,20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 207/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 018/2025 referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JOANICE REIS RIOS LTDA - 06.370.558/0001-45

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
1	1	300,00	UND	LOCTITE	LOCTITE	R\$ 4,21	R\$ 1.263,0000	R\$ 9,35	R\$ 2.805,00	R\$ 5,14
Descrição: Adesivo instantâneo universal, com 3g. Para uso em porcelana, metal, borracha, couro, madeira, papel e plástico. Embalagem contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	2	200,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 3,36	R\$ 672,0000	R\$ 7,46	R\$ 1.492,00	R\$ 4,10
Descrição: Alfinete, de escritório, mapa, número 01, cores diversas, com cabeça de poliestireno e corpo de arame de aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	3	500,00	UND	CARB RINK	CARB RINK	R\$ 3,47	R\$ 1.735,0000	R\$ 7,70	R\$ 3.850,00	R\$ 4,23
Descrição: Almofada para carimbo, em tecido, entintada na cor azul e/ou preta, estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0 cm e máximo 13,0 cm x largura mínima 7,0 cm e máxima 10,0 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	4	600,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 3,42	R\$ 2.052,0000	R\$ 7,59	R\$ 4.554,00	R\$ 4,17
Descrição: Apagador, de quadro branco, corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura), com variação de +/- 5 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	5	1.000,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 3,59	R\$ 3.590,0000	R\$ 7,98	R\$ 7.980,00	R\$ 4,39
Descrição: Apontador de lápis simples, plástico de mão, sem coletor B129, corpo de plástico retangular e lâmina de aço, caixa com 24 unidades.										
1	6	300,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 22,48	R\$ 6.744,0000	R\$ 49,96	R\$ 14.988,00	R\$ 27,48
Descrição: Apontador para lápis, em plástico rígido, com coletor, design ergonômico para o maior conforto ao apontar. Lâmina de alta qualidade, maior durabilidade. Caixa com 24 unidades. Cores sortidas. Embalagem com dados de identificação do produto.										
1	7	100,00	UND	ACRIL EX	ACRIL EX	R\$ 5,37	R\$ 537,0000	R\$ 11,93	R\$ 1.193,00	R\$ 6,56
Descrição: Aquarela silk 60 ml.										
1	8	100,00	UND	ACP	ACP	R\$ 12,43	R\$ 1.243,0000	R\$ 27,63	R\$ 2.763,00	R\$ 15,20

Pagina 1 de 20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
Descrição: Arquivo maleta com 06 pastas suspensas coloridas. Fácil de montar, resistente e durável.										
1	9	200,00	UND	PLAST LEO	PLAST LEO	R\$ 11,28	R\$ 2.256,0000	R\$ 25,07	R\$ 5.014,00	R\$ 13,79
Descrição: Avental plástico adulto										
1	10	400,00	UND	PLAST LEO	PLAST LEO	R\$ 4,67	R\$ 1.868,0000	R\$ 10,38	R\$ 4.152,00	R\$ 5,71
Descrição: Avental plástico com decoração infantil.										
1	11	400,00	PCT	FEST BALL	FEST BALL	R\$ 3,24	R\$ 1.296,0000	R\$ 7,19	R\$ 2.876,00	R\$ 3,95
Descrição: Balão top liso 6.5, pacote com 50 unidades, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante.										
1	12	1.000,00	PCT	MAYL ON	MAYLO N	R\$ 3,31	R\$ 3.310,0000	R\$ 7,35	R\$ 7.350,00	R\$ 4,04
Descrição: Bandeirola plástica de diversas cores, medindo 10m, pacote c/ 20 und.										
1	13	600,00	UND	JACAR É	JACAR É	R\$ 3,17	R\$ 1.902,0000	R\$ 7,04	R\$ 4.224,00	R\$ 3,87
Descrição: Bambolê composição de plástico, diâmetro 50 cm.										
1	14	100,00	UND	EURO ROMA	EURO ROMA	R\$ 11,66	R\$ 1.166,0000	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00	R\$ 14,24
Descrição: Barbante de algodão especial, 6 fios, acabamento superficial crú, medindo 202m de comprimento c/ 4										
1	15	200,00	ROLO	SÃO JOSÉ	SÃO JOSÉ	R\$ 16,17	R\$ 3.234,0000	R\$ 35,94	R\$ 7.188,00	R\$ 19,77
Descrição: Barbante rabo de gato 100 polipropileno, rolo com mínimo de 50 m.										
1	16	500,00	UND	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 15,84	R\$ 7.920,0000	R\$ 35,20	R\$ 17.600,00	R\$ 19,36
Descrição: Bastão de silicone 1 kg, de cola quente- refil fino, incolor 11,2mmx30cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	17	400,00	UND	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 22,28	R\$ 8.912,0000	R\$ 49,52	R\$ 19.808,00	R\$ 27,24
Descrição: Bastão de silicone 1 kg, de cola quente- refil grosso, incolor 11,2mmx30cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	18	300,00	PCT	FEST BALL	FEST BALL	R\$ 5,40	R\$ 1.620,0000	R\$ 12,01	R\$ 3.603,00	R\$ 6,61
Descrição: Bexigas cores variadas. Material látex, tamanho nº 7. Embalagem com 50 unidades.										
1	19	350,00	PCT	FUTU RO	FUTUR O	R\$ 6,36	R\$ 2.226,0000	R\$ 14,13	R\$ 4.945,50	R\$ 7,77
Descrição: Bloco adesivo para recado, tamanho 38x50 c/4 cores. Quantidade de folhas 100 em cada bloquinho.										
1	20	1.100,00	PCT	FUTU RO	FUTUR O	R\$ 1,85	R\$ 2.035,0000	R\$ 4,12	R\$ 4.532,00	R\$ 2,27
Descrição: Bloco auto adesivo postite 76x76mm de 100 folhas cada.										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
1	21	1.100,00	UND	ISOME GA	ISOME GA	R\$ 1,82	R\$ 2.002,0000	R\$ 4,04	R\$ 4.444,00	R\$ 2,22
Descrição: Bola de isopor 100 mm.										
1	22	1.100,00	UND	ISOME GA	ISOME GA	R\$ 0,20	R\$ 220,0000	R\$ 0,45	R\$ 495,00	R\$ 0,25
Descrição: Bola de isopor 25 mm.										
1	23	1.100,00	UND	ISOME GA	ISOME GA	R\$ 0,33	R\$ 363,0000	R\$ 0,73	R\$ 803,00	R\$ 0,40
Descrição: Bola de isopor 35 mm.										
1	24	1.100,00	UND	ISOME GA	ISOME GA	R\$ 0,51	R\$ 561,0000	R\$ 1,14	R\$ 1.254,00	R\$ 0,63
Descrição: Bola de isopor 50 mm.										
1	25	1.100,00	UND	ISOME GA	ISOME GA	R\$ 0,84	R\$ 924,0000	R\$ 1,87	R\$ 2.057,00	R\$ 1,03
Descrição: Bola de isopor 75 mm.										
1	26	900,00	PCT	FEST BALL	FEST BALL	R\$ 3,42	R\$ 3.078,0000	R\$ 7,59	R\$ 6.831,00	R\$ 4,17
Descrição: Bola de soprar cores variadas pacotes com 50 unidades n 6,5 lisa.										
1	27	500,00	CX	RED BOR	RED BOR	R\$ 20,66	R\$ 10.330,0000	R\$ 45,91	R\$ 22.955,00	R\$ 25,25
Descrição: Borracha bicolor (azul/vermelha), para apagar tinta de caneta fabricação: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm. Caixa com 40 unidades										
1	28	250,00	CX	FUTU RO	FUTUR O	R\$ 6,56	R\$ 1.640,0000	R\$ 14,58	R\$ 3.645,00	R\$ 8,02
Descrição: Borracha branca média para apagar escrita a lápis, branca, macia, dimensões 34 x 23 x 8 mm podendo variar em +/- 3 mm, caixa com 40 unidades.										
1	29	250,00	CX	BAZZE	BAZZE	R\$ 3,78	R\$ 945,0000	R\$ 8,40	R\$ 2.100,00	R\$ 4,62
Descrição: Borracha ponteira branca para apagar escrita a lápis, caixa com 100 unidades										
1	30	3.000,00	UND	CRED EAL	CREDE AL	R\$ 5,10	R\$ 15.300,0000	R\$ 11,33	R\$ 33.990,00	R\$ 6,23
Descrição: Caderno brochura, com 96 folhas em papel de excelente qualidade, pautadas, com capa em papel com a maior resistência. Formato: 140x200mm capa e contracapa: papelão 720g/m² e papel couchê 115g/m² guarda: papel offset 120g/m² folhas internas: papel offset 56g/m²										
1	31	2.000,00	UND	Jandai a	Jandai a	R\$ 0,96	R\$ 1.920,0000	R\$ 2,14	R\$ 4.280,00	R\$ 1,18
Descrição: Caderno Caligrafia 40 folhas pré-escolar, modelo brochura 1/4 horizontal formato 210mmx160mm, com texto confeccionado.										
1	32	3.000,00	UND	Jandai a	Jandai a	R\$ 13,78	R\$ 41.340,0000	R\$ 30,63	R\$ 91.890,00	R\$ 16,85
Descrição: Caderno capa dura, com espiral em arame revestido, com 12 matérias, 192 folhas, fabricação 200 x 275mm podendo variar em +/- 5 fabrica constar impressos na capa traseira marca do fabricante, fabricação, quantidade de folhas e quantidade de matérias.										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
1	33	3.000,00	UND	Jandai a	Jandai a	R\$ 3,44	R\$ 10.320,0000	R\$ 7,64	R\$ 22.920,00	R\$ 4,20
Descrição: Caderno cartografia de desenho flexível espiral, 48 folhas brancas. Formato: 198 mm x 258 mm. Capa e contracapa: cartão duplex.										
1	34	3.000,00	UND	Jandai a	Jandai a	R\$ 8,64	R\$ 25.920,0000	R\$ 19,20	R\$ 57.600,00	R\$ 10,56
Descrição: Caderno de 10 matéria, capa dura, com espiral, pautado c/margens, formato 151x10x218mm										
1	35	3.000,00	UND	Jandai a	Jandai a	R\$ 16,21	R\$ 48.630,0000	R\$ 36,03	R\$ 108.090,00	R\$ 19,82
Descrição: Caderno de 12 matéria, capa dura, com espiral, pautado c/margens, formato 151x10x218mm										
1	36	3.000,00	UND	Jandai a	Jandai a	R\$ 22,10	R\$ 66.300,0000	R\$ 49,11	R\$ 147.330,00	R\$ 27,01
Descrição: Caderno de 15 matéria, capa dura, com espiral, pautado c/margens, formato 151x10x218mm										
1	37	3.000,00	UND	CADE RSIL	CADER SIL	R\$ 1,96	R\$ 5.880,0000	R\$ 4,36	R\$ 13.080,00	R\$ 2,40
Descrição: Caderno pequeno, material papel offset 56g/m2, capa dura, apresentação espiral, quantidade folhas 80, formato 140x210mm										
1	38	1.500,00	UND	FRAM A	FRAMA	R\$ 3,29	R\$ 4.935,0000	R\$ 7,31	R\$ 10.965,00	R\$ 4,02
Descrição: Caixa arquivo morto, em papelão reciclado, dimensões mínimas de 350 x 240 x 130 mm.										
1	39	2.000,00	UND	ALAPL AST	ALAPL AST	R\$ 4,94	R\$ 9.880,0000	R\$ 10,98	R\$ 21.960,00	R\$ 6,04
Descrição: Caixa arquivo para documentos, polionda, em polietileno, cortes diversas, dimensões mínimas de 350 x 250 x 130 mm.										
1	40	250,00	UND	ACRIN IL	ACRINI L	R\$ 24,04	R\$ 6.010,0000	R\$ 53,43	R\$ 13.357,50	R\$ 29,39
Descrição: Caixa organizadora de mesa em acrílico 03 andares vertical para separação de correspondências importantes e também para separar e guardar revistas, papéis, documentos entre outros.										
1	41	500,00	UND	MAX CRIL	MAX CRIL	R\$ 3,96	R\$ 1.980,0000	R\$ 8,81	R\$ 4.405,00	R\$ 4,85
Descrição: Caixinha organizadora com 06 espaços, em acrílico, transparente ideal para organizar objetos pequenos (clipes, borrachas, elásticos, pen drive, postite pequenos, borrachas e apontadores).										
1	42	200,00	UND	ELGIN	ELGIN	R\$ 13,16	R\$ 2.632,0000	R\$ 29,24	R\$ 5.848,00	R\$ 16,08
Descrição: Calculadora, digital, portátil de bolso, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, bateria a luz solar. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto está acondicionado: nome/cnpj do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade.										
1	43	850,00	CX	BIC	BIC	R\$ 13,65	R\$ 11.602,5000	R\$ 30,34	R\$ 25.789,00	R\$ 16,69
Descrição: Caneta esferográfica azul, preta e vermelha escrita fina ponta de tungstênio, corpo, sextavado em plástico transparente, carga removível não rosqueada, tampa cônica, ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa 15 cm aproximadamente. Caixa c/ 50 und.										
1	44	850,00	CX	BIC	BIC	R\$ 17,20	R\$ 14.620,0000	R\$ 38,23	R\$ 32.495,50	R\$ 21,03



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
Descrição: Caneta esferográfica 1.0 mm caixa 50 unidades. Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Escrita macia. Produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão isso. Bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Contém 50 unidades nas cores azul, preta ou vermelha.										
1	45	1.400,00	PCT	FUTU RO	FUTUR O	R\$ 2,66	R\$ 3.724,0000	R\$ 5,91	R\$ 8.274,00	R\$ 3,25
Descrição: Caneta hidrográfica com 12 cores. Hidrocores de ponta fina e resistente. Escrita macia com traços bem coloridos. Com tampa bem fixada e ante asfixiante. Não tóxico e facilmente lavável. Ponta de poliéster, resinas plásticas e tinta atóxica á base de água com grande reservatório, garantindo traço de qualidade por mais tempo.										
1	46	500,00	PCT	FUTU RO	FUTUR O	R\$ 4,59	R\$ 2.295,0000	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00	R\$ 5,61
Descrição: Caneta hidrográfico grosso jogo com 06 unidades, adequado para pintura de desenhos escolares.										
1	47	300,00	CX	FUTU RO	FUTUR O	R\$ 7,83	R\$ 2.349,0000	R\$ 17,39	R\$ 5.217,00	R\$ 9,56
Descrição: Caneta marca texto - tinta transluzente, composição básica: resinas termoplásticas, tinta á base água, corantes, aditivos e ponta de poliéster cores variadas Caixa com12 unidades										
1	48	400,00	UND	PILOT	PILOT	R\$ 2,42	R\$ 968,0000	R\$ 5,38	R\$ 2.152,00	R\$ 2,96
Descrição: Caneta marcadora, para escrita em cd e diversas superfícies, com ponta de poliéster de diâmetro 2.0mm, cor azul, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: cartela com 01 caneta, contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.										
1	49	250,00	PC	ACP	ACP	R\$ 21,25	R\$ 5.312,5000	R\$ 47,22	R\$ 11.805,00	R\$ 25,97
Descrição: Capa para encadernação em acetato - tamanho a4. As capas de acetato são produzidas com um material de qualidade, que permite uma encadernação durável e bem acabada. É um material transparente que permite a visualização do conteúdo da encadernação, pacote com 100 unid.										
1	50	50,00	UND	KAZ	KAZ	R\$ 50,14	R\$ 2.507,0000	R\$ 111,42	R\$ 5.571,00	R\$ 61,28
Descrição: Carimbo numerador automático 6 dígitos de 0 a 12 repetições.										
1	51	30,00	UND	CORTI ARTE	CORTI ARTE	R\$ 67,48	R\$ 2.024,4000	R\$ 149,95	R\$ 4.498,50	R\$ 82,47
Descrição: Cavalete flip-chart branco.										
1	52	2.000,00	UND	ACP	ACP	R\$ 1,22	R\$ 2.440,0000	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00	R\$ 1,48
Descrição: Classificador plástico com trilho transparente incolor.										
1	53	800,00	UND	ACP	ACP	R\$ 2,37	R\$ 1.896,0000	R\$ 5,26	R\$ 4.208,00	R\$ 2,89
Descrição: Classificador, polietileno transparente com elástico largo, dimensões 340x250x60 mm, cor variada.										
1	54	600,00	CX	JUSSA RA	JUSSA RA	R\$ 1,20	R\$ 720,0000	R\$ 2,67	R\$ 1.602,00	R\$ 1,47
Descrição: Clips Galvanizado para papel nº 2/0 caixa com 100 unidades										
1	55	600,00	CX	JUSSA RA	JUSSA RA	R\$ 4,29	R\$ 2.574,0000	R\$ 9,53	R\$ 5.718,00	R\$ 5,24
Descrição: Clips Galvanizado para papel nº 4/0 caixa com 50 unidades										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
1	56	600,00	CX	JUSSA RA	JUSSA RA	R\$ 4,20	R\$ 2.520,0000	R\$ 9,34	R\$ 5.604,00	R\$ 5,14
Descrição: Clips Galvanizado para papel nº 6/0 caixa com 50 unidades										
1	57	350,00	PCT	SENN A	SENNA	R\$ 14,54	R\$ 5.089,0000	R\$ 32,30	R\$ 11.305,00	R\$ 17,76
Descrição: Cola branca em tubo 90 g, pacote com 6 unidades, lavável e não tóxica, de boa qualidade e consistência adequada ao uso escolar, apropriada para maior										
1	58	450,00	PCT	SENN A	SENNA	R\$ 9,11	R\$ 4.099,5000	R\$ 20,24	R\$ 9.108,00	R\$ 11,13
Descrição: Cola de isopor 40g, pacote com 06 unidades, produto lavável não tóxico, consistência adequada, de boa qualidade, adaptada para controle e maior rendimento.										
1	59	200,00	CX	ACRIL EX	ACRIL EX	R\$ 38,48	R\$ 7.696,0000	R\$ 85,51	R\$ 17.102,00	R\$ 47,03
Descrição: Cola permanente 37 ml, caixa com 12 unidades.										
1	60	300,00	CX	FUTU RO	FUTUR O	R\$ 36,19	R\$ 10.857,0000	R\$ 80,43	R\$ 24.129,00	R\$ 44,24
Descrição: Cola silicone líquida, para uso em papel, tecido, artesanato. embalagem: frasco plástico com mínimo 100 g, com 12 unidades com bico aplicador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.										
1	61	550,00	UND	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 4,65	R\$ 2.557,5000	R\$ 10,34	R\$ 5.687,00	R\$ 5,69
Descrição: Cola, adesiva, instantânea, a base de ciano acrilato, para superfícies porosas e não porosas. Embalagem: frasco com 20 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
1	62	400,00	UND	SENN A	SENNA	R\$ 8,61	R\$ 3.444,0000	R\$ 19,13	R\$ 7.652,00	R\$ 10,52
Descrição: Cola, cor branca, aplicação papel, características adicionais instantânea, tipo líquido, embalagem de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade										
1	63	400,00	CX	FUTU RO	FUTUR O	R\$ 7,04	R\$ 2.816,0000	R\$ 15,65	R\$ 6.260,00	R\$ 8,61
Descrição: Cola, glitter, cores variadas, embalagem com 25 g, caixa com 6 unidades. Especificações: possui bico aplicador, material não tóxico, cores variadas com brilho intenso, lavável (não mancha a roupa).										
1	64	250,00	CX	PIRATI NINGA	PIRATI NINGA	R\$ 4,88	R\$ 1.220,0000	R\$ 10,85	R\$ 2.712,50	R\$ 5,97
Descrição: Cola, líquida colorida 25 g, a base de P.V.A, nas cores primárias, para uso em papel, fabricação, tecido, artesanato. Embalagem: caixa com 06 unidades fabricação, com bico economizador, com dados de fabricação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
1	65	350,00	CX	GLINO RTE	GLINO RTE	R\$ 20,73	R\$ 7.255,5000	R\$ 46,07	R\$ 16.124,50	R\$ 25,34
Descrição: Corretivo liquido - a base água unidade com 18ml. Composição: resina, água, aditivos, pigmento, cargas minerais e conservantes. Caixa com 12 unidades										
1	66	300,00	PCT	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 21,74	R\$ 6.522,0000	R\$ 48,31	R\$ 14.493,00	R\$ 26,57
Descrição: E.V.A atalhado, folha emborrachado, em etileno vinil acetato, atóxico, lavável, medindo 40x48cm. Várias cores, pacote com 10 unidades.										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
1	67	300,00	PCT	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 9,44	R\$ 2.832,0000	R\$ 20,97	R\$ 6.291,00	R\$ 11,53
Descrição: E.V.A decorado, folha emborrachado, em etileno vinil acetato, atóxico, lavável, medindo 45x60. Várias cores, pacote com 05 unidades.										
1	68	450,00	PCT	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 9,03	R\$ 4.063,5000	R\$ 20,07	R\$ 9.031,50	R\$ 11,04
Descrição: E.V.A liso folha emborrachado, em etileno vinil acetato, atóxico, lavável, medindo 40x48. Cores diversas pacote com 10 unidades.										
1	69	300,00	ROLO	CIRCU LO	CIRCU LO	R\$ 23,70	R\$ 7.110,0000	R\$ 52,66	R\$ 15.798,00	R\$ 28,96
Descrição: Elástico branco 69 algodão e 31 elástodieno, peça com 10mmx100mt.										
1	70	350,00	PCT	MERC UR	MERC UR	R\$ 2,63	R\$ 920,5000	R\$ 5,84	R\$ 2.044,00	R\$ 3,21
Descrição: Elástico látex circular amarelo nº 18 pacote 100g										
1	71	20,00	UND	VEVO R	VEVOR	R\$ 586,22	R\$ 11.724,4000	R\$ 1.302,70	R\$ 26.054,00	R\$ 716,48
Descrição: Encadernadora perfuradora para encadernação espiral. Faz encadernações A4 e ofício, máquina construída em aço, tratadas e pintadas a pó (pintura eletrostática); gaveta para os resíduos; pinos de aço tratados termicamente evitando o desgaste; margeador frontal com trava para encadernações maiores e menores; margeador traseiro para distanciar os furos da margem; faz encadernações de 10 a 450 folhas uma máquina de qualidade, fácil manuseio, contém ajustes de margem e profundidade, além de gaveta para depósito de resíduos, tornando as perfurações simples e precisas. extensão de perfuração: 330 mm; tamanho da base: 370 x 330 mm; gaveta para depósito de resíduos, ajuste de margem: 2 a 8mm; passo 06mm; furo redondo de 04mm.										
1	72	50,00	UND	ACRIL EX	ACRIL EX	R\$ 8,37	R\$ 418,5000	R\$ 18,59	R\$ 929,50	R\$ 10,22
Descrição: Endurecedor e modelador de tecidos. Embalagem com 120g										
1	73	300,00	CX	SCRIT Y	SCRIT Y	R\$ 29,19	R\$ 8.757,0000	R\$ 64,86	R\$ 19.458,00	R\$ 35,67
Descrição: Envelope amarelo 90g, caixa c/ 500 unidades, saco tamanho 160mmx220mm.										
1	74	400,00	CX	VIA BRASI L	VIA BRASI L	R\$ 33,40	R\$ 13.360,0000	R\$ 74,23	R\$ 29.692,00	R\$ 40,83
Descrição: Envelope branco 90g caixa c/ 250 unidades, saco tamanho 240mmx340mm.										
1	75	400,00	CX	VIA BRASI L	VIA BRASI L	R\$ 39,64	R\$ 15.856,0000	R\$ 88,08	R\$ 35.232,00	R\$ 48,44
Descrição: Envelope amarelo 90g, caixa c/ 250 unidades, saco tamanho 240mmx340mm.										
1	76	400,00	CX	SCRIT Y	SCRIT Y	R\$ 48,86	R\$ 19.544,0000	R\$ 108,57	R\$ 43.428,00	R\$ 59,71
Descrição: Envelope branco 75g - ofício tamanho 114xmmx229mm, caixa c/ 1000 unidades										
1	77	400,00	CX	VIA BRASI L	VIA BRASI L	R\$ 27,62	R\$ 11.048,0000	R\$ 61,38	R\$ 24.552,00	R\$ 33,76
Descrição: Envelope pardo 90g caixa c/ 250 unidades, saco tamanho 240 x 340 mm										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
1	78	400,00	CX	VIA BRASI L	VIA BRASI L	R\$ 41,45	R\$ 16.580,0000	R\$ 92,10	R\$ 36.840,00	R\$ 50,65
Descrição: Envelope saco amarelo, em papel 100 reciclável, dimensões 176 mmx250mm.										
1	79	400,00	CX	SCRIT Y	SCRIT Y	R\$ 27,77	R\$ 11.108,0000	R\$ 61,71	R\$ 24.684,00	R\$ 33,94
Descrição: Envelope, convite, branco, dimensões 16,2 x 22,9 cm. Caixa com 100 unidades.										
1	80	300,00	CX	SCRIT Y	SCRIT Y	R\$ 67,64	R\$ 20.292,0000	R\$ 150,30	R\$ 45.090,00	R\$ 82,66
Descrição: Envelope, convite, retangular, fechamento reto, gramatura mínima 75 g/m², dimensões 114mm x 162mm podendo variar em +/- 5, cores diversas, caixa com 1000 unidades.										
1	81	300,00	PCT	PLAST YLINE	PLAST YLINE	R\$ 15,33	R\$ 4.599,0000	R\$ 34,06	R\$ 10.218,00	R\$ 18,73
Descrição: Espiral plástico transparente fabricado em PVC semirrígido; diâmetro de 09mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; utilizado em encadernação de diversos fins.										
1	82	300,00	PCT	PLAST YLINE	PLAST YLINE	R\$ 10,72	R\$ 3.216,0000	R\$ 23,83	R\$ 7.149,00	R\$ 13,11
Descrição: Espiral plástico transparente fabricado em PVC semirrígido; diâmetro de 7mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; utilizado em encadernação de diversos fins.										
1	83	300,00	CX	FUTU RO	FUTUR O	R\$ 8,82	R\$ 2.646,0000	R\$ 19,61	R\$ 5.883,00	R\$ 10,79
Descrição: Estilete fino 9 mm, lâmina aço, corpo plástico, lâmina fina dividida, com cabo anatômico e dispositivo de trava na posição escolhida. Caixa com 12 unidades										
1	84	300,00	CX	FUTU RO	FUTUR O	R\$ 15,42	R\$ 4.626,0000	R\$ 34,26	R\$ 10.278,00	R\$ 18,84
Descrição: Estilete largo 18 mm, lâmina aço, corpo plástico, lâmina larga dividida, com cabo anatômico e dispositivo de trava na posição escolhida. Caixa com 12 unidades										
1	85	250,00	CX	PIMAC O	PIMAC O	R\$ 32,36	R\$ 8.090,0000	R\$ 71,92	R\$ 17.980,00	R\$ 39,56
Descrição: Etiqueta branca 100 folhas A4 inkjet/laser A4355 - auto adesiva										
1	86	250,00	PCT	LINK	LINK	R\$ 37,89	R\$ 9.472,5000	R\$ 84,20	R\$ 21.050,00	R\$ 46,31
Descrição: Etiqueta, autoadesiva, dimensões 44,4 x 12,7 mm, cor branca. Embalagem: caixa com 100 folhas com 80 etiquetas cada, totalizando 8000 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
1	87	250,00	CX	JOCA R	JOCAR	R\$ 20,11	R\$ 5.027,5000	R\$ 44,68	R\$ 11.170,00	R\$ 24,57
Descrição: Extrator para grampo, tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15 cm. Cx com 12										
1	88	200,00	UND	EKILO N	EKILO N	R\$ 3,44	R\$ 688,0000	R\$ 7,64	R\$ 1.528,00	R\$ 4,20
Descrição: Fio de nylon 0,60 / 0,70 mm com 100 metros.										
1	89	1.500,00	UND	KORE TECH	KORET ECH	R\$ 3,03	R\$ 4.545,0000	R\$ 6,73	R\$ 10.095,00	R\$ 3,70



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
Descrição: Fita adesiva crepe na cor bege dimensão 18 mm x 50 m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	90	600,00	UND	KORE TECH	KORET ECH	R\$ 3,39	R\$ 2.034,0000	R\$ 7,53	R\$ 4.518,00	R\$ 4,14
Descrição: Fita adesiva transparente dupla face fabricada em celofane 18mmx30m embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.										
1	91	630,00	UND	ADELB RAS	ADELB RAS	R\$ 5,19	R\$ 3.269,7000	R\$ 11,53	R\$ 7.263,90	R\$ 6,34
Descrição: Fita adesiva transparente polipropileno 48mmx100m										
1	92	1.300,00	UND	JUSSA RA	JUSSA RA	R\$ 5,47	R\$ 7.111,0000	R\$ 12,15	R\$ 15.795,00	R\$ 6,68
Descrição: Fita adesiva transparente, fabricado em celulose, adesivo em resina de borracha natural, dimensões 45mmx45m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	93	1.500,00	UND	KORE TECH	KORET ECH	R\$ 6,70	R\$ 10.050,0000	R\$ 14,88	R\$ 22.320,00	R\$ 8,18
Descrição: Fita adesiva transparente, filme de polipropileno biorientado coberto com adesivo acrílico à base de água em ambos os lados. Liner branco de papel siliconado. Medidas: 48mm x 50 metros										
1	94	1.000,00	UND	KORE TECH	KORET ECH	R\$ 0,66	R\$ 660,0000	R\$ 1,46	R\$ 1.460,00	R\$ 0,80
Descrição: Fita adesiva, face única, transparente, fabricada em filme plástico com adesivo acrílico, dimensões de 12 mm x 40 m podendo variar em +/- 10 . Rotulagem contendo no mínimo, nome e dimensões do produto, nome ou marca do fabricante.										
1	95	800,00	UND	KORE TECH	KORET ECH	R\$ 2,46	R\$ 1.968,0000	R\$ 5,47	R\$ 4.376,00	R\$ 3,01
Descrição: Fita crepe, 48mmx50m embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto marca e validade do fabricante.										
1	96	400,00	UND	CIRCU LO	CIRCU LO	R\$ 5,32	R\$ 2.128,0000	R\$ 11,82	R\$ 4.728,00	R\$ 6,50
Descrição: Fita de cetim fina, 22 mm, 100 poliéster, peça c/ 10mts (simples). Em cores diversas.										
1	97	400,00	UND	CIRCU LO	CIRCU LO	R\$ 6,20	R\$ 2.480,0000	R\$ 13,78	R\$ 5.512,00	R\$ 7,58
Descrição: Fita de cetim larga, 38 mm, 100 poliéster, peça c/ 10mts (simples). Em cores diversas.										
1	98	300,00	PCT	CIRCU LO	CIRCU LO	R\$ 10,13	R\$ 3.039,0000	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00	R\$ 12,37
Descrição: Fita decorativa pacote com 10 unidades, 1,5 cm (largura) x 3 m (comprimento). Cores variadas.										
1	99	350,00	UND	DJW	DJW	R\$ 0,86	R\$ 301,0000	R\$ 1,92	R\$ 672,00	R\$ 1,06
Descrição: Fita métrica 1 metro.										
1	100	100,00	UND	DJW	DJW	R\$ 2,02	R\$ 202,0000	R\$ 4,49	R\$ 449,00	R\$ 2,47
Descrição: Fita métrica 1,5m										
1	101	300,00	PCT	ADELB RAS	ADELB RAS	R\$ 22,53	R\$ 6.759,0000	R\$ 50,06	R\$ 15.018,00	R\$ 27,53
Descrição: Fita zebra 7cm x 200 MT										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
1	102	350,00	UND	KORE TECH	KORET ECH	R\$ 4,90	R\$ 1.715,0000	R\$ 10,89	R\$ 3.811,50	R\$ 5,99
Descrição: Fita, adesiva, dupla face, dimensões 24 mm x 30 m, constituída de espuma acrílica branca, coberta em ambos os lados com adesivo acrílico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	103	800,00	UND	KORE TECH	KORET ECH	R\$ 0,66	R\$ 528,0000	R\$ 1,47	R\$ 1.176,00	R\$ 0,81
Descrição: Fita, adesiva, transparente em polipropileno, dimensões 12x10 Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	104	1.200,00	CX	DELTA	DELTA	R\$ 1,89	R\$ 2.268,0000	R\$ 4,21	R\$ 5.052,00	R\$ 2,32
Descrição: Giz colorido escolar, produto não tóxico, com película plástica que não suja as mãos, não solta pó, antialérgico, mais resistente caixa com 64 bastões. Ideal para desenhar no chão letras, números ou figuras geométricas.										
1	105	350,00	CX	FUTU RO	FUTUR O	R\$ 2,71	R\$ 948,5000	R\$ 6,03	R\$ 2.110,50	R\$ 3,32
Descrição: Giz de cera fino atóxico, carga inerte. Composição: ceras e pigmentos. Caixa com 12 cores.										
1	106	550,00	CX	FUTU RO	FUTUR O	R\$ 2,79	R\$ 1.534,5000	R\$ 6,20	R\$ 3.410,00	R\$ 3,41
Descrição: Giz de cera grosso embalagem contendo 12 bastões com cores diferentes, composição básica ceras e pigmentos orgânicos, sólido atóxico.										
1	107	150,00	UND	JOCA R	JOCAR	R\$ 4,95	R\$ 742,5000	R\$ 10,99	R\$ 1.648,50	R\$ 6,04
Descrição: Grampeador capacidade para grampear até 12(doze), folhas de papel 75gr/m2, comprimento mínimo 11,0 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e grampo fechado). Embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.										
1	108	100,00	UND	JOCA R	JOCAR	R\$ 40,53	R\$ 4.053,0000	R\$ 90,07	R\$ 9.007,00	R\$ 49,54
Descrição: Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e grampo fechado). Embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.										
1	109	180,00	UND	JOCA R	JOCAR	R\$ 8,50	R\$ 1.530,0000	R\$ 18,89	R\$ 3.400,20	R\$ 10,39
Descrição: Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel75gr/m2, comprimento mínimo 11,0cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e grampo fechado). Embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.										
1	110	250,00	UND	JOCA R	JOCAR	R\$ 19,50	R\$ 4.875,0000	R\$ 43,33	R\$ 10.832,50	R\$ 23,83
Descrição: Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 50 folhas de papel, 75gr/m2, comprimento mínimo 11,0cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e grampo fechado). Embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.										
1	111	120,00	UND	Premiu m	Premiu m	R\$ 83,70	R\$ 10.044,0000	R\$ 185,99	R\$ 22.318,80	R\$ 102,29
Descrição: Grampeador para madeira rocamã, utilizado em tapeçarias, decorações, fixação em forros, telas, cartazes e outros, utilizando grampos, 106/4, 106/6 e 106/8.										
1	112	100,00	UND	Master print	Master print	R\$ 86,49	R\$ 8.649,0000	R\$ 192,21	R\$ 19.221,00	R\$ 105,72



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
Descrição: Grampeador, de grande capacidade em aço. apoio da base em resina termoplástica. base de fechamento de grampo com posição (grampo fechado), em aço, mola resistente com retração automática. capacidade para grampear até 240 folhas de papel 75g/m. dimensões 301x84x23,6mm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	113	300,00	CX	FUTU RO	FUTUR O	R\$ 2,33	R\$ 699,0000	R\$ 5,17	R\$ 1.551,00	R\$ 2,84
Descrição: Grampo galvanizado, 23/10 capacidade para 60 folhas, caixa com 1.000 grampos. Embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.										
1	114	400,00	CX	ACC	ACC	R\$ 13,01	R\$ 5.204,0000	R\$ 28,91	R\$ 11.564,00	R\$ 15,90
Descrição: Grampo galvanizado, 23/13 capacidade até 100 folhas, caixa com 5.000 grampos. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	115	500,00	CX	FUTU RO	FUTUR O	R\$ 4,42	R\$ 2.210,0000	R\$ 9,83	R\$ 4.915,00	R\$ 5,41
Descrição: Grampo para grampeador de madeira, galvanizado, pente com 105 grampos 26/6, caixa com 5.000 unidades embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.										
1	116	5,00	UND	Mazzilli	Mazzilli	R\$ 81,86	R\$ 409,3000	R\$ 181,90	R\$ 909,50	R\$ 100,04
Descrição: Guilhotina a4 para papel até 10 folhas com trava 32x25 cm.										
1	117	10,00	UND	Mazzilli	Mazzilli	R\$ 94,04	R\$ 940,4000	R\$ 208,98	R\$ 2.089,80	R\$ 114,94
Descrição: Inflador para balões (bexigas) 2 bicos compressor, bivolt.										
1	118	1.400,00	UND	ISOME GA	ISOME GA	R\$ 1,83	R\$ 2.562,0000	R\$ 4,07	R\$ 5.698,00	R\$ 2,24
Descrição: Isopor, em placa, espessura 10mm, dimensões 1240 x 620 mm.										
1	119	1.400,00	UND	ISOME GA	ISOME GA	R\$ 2,71	R\$ 3.794,0000	R\$ 6,03	R\$ 8.442,00	R\$ 3,32
Descrição: Isopor, em placa, espessura 15 mm, dimensões 1240 x 620 mm.										
1	120	1.400,00	UND	ISOME GA	ISOME GA	R\$ 3,12	R\$ 4.368,0000	R\$ 6,94	R\$ 9.716,00	R\$ 3,82
Descrição: Isopor, em placa, espessura 20 mm, dimensões 1240 x 620 mm.										
1	121	230,00	UND	CIRCU LO	CIRCU LO	R\$ 3,38	R\$ 777,4000	R\$ 7,51	R\$ 1.727,30	R\$ 4,13
Descrição: Lã para artesanato com cores variadas.										
1	122	1.200,00	CX	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 2,70	R\$ 3.240,0000	R\$ 6,01	R\$ 7.212,00	R\$ 3,31
Descrição: Lápis de cor grande caixa com 12 cores arredondado altura aproximada 17,5 cm, de madeira, pigmentos aglutinastes, carga mina cera, com identificação do fabricante gravada no lápis.										
1	123	1.200,00	CX	FUTU RO	FUTUR O	R\$ 2,86	R\$ 3.432,0000	R\$ 6,36	R\$ 7.632,00	R\$ 3,50
Descrição: Lápis de cor, caixa com 12 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiro, ponta resistente atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada.										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
1	124	400,00	CX	LYKE	LYKE	R\$ 19,26	R\$ 7.704,0000	R\$ 42,80	R\$ 17.120,00	R\$ 23,54
Descrição: Lápis nº 02 caixa, com 144 unidades, revestido de madeira, com superfície pintada em diversas cores, com envoltório do grafite inteiro sem emendas, com marca do fabricante gravada no lápis.										
1	125	50,00	UND	STALO	STALO	R\$ 7,45	R\$ 372,5000	R\$ 16,55	R\$ 827,50	R\$ 9,10
Descrição: Limpador líquido spray para quadro branco com 60 ml.										
1	126	250,00	UND	GRAF SET	GRAFS ET	R\$ 5,83	R\$ 1.457,5000	R\$ 12,96	R\$ 3.240,00	R\$ 7,13
Descrição: Livro ata material papel offset, quantidade folhas 100, gramatura 56 g/m2, comprimento 298 mm, largura 203 mm, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas capa preta.										
1	127	200,00	UND	GRAF SET	GRAFS ET	R\$ 10,40	R\$ 2.080,0000	R\$ 23,10	R\$ 4.620,00	R\$ 12,70
Descrição: Livro ata material papel offset, quantidade folhas 200, gramatura 75 g/m2, comprimento 320 mm, largura 220 mm, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas capa preta.										
1	128	100,00	UND	GRAF SET	GRAFS ET	R\$ 12,26	R\$ 1.226,0000	R\$ 27,25	R\$ 2.725,00	R\$ 14,99
Descrição: Livro de ponto, 100 folhas com dados de identificação do produto e marca do fabricante 215x315										
1	129	400,00	UND	GRAF SET	GRAFS ET	R\$ 4,61	R\$ 1.844,0000	R\$ 10,24	R\$ 4.096,00	R\$ 5,63
Descrição: Livro de protocolo, encadernado com 100 folhas, dimensão 147 x 207 mm. As seguintes informações deverão ser impressas ou coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome/ CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição.										
1	130	5,00	UND	MULTI MAPA S	MULTI MAPAS	R\$ 24,82	R\$ 124,1000	R\$ 55,16	R\$ 275,80	R\$ 30,34
Descrição: Mapa anatomia corpo humano sistema muscular enrolados.										
1	131	130,00	UND	FUTU RO	FUTUR O	R\$ 5,29	R\$ 687,7000	R\$ 11,75	R\$ 1.527,50	R\$ 6,46
Descrição: Marcador de página adesivo postite plástico flag seta 5 cores sortidas 3m bt c/125 unidades no pacote.										
1	132	500,00	CX	ACRIL EX	ACRIL EX	R\$ 2,43	R\$ 1.215,0000	R\$ 5,39	R\$ 2.695,00	R\$ 2,96
Descrição: Massa de modelar (base de cera) caixa com 12 unidades, pesando 180 gramas, não tóxica, não gruda na mão e não fragmenta no manuseio, não endurece em contato com o ar.										
1	133	500,00	PCT	THEO TO	THEOT O	R\$ 2,24	R\$ 1.120,0000	R\$ 4,97	R\$ 2.485,00	R\$ 2,73
Descrição: Palito de picolé com as extremidades arredondadas pacotes com 100										
1	134	130,00	PCT	THEO TO	THEOT O	R\$ 2,02	R\$ 262,6000	R\$ 4,48	R\$ 582,40	R\$ 2,46
Descrição: Palito para churrasco pacote com 100 unidades - palito para churrasco pacote com 100 unidades.										
1	135	30,00	ROLO	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 20,38	R\$ 611,4000	R\$ 45,29	R\$ 1.358,70	R\$ 24,91

Pagina 12 de 20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
Descrição: Papel auto- adesivo, material plástico, tipo contacte, cor incolor, gramatura 60, acabamento superficial brilhante. Rolo medindo 45 cm x 10 m										
1	136	30,00	ROLO	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 33,24	R\$ 997,2000	R\$ 73,87	R\$ 2.216,10	R\$ 40,63
Descrição: Papel autoadesivo transparente rolo com 25 metros.										
1	137	250,00	PCT	ART FLOC	ART FLOC	R\$ 17,90	R\$ 4.475,0000	R\$ 39,77	R\$ 9.942,50	R\$ 21,87
Descrição: Papel camurça cores diversas, 40x60cm pacote com 25 unidades.										
1	138	30,00	CX	BAZZE	BAZZE	R\$ 20,85	R\$ 625,5000	R\$ 46,33	R\$ 1.389,90	R\$ 25,48
Descrição: Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo monofases, comprimento 297 mm, largura 210 mm, cor preta. Caixa com 100 unidades.										
1	139	60,00	PCT	BAAG	BAAG	R\$ 18,00	R\$ 1.080,0000	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	R\$ 22,00
Descrição: Papel cartão dupla face estampas variadas com 20 folhas										
1	140	130,00	PCT	BAAG	BAAG	R\$ 22,10	R\$ 2.873,0000	R\$ 49,12	R\$ 6.385,60	R\$ 27,02
Descrição: Papel cartão duplex brilho com pacote com 20 folhas. Cores variadas.										
1	141	150,00	PCT	BIGNA RDI	BIGNA RDI	R\$ 50,00	R\$ 7.500,0000	R\$ 111,10	R\$ 16.665,00	R\$ 61,10
Descrição: Papel cartolina, cores variadas, gramatura mínima 180 g/m2, dimensões 500 x 660 mm podendo variar em +/- 5. Unidade. Com 100 unidades										
1	142	70,00	ROLO	RST	RST	R\$ 34,15	R\$ 2.390,5000	R\$ 75,89	R\$ 5.312,30	R\$ 41,74
Descrição: Papel celofane, fino, várias cores, dimensões 69 x 89 cm. Rolo com 50 folhas.										
1	143	25,00	PCT	SCRIT Y	SCRIT Y	R\$ 13,82	R\$ 345,5000	R\$ 30,71	R\$ 767,75	R\$ 16,89
Descrição: Papel color set, formato 48x66cm. Cores diversas. c/ 20										
1	144	180,00	PCT	BAAG	BAAG	R\$ 9,56	R\$ 1.720,8000	R\$ 21,25	R\$ 3.825,00	R\$ 11,69
Descrição: Papel couchê a4 branco, pacote com 50 folhas.										
1	145	200,00	PCT	BAAG	BAAG	R\$ 18,03	R\$ 3.606,0000	R\$ 40,06	R\$ 8.012,00	R\$ 22,03
Descrição: Papel duplex, cores variadas, fosco, gramatura mínima 240g/m², dimensões 48 x 65 mm podendo variar em +/- 5mm. Pct com 20 folhas										
1	146	350,00	PCT	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 23,61	R\$ 8.263,5000	R\$ 52,46	R\$ 18.361,00	R\$ 28,85
Descrição: Papel emborrachado com glitter, material borracha E.V.A, atóxico, com 1mm de espessura, formato 45 x48 cm, cores diversas pacote com 10 unidades.										
1	147	250,00	PCT	BAAG	BAAG	R\$ 11,21	R\$ 2.802,5000	R\$ 24,90	R\$ 6.225,00	R\$ 13,69
Descrição: Papel fotográfico 180 g A4 branco, pacote com 50 folhas.										

Pagina 13 de 20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
1	148	10,00	PCT	Master print	Master print	R\$ 19,73	R\$ 197,3000	R\$ 43,85	R\$ 438,50	R\$ 24,12
Descrição: Papel fotográfico glossy alto brilho branco a4 135g g/m2 2,10x2,97mm pacote com 50 folhas										
1	149	150,00	UND	BAAG	BAAG	R\$ 75,60	R\$ 11.340,0000	R\$ 167,99	R\$ 25.198,50	R\$ 92,39
Descrição: Papel Kraft, pardo e resistente, bobinado, gramatura 80 g/m2, largura 1200 mm. Embalagem: bobina com 10kg, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	150	180,00	PCT	REIPE L	REIPE L	R\$ 10,20	R\$ 1.836,0000	R\$ 22,67	R\$ 4.080,60	R\$ 12,47
Descrição: Papel laminado impresso com cores vivas e de brilho intenso proporcionando excelente aspecto visual. Embalagem: contém 40 unidades. Dimensões 45x59cm.										
1	151	130,00	ROLO	BAAG	BAAG	R\$ 89,25	R\$ 11.602,5000	R\$ 198,34	R\$ 25.784,20	R\$ 109,09
Descrição: Papel metro, cor branca gramatura 75g/m², largura 1,20m. Emb. com dados de identificação do produto e do fabricante. Apresentação: rolo com 10 kg.										
1	152	120,00	PCT	RST PAPEL	RST PAPEL	R\$ 14,46	R\$ 1.735,2000	R\$ 32,13	R\$ 3.855,60	R\$ 17,67
Descrição: Papel micro ondulado, cores variadas. Pacote com 10 unidades.										
1	153	250,00	PCT	REPO RT	REPO RT	R\$ 3,36	R\$ 840,0000	R\$ 7,47	R\$ 1.867,50	R\$ 4,11
Descrição: Papel ofício A4 210mmx297mm, 75 g/m², cores variadas, pacote com 100 folhas.										
1	154	500,00	CX	REPO RT	REPO RT	R\$ 248,00	R\$ 124.000,0000	R\$ 325,19	R\$ 162.595,00	R\$ 77,19
Descrição: Papel ofício, tamanho A4 210mmx297mm, 90 g/m², 20lb, caixa com 10x500 folhas.										
1	155	2.500,00	CX	REPO RT	REPO RT	R\$ 245,00	R\$ 612.500,0000	R\$ 284,02	R\$ 710.050,00	R\$ 39,02
Descrição: Papel ofício, tamanho A4 210mmx297mm, 75 g/m², 20lb, caixa com 10x500 folhas.										
1	156	500,00	UND	CROM US	CROM US	R\$ 0,36	R\$ 180,0000	R\$ 0,82	R\$ 410,00	R\$ 0,46
Descrição: Papel presente, cores diversas com desenhos, rolo 50 x 60 cm.										
1	157	150,00	PCT	ART FLOC	ART FLOC	R\$ 17,66	R\$ 2.649,0000	R\$ 40,13	R\$ 6.019,50	R\$ 22,47
Descrição: Papel seda, dimensões, 48x60 cm, pacote com 100 unidades, cores variadas, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	158	200,00	PCT	BAAG	BAAG	R\$ 8,76	R\$ 1.752,0000	R\$ 19,91	R\$ 3.982,00	R\$ 11,15
Descrição: Papel vergê, especial, multiuso, próprio para impressão em jato de tinta, laser e fotocopiadora, material celulose vegetal, formato a4, tamanho 210 x 298mm, gramatura 180g/m, cor branca. Pacote com 50 folhas.										
1	159	50,00	CX	ART FLOC	ART FLOC	R\$ 45,00	R\$ 2.250,0000	R\$ 102,27	R\$ 5.113,50	R\$ 57,27
Descrição: Papel, crepom, com superfície enrugada. Dimensões 2,0 x 0,48 mm. Caixa com 40 unidades. Cores variadas.										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
1	160	300,00	CX	FRAM A	FRAMA	R\$ 135,00	R\$ 40.500,0000	R\$ 295,66	R\$ 88.698,00	R\$ 160,66
Descrição: Pasta az (larga) tamanho ofício capa dura plastificada, lombo largo com ferragem antiferrugem (oxidável), protetor metálico nas bordas parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 4(quatro) rebites, orifício para manuseio revestido em material plástico e janela para identificação no dorso. Caixa com 20 unidades.										
1	161	300,00	CX	FRAM A	FRAMA	R\$ 135,00	R\$ 40.500,0000	R\$ 295,66	R\$ 88.698,00	R\$ 160,66
Descrição: Pasta az (estreita) tamanho ofício capa dura plastificada, lombo largo com ferragem antiferrugem (oxidável), protetor metálico nas bordas parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 4(quatro) rebites, orifício para manuseio revestido em material plástico e janela para identificação no dorso. Caixa com 20 unidades.										
1	162	100,00	UND	ACP	ACP	R\$ 7,30	R\$ 730,0000	R\$ 16,58	R\$ 1.658,00	R\$ 9,28
Descrição: Pasta catálogo, dimensões 247 x 332 mm, capacidade 50 envelopes de polietileno (PVC cristal), 04 parafusos para fixação, capa em papelão número 18, revestido com material em PVC na cor preta com visor em PVC cristal para identificação, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	163	2.000,00	UND	ACP	ACP	R\$ 1,03	R\$ 2.060,0000	R\$ 2,33	R\$ 4.660,00	R\$ 1,30
Descrição: Pasta classificador, elástico em plástico resistente, cores diversas, com aba e elástico 233mm x 348mm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	164	150,00	PCT	CHIES	CHIES	R\$ 4,81	R\$ 721,5000	R\$ 10,94	R\$ 1.641,00	R\$ 6,13
Descrição: Pasta plástica em l pp 0,12 a4 cristal gofrado pct 10 und. - Tamanho a4: 31 x 22,0 cm produzido c/ plástico especial (polipropileno - cristal), antirreflexos, o impresso não gruda no plástico com o calor e também não risca perfeita transparência e sem aderência ao papel produto 100 reciclável.										
1	165	120,00	UND	ACP	ACP	R\$ 6,41	R\$ 769,2000	R\$ 14,56	R\$ 1.747,20	R\$ 8,15
Descrição: Pasta sanfonada ofício 12 divisórias 385x253 mm										
1	166	30,00	UND	ACP	ACP	R\$ 24,30	R\$ 729,0000	R\$ 55,23	R\$ 1.656,90	R\$ 30,93
Descrição: Pasta sanfonada, material polipropileno, cor incolor, com 31 divisões internas, abas, elástico, visor, etiqueta, índice alfabético, largura 280mm, altura 380mm, lombada 90mm.										
1	167	200,00	CX	FRAM A	FRAMA	R\$ 83,42	R\$ 16.684,0000	R\$ 189,59	R\$ 37.918,00	R\$ 106,17
Descrição: Pasta suspensa marmorizada, gramatura 336g prendedor, visor e suporte plástico 36x24cm, caixa com 50 unidades.										
1	168	2.500,00	UND	ACP	ACP	R\$ 1,38	R\$ 3.450,0000	R\$ 3,14	R\$ 7.850,00	R\$ 1,76
Descrição: Pasta, classificador, em plástico resistente, cores diversas, com prendedor macho e fêmea plástica, dimensões 220 x 330 mm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	169	30,00	CX	Go Office	Go Office	R\$ 5,38	R\$ 161,4000	R\$ 12,23	R\$ 366,90	R\$ 6,85
Descrição: Percevejo niquelado de 10mm caixa com 100 und										
1	170	120,00	CX	FUTU RO	FUTUR O	R\$ 4,60	R\$ 552,0000	R\$ 10,46	R\$ 1.255,20	R\$ 5,86

Pagina 15 de 20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
Descrição: Percevejo, latonado, dourado. Embalagem caixa com 100 unidades. Na embalagem deverão estar impressos os dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	171	115,00	UND	CAVIA	CAVIA	R\$ 21,13	R\$ 2.429,9500	R\$ 48,03	R\$ 5.523,45	R\$ 26,90
Descrição: Perfurador de papel com dois furos base de plástico c/ deposito p/aparas, distância dos furos 7 a 8cm para aproximadamente 30 folhas em ferro fundido.										
1	172	50,00	UND	CAVIA	CAVIA	R\$ 38,83	R\$ 1.941,5000	R\$ 88,26	R\$ 4.413,00	R\$ 49,43
Descrição: Perfurador de papel com dois furos base de plástico com deposito para aparas, distância dos furos 7 a 8cm para aproximadamente 50 folhas em ferro fundido.										
1	173	50,00	UND	CAVIA	CAVIA	R\$ 104,32	R\$ 5.216,0000	R\$ 237,10	R\$ 11.855,00	R\$ 132,78
Descrição: Perfurador metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 100 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincado e desidrogenada, pino transversal norma sae1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.										
1	174	130,00	PCT	FUTURO	FUTURO	R\$ 6,05	R\$ 786,5000	R\$ 13,75	R\$ 1.787,50	R\$ 7,70
Descrição: Pincéis para pintura em tecido, n 0 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	175	130,00	PCT	FUTURO	FUTURO	R\$ 12,84	R\$ 1.669,2000	R\$ 29,18	R\$ 3.793,40	R\$ 16,34
Descrição: Pincéis para pintura em tecido, n10 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	176	130,00	PCT	FUTURO	FUTURO	R\$ 11,38	R\$ 1.479,4000	R\$ 25,87	R\$ 3.363,10	R\$ 14,49
Descrição: Pincéis para pintura em tecido, n12 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	177	130,00	PCT	FUTURO	FUTURO	R\$ 10,92	R\$ 1.419,6000	R\$ 24,82	R\$ 3.226,60	R\$ 13,90
Descrição: Pincéis para pintura em tecido, n2 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	178	130,00	PCT	FUTURO	FUTURO	R\$ 5,70	R\$ 741,0000	R\$ 12,95	R\$ 1.683,50	R\$ 7,25
Descrição: Pincéis para pintura em tecido, n4 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	179	130,00	PCT	FUTURO	FUTURO	R\$ 5,98	R\$ 777,4000	R\$ 13,59	R\$ 1.766,70	R\$ 7,61
Descrição: Pincéis para pintura em tecido, n 6 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	180	130,00	PCT	FUTURO	FUTURO	R\$ 6,05	R\$ 786,5000	R\$ 13,74	R\$ 1.786,20	R\$ 7,69
Descrição: Pincéis para pintura em tecido, n 8 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	181	35,00	PCT	FUTURO	FUTURO	R\$ 8,90	R\$ 311,5000	R\$ 20,23	R\$ 708,05	R\$ 11,33
Descrição: Pincel chato artístico tamanho nº 10 c/ 12										
1	182	50,00	PCT	FUTURO	FUTURO	R\$ 9,25	R\$ 462,5000	R\$ 21,03	R\$ 1.051,50	R\$ 11,78



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
Descrição: Pincel chato artístico tamanho nº 12 c/ 12										
1	183	50,00	PCT	FUTURO	FUTURO	R\$ 9,62	R\$ 481,0000	R\$ 21,87	R\$ 1.093,50	R\$ 12,25
Descrição: Pincel chato artístico tamanho nº 14 c/ 12										
1	184	250,00	CX	BRW	BRW	R\$ 20,88	R\$ 5.220,0000	R\$ 47,45	R\$ 11.862,50	R\$ 26,57
Descrição: Pincel permanente plástico, tinta de altíssima qualidade, resistente a luz, secagem rápida, ponta facetada de feltro, validade mínima de 01 anos, caixa com 12 und. Nas cores azul, preta, verde e vermelha.										
1	185	100,00	CX	BRW	BRW	R\$ 15,44	R\$ 1.544,0000	R\$ 35,10	R\$ 3.510,00	R\$ 19,66
Descrição: Pincel, para quadro branco 12 unid., cor azul e preto ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.										
1	186	50,00	CX	BRW	BRW	R\$ 15,31	R\$ 765,5000	R\$ 34,79	R\$ 1.739,50	R\$ 19,48
Descrição: Pincel, para quadro branco 12 unidades, cor verde e vermelho ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.										
1	187	300,00	UND	COLORMAKE	COLORMAKE	R\$ 17,65	R\$ 5.295,0000	R\$ 40,12	R\$ 12.036,00	R\$ 22,47
Descrição: Pintura facial não tóxica secagem rápida, solúvel em água, pote com 15 ml, caixa com 06 unidades cores variadas.										
1	188	280,00	UND	FUTURO	FUTURO	R\$ 6,57	R\$ 1.839,6000	R\$ 14,94	R\$ 4.183,20	R\$ 8,37
Descrição: Pistola para aplicar cola bastão silicone (fino) bi volt ou 220 volts.										
1	189	350,00	UND	FUTURO	FUTURO	R\$ 8,32	R\$ 2.912,0000	R\$ 18,92	R\$ 6.622,00	R\$ 10,60
Descrição: Pistola para aplicar cola bastão silicone (grosso) bi volt ou 220 volts.										
1	190	150,00	UND	ACRIMET	ACRIMET	R\$ 5,37	R\$ 805,5000	R\$ 12,21	R\$ 1.831,50	R\$ 6,84
Descrição: Porta, lápis, com porta clips e porta papel lembrete, em peça única de acrílico, dimensões mínimas de 225 x 90 x 60mm (lxaxp).										
1	191	250,00	UND	TRIS	TRIS	R\$ 1,58	R\$ 395,0000	R\$ 3,58	R\$ 895,00	R\$ 2,00
Descrição: Postites com cores diversas, bloco com 45 folhas de 76 mm x 76 mm										
1	192	120,00	UND	CARBINK	CARBINK	R\$ 5,01	R\$ 601,2000	R\$ 11,39	R\$ 1.366,80	R\$ 6,38
Descrição: Prancheta, para papel formato a-4, em acrílico, na cor fume, dimensões de 235 x 330 mm, podendo variar em até 5 para mais ou para menos, com prendedor metálico.										
1	193	140,00	UNID	Acimet	Acimet	R\$ 5,81	R\$ 813,4000	R\$ 13,21	R\$ 1.849,40	R\$ 7,40
Descrição: Prancheta, para papel formato a-4, em MDF, na cor fume, dimensões de 235 x 330 mm, podendo variar em até 5 para mais ou para menos, com prendedor metálico.										
1	194	250,00	CX	BAZZE	BAZZE	R\$ 9,28	R\$ 2.320,0000	R\$ 21,08	R\$ 5.270,00	R\$ 11,80



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
Descrição: Prendedor de papel binder clip 25 mm, cor preto, caixa com 48 unidades.										
1	195	250,00	CX	BAZZE	BAZZE	R\$ 8,02	R\$ 2.005,0000	R\$ 18,22	R\$ 4.555,00	R\$ 10,20
Descrição: Prendedor de papel binder clip 32 mm cor preto, caixa com 24 unidades.										
1	196	230,00	CX	BAZZE	BAZZE	R\$ 10,07	R\$ 2.316,1000	R\$ 22,88	R\$ 5.262,40	R\$ 12,81
Descrição: Prendedor de papel binder clip 51 mm, cor preto, caixa com 12 unidades.										
1	197	20,00	UND	CORTI ARTE	CORTI ARTE	R\$ 127,32	R\$ 2.546,4000	R\$ 289,37	R\$ 5.787,40	R\$ 162,05
Descrição: Quadro branco medindo 200x120cm, moldura em alumínio.										
1	198	35,00	UND	CORTI ARTE	CORTI ARTE	R\$ 48,25	R\$ 1.688,7500	R\$ 109,65	R\$ 3.837,75	R\$ 61,40
Descrição: Quadro, branco, com suporte para apagador e pinceis em laminado melamínico com moldura de alumínio fosco natural, nas dimensões 120 x 90. Superfície de secagem rápida. Acompanha kit de instalação (buchas e parafusos). Cantoneiras arredondas que escondem os parafusos de fixação.										
1	199	50,00	CX	BAZZE	BAZZE	R\$ 65,36	R\$ 3.268,0000	R\$ 148,55	R\$ 7.427,50	R\$ 83,19
Descrição: Reabastecedor p/ piloto quadro branco cores variadas c/ 12 unidades.										
1	200	10,00	UND	MENN O	MENN O	R\$ 174,57	R\$ 1.745,7000	R\$ 396,76	R\$ 3.967,60	R\$ 222,19
Descrição: Refiladora de papel capacidade de corte: 4 folhas sem mesa - capacidade máxima de corte: 04 folhas de 75 g - comprimento do corte: 350 mm - dimensões (mm): 460 x 195 x 085 - dimensões do tampo: 350 x 160 mm - pintura com tinta eletrostática - serigrafia com escala milimétrica e dimensões mais usuais de corte - lâminas em aço inox - todas as informações divulgadas são de responsabilidade do fabricante/fornecedor. Imagens meramente ilustrativas. apoio em borracha para maior resistência - régua de segurança - peso aproximado: 1,7 kg verifique com os fabricantes do produto e de seus componentes eventuais limitações à utilização de todos os recursos e funcionalidades.										
1	201	500,00	PCT	MAX CRIL	MAX CRIL	R\$ 12,59	R\$ 6.295,0000	R\$ 28,62	R\$ 14.310,00	R\$ 16,03
Descrição: Régua em acrílico, transparente, com escala milimétrica, com tamanho de 30 cm pacote com 25 unidades.										
1	202	500,00	PCT	MAX CRIL	MAX CRIL	R\$ 15,45	R\$ 7.725,0000	R\$ 35,12	R\$ 17.560,00	R\$ 19,67
Descrição: Régua em acrílico, transparente, com escala milimétrica, com tamanho de 50 cm pacote com 10 unidades.										
1	203	500,00	PCT	GALA EMBALAGEM	GALA EMBALAGEM	R\$ 3,95	R\$ 1.975,0000	R\$ 8,97	R\$ 4.485,00	R\$ 5,02
Descrição: Saco Plástico Transparente Tamanho 11x20 CM com 100 unidade										
1	204	500,00	PCT	CROM US	CROM US	R\$ 6,69	R\$ 3.345,0000	R\$ 15,20	R\$ 7.600,00	R\$ 8,51
Descrição: Saco Plástico Transparente Tamanho 12x25 Cm com 100 unidades										
1	205	500,00	PCT	CROM US	CROM US	R\$ 4,12	R\$ 2.060,0000	R\$ 9,37	R\$ 4.685,00	R\$ 5,25
Descrição: Sacos plásticos transparentes 100 unidades, 10 x 14.										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
1	206	500,00	PCT	DALPA CK	DALPA CK	R\$ 6,17	R\$ 3.085,0000	R\$ 14,03	R\$ 7.015,00	R\$ 7,86
Descrição: Saquinho de papel tipo pipoca Branco 25x14cm Pacote com 500 unidades.										
1	207	1.500,00	MT	JULIA NA	JULIAN A	R\$ 7,67	R\$ 11.505,0000	R\$ 17,44	R\$ 26.160,00	R\$ 9,77
Descrição: Tecido chita 100 algodão, largura 140 cm.										
1	208	1.500,00	MT	CIRCU LO	CIRCU LO	R\$ 8,76	R\$ 13.140,0000	R\$ 19,92	R\$ 29.880,00	R\$ 11,16
Descrição: Tecido Junta largura										
1	209	600,00	UND	SOUZ A	SOUZA	R\$ 9,65	R\$ 5.790,0000	R\$ 21,93	R\$ 13.158,00	R\$ 12,28
Descrição: Tela, para pintura artística, em lona branca, dimensões 30 x 40 cm.										
1	210	630,00	UND	SOUZ A	SOUZA	R\$ 19,97	R\$ 12.581,1000	R\$ 45,39	R\$ 28.595,70	R\$ 25,42
Descrição: Tela, para pintura artística, em lona branca, dimensões 50 x 70 cm.										
1	211	800,00	UND	BRW	BRW	R\$ 3,78	R\$ 3.024,0000	R\$ 8,60	R\$ 6.880,00	R\$ 4,82
Descrição: Tesoura com ponta em liga de aço inoxidável, cabo termoplástico de alta resistência tamanho 21 cm.										
1	212	120,00	UND	BRW	BRW	R\$ 33,19	R\$ 3.982,8000	R\$ 75,44	R\$ 9.052,80	R\$ 42,25
Descrição: Tesoura, de picotar, lâmina em aço inoxidável, 22cm, cabo plástico de alta resistência embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	213	320,00	CX	FUTU RO	FUTUR O	R\$ 12,98	R\$ 4.153,6000	R\$ 29,51	R\$ 9.443,20	R\$ 16,53
Descrição: Tesoura, modelo escolar, em aço niquelado, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, caixa com 12 unid.										
1	214	1.200,00	CX	PIRATI NINGA	PIRATI NINGA	R\$ 2,63	R\$ 3.156,0000	R\$ 5,97	R\$ 7.164,00	R\$ 3,34
Descrição: Tinta guache 15 ml, não tóxica e solúvel em água- caixa com 06 potes										
1	215	400,00	CX	RADE X	RADEX	R\$ 19,14	R\$ 7.656,0000	R\$ 43,50	R\$ 17.400,00	R\$ 24,36
Descrição: Tinta para carimbo, cor preta, componente água, pigmentos, aspectos físicos líquido aplicação em almofada, capacidade frasco 40ml. Caixa com 12 unidades.										
1	216	400,00	CX	ACRIL EX	ACRIL EX	R\$ 35,12	R\$ 14.048,0000	R\$ 79,81	R\$ 31.924,00	R\$ 44,69
Descrição: Tinta para tecido caixa com 12 potes de 37 ml nas cores variadas.										
1	217	300,00	CX	BAZZE	BAZZE	R\$ 19,81	R\$ 5.943,0000	R\$ 45,02	R\$ 13.506,00	R\$ 25,21
Descrição: Tinta reabastecedora para pincel recarregável de quadro branco com tinta especial de cor azul, preto, vermelho para recarregar todos os tipos de pincel para quadro branco, reativando seu uso com a tinta acentuada. Embalagem em frasco contendo no mínimo 20 ml, caixa com 12 unid.										

Pagina 19 de 20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 5

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
1	218	500,00	ROLO	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 47,00	R\$ 23.500,0000	R\$ 99,49	R\$ 49.745,00	R\$ 52,49
Descrição: TNT 40g tecido não texturizado, 1,40X50m cores diversas										
1	219	300,00	ROLO	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 180,00	R\$ 54.000,0000	R\$ 386,63	R\$ 115.989,00	R\$ 206,63
Descrição: TNT tecido estampado, 1,40 cm de largura, rolo com 50 metros de comprimento.										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 1.889.520,20	Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40	45,0049 %	R\$ 1.546.282,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.889.520,20	R\$ 3.435.802,40	45,0049 %	1.546.282,20

São José do Jacuípe - Bahia, 08 de Agosto de 2025

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 207/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA.**

Fornecedor : JOANICE REIS RIOS LTDA - 06.370.558/0001-45

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	UND	LOCTIT E	LOCTITE	R\$ 4,21	R\$ 1.263,00	R\$ 9,35	R\$ 2.805,00	--	R\$ 5,14
Descrição: Adesivo instantâneo universal, com 3g. Para uso em porcelana, metal, borracha, couro, madeira, papel e plástico. Embalagem contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	200,00	CX	FUTUR O	FUTURO	R\$ 3,36	R\$ 672,00	R\$ 7,46	R\$ 1.492,00	--	R\$ 4,10
Descrição: Alfinete, de escritório, mapa, número 01, cores diversas, com cabeça de poliestireno e corpo de arame de aço níquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	500,00	UND	CARBRI NK	CARBRI NK	R\$ 3,47	R\$ 1.735,00	R\$ 7,70	R\$ 3.850,00	--	R\$ 4,23
Descrição: Almofada para carimbo, em tecido, entintada na cor azul e/ou preta, estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0 cm e máximo 13,0 cm x largura mínima 7,0 cm e máxima 10,0 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	600,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 3,42	R\$ 2.052,00	R\$ 7,59	R\$ 4.554,00	--	R\$ 4,17
Descrição: Apagador, de quadro branco, corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura), com variação de +/- 5 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	1.000,00	CX	FUTUR O	FUTURO	R\$ 3,59	R\$ 3.590,00	R\$ 7,98	R\$ 7.980,00	--	R\$ 4,39
Descrição: Apontador de lápis simples, plástico de mão, sem coletor B129, corpo de plástico retangular e lâmina de aço, caixa com 24 unidades.										
1	300,00	CX	FUTUR O	FUTURO	R\$ 22,48	R\$ 6.744,00	R\$ 49,96	R\$ 14.988,00	--	R\$ 27,48
Descrição: Apontador para lápis, em plástico rígido, com coletor, design ergonômico para o maior conforto ao apontar. Lâmina de alta qualidade, maior durabilidade. Caixa com 24 unidades. Cores sortidas. Embalagem com dados de identificação do produto.										
1	100,00	UND	ACRILE X	ACRILE X	R\$ 5,37	R\$ 537,00	R\$ 11,93	R\$ 1.193,00	--	R\$ 6,56
Descrição: Aquarela silk 60 ml.										
1	100,00	UND	ACP	ACP	R\$ 12,43	R\$ 1.243,00	R\$ 27,63	R\$ 2.763,00	--	R\$ 15,20
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20		Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20

Página 1 de 20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Arquivo maleta com 06 pastas suspensas coloridas. Fácil de montar, resistente e durável.										
1	200,00	UND	PLAST LEO	PLAST LEO	R\$ 11,28	R\$ 2.256,00	R\$ 25,07	R\$ 5.014,00	--	R\$ 13,79
Descrição: Avental plástico adulto										
1	400,00	UND	PLAST LEO	PLAST LEO	R\$ 4,67	R\$ 1.868,00	R\$ 10,38	R\$ 4.152,00	--	R\$ 5,71
Descrição: Avental plástico com decoração infantil.										
1	400,00	PCT	FEST BALL	FEST BALL	R\$ 3,24	R\$ 1.296,00	R\$ 7,19	R\$ 2.876,00	--	R\$ 3,95
Descrição: Balão top liso 6.5, pacote com 50 unidades, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante.										
1	1.000,00	PCT	MAYLO N	MAYLON	R\$ 3,31	R\$ 3.310,00	R\$ 7,35	R\$ 7.350,00	--	R\$ 4,04
Descrição: Bandeirola plástica de diversas cores, medindo 10m, pacote c/ 20 und.										
1	600,00	UND	JACARÉ	JACARÉ	R\$ 3,17	R\$ 1.902,00	R\$ 7,04	R\$ 4.224,00	--	R\$ 3,87
Descrição: Bambolê composição de plástico, diâmetro 50 cm.										
1	100,00	UND	EURO ROMA	EURO ROMA	R\$ 11,66	R\$ 1.166,00	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00	--	R\$ 14,24
Descrição: Barbante de algodão especial, 6 fios, acabamento superficial crú, medindo 202m de comprimento c/ 4										
1	200,00	ROLO	SÃO JOSÉ	SÃO JOSÉ	R\$ 16,17	R\$ 3.234,00	R\$ 35,94	R\$ 7.188,00	--	R\$ 19,77
Descrição: Barbante rabo de gato 100 polipropileno, rolo com mínimo de 50 m.										
1	500,00	UND	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 15,84	R\$ 7.920,00	R\$ 35,20	R\$ 17.600,00	--	R\$ 19,36
Descrição: Bastão de silicone 1 kg, de cola quente- refil fino, incolor 11,2mmx30cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	400,00	UND	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 22,28	R\$ 8.912,00	R\$ 49,52	R\$ 19.808,00	--	R\$ 27,24
Descrição: Bastão de silicone 1 kg, de cola quente- refil grosso, incolor 11,2mmx30cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	300,00	PCT	FEST BALL	FEST BALL	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00	R\$ 12,01	R\$ 3.603,00	--	R\$ 6,61
Descrição: Bexigas cores variadas. Material látex, tamanho nº 7. Embalagem com 50 unidades.										
1	350,00	PCT	FUTUR O	FUTURO	R\$ 6,36	R\$ 2.226,00	R\$ 14,13	R\$ 4.945,50	--	R\$ 7,77
Descrição: Bloco adesivo para recado, tamanho 38x50 c/4 cores. Quantidade de folhas 100 em cada bloquinho.										
1	1.100,00	PCT	FUTUR O	FUTURO	R\$ 1,85	R\$ 2.035,00	R\$ 4,12	R\$ 4.532,00	--	R\$ 2,27
Descrição: Bloco auto adesivo postite 76x76mm de 100 folhas cada.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20							Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.100,00	UND	ISOMEG A	ISOMEG A	R\$ 1,82	R\$ 2.002,00	R\$ 4,04	R\$ 4.444,00	--	R\$ 2,22
Descrição: Bola de isopor 100 mm.										
1	1.100,00	UND	ISOMEG A	ISOMEG A	R\$ 0,20	R\$ 220,00	R\$ 0,45	R\$ 495,00	--	R\$ 0,25
Descrição: Bola de isopor 25 mm.										
1	1.100,00	UND	ISOMEG A	ISOMEG A	R\$ 0,33	R\$ 363,00	R\$ 0,73	R\$ 803,00	--	R\$ 0,40
Descrição: Bola de isopor 35 mm.										
1	1.100,00	UND	ISOMEG A	ISOMEG A	R\$ 0,51	R\$ 561,00	R\$ 1,14	R\$ 1.254,00	--	R\$ 0,63
Descrição: Bola de isopor 50 mm.										
1	1.100,00	UND	ISOMEG A	ISOMEG A	R\$ 0,84	R\$ 924,00	R\$ 1,87	R\$ 2.057,00	--	R\$ 1,03
Descrição: Bola de isopor 75 mm.										
1	900,00	PCT	FEST BALL	FEST BALL	R\$ 3,42	R\$ 3.078,00	R\$ 7,59	R\$ 6.831,00	--	R\$ 4,17
Descrição: Bola de soprar cores variadas pacotes com 50 unidades n 6,5 lisa.										
1	500,00	CX	RED BOR	RED BOR	R\$ 20,66	R\$ 10.330,00	R\$ 45,91	R\$ 22.955,00	--	R\$ 25,25
Descrição: Borracha bicolor (azul/vermelha), para apagar tinta de caneta fabricação: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm. Caixa com 40 unidades										
1	250,00	CX	FUTUR O	FUTURO	R\$ 6,56	R\$ 1.640,00	R\$ 14,58	R\$ 3.645,00	--	R\$ 8,02
Descrição: Borracha branca média para apagar escrita a lápis, branca, macia, dimensões 34 x 23 x 8 mm podendo variar em +/- 3 mm, caixa com 40 unidades.										
1	250,00	CX	BAZZE	BAZZE	R\$ 3,78	R\$ 945,00	R\$ 8,40	R\$ 2.100,00	--	R\$ 4,62
Descrição: Borracha ponteira branca para apagar escrita a lápis, caixa com 100 unidades										
1	3.000,00	UND	CREDE AL	CREDEA L	R\$ 5,10	R\$ 15.300,00	R\$ 11,33	R\$ 33.990,00	--	R\$ 6,23
Descrição: Caderno brochura, com 96 folhas em papel de excelente qualidade, pautadas, com capa em papel com a maior resistência. Formato: 140x200mm capa e contracapa: papelão 720g/m² e papel couchê 115g/m² guarda: papel offset 120g/m² folhas internas: papel offset 56g/m²										
1	2.000,00	UND	Jandaia	Jandaia	R\$ 0,96	R\$ 1.920,00	R\$ 2,14	R\$ 4.280,00	--	R\$ 1,18
Descrição: Caderno Caligrafia 40 folhas pré-escolar, modelo brochura 1/4 horizontal formato 210mmx160mm, com texto confeccionado.										
1	3.000,00	UND	Jandaia	Jandaia	R\$ 13,78	R\$ 41.340,00	R\$ 30,63	R\$ 91.890,00	--	R\$ 16,85
Descrição: Caderno capa dura, com espiral em arame revestido, com 12 matérias, 192 folhas, fabricação 200 x 275mm podendo variar em +/- 5 fabrica constar impressos na capa traseira marca do fabricante, fabricação, quantidade de folhas e quantidade de matérias.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20							Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20

Pagina 3 de 20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3.000,00	UND	Jandaia	Jandaia	R\$ 3,44	R\$ 10.320,00	R\$ 7,64	R\$ 22.920,00	--	R\$ 4,20
Descrição: Caderno cartografia de desenho flexível espiral, 48 folhas brancas. Formato: 198 mm x 258 mm. Capa e contracapa: cartão duplex.										
1	3.000,00	UND	Jandaia	Jandaia	R\$ 8,64	R\$ 25.920,00	R\$ 19,20	R\$ 57.600,00	--	R\$ 10,56
Descrição: Caderno de 10 matéria, capa dura, com espiral, pautado c/margens, formato 151x10x218mm										
1	3.000,00	UND	Jandaia	Jandaia	R\$ 16,21	R\$ 48.630,00	R\$ 36,03	R\$ 108.090,00	--	R\$ 19,82
Descrição: Caderno de 12 matéria, capa dura, com espiral, pautado c/margens, formato 151x10x218mm										
1	3.000,00	UND	Jandaia	Jandaia	R\$ 22,10	R\$ 66.300,00	R\$ 49,11	R\$ 147.330,00	--	R\$ 27,01
Descrição: Caderno de 15 matéria, capa dura, com espiral, pautado c/margens, formato 151x10x218mm										
1	3.000,00	UND	CADER SIL	CADERS IL	R\$ 1,96	R\$ 5.880,00	R\$ 4,36	R\$ 13.080,00	--	R\$ 2,40
Descrição: Caderno pequeno, material papel offset 56g/m2, capa dura, apresentação espiral, quantidade folhas 80, formato 140x210mm										
1	1.500,00	UND	FRAMA	FRAMA	R\$ 3,29	R\$ 4.935,00	R\$ 7,31	R\$ 10.965,00	--	R\$ 4,02
Descrição: Caixa arquivo morto, em papelão reciclado, dimensões mínimas de 350 x 240 x 130 mm.										
1	2.000,00	UND	ALAPLA ST	ALAPLA ST	R\$ 4,94	R\$ 9.880,00	R\$ 10,98	R\$ 21.960,00	--	R\$ 6,04
Descrição: Caixa arquivo para documentos, polionda, em polietileno, cortes diversas, dimensões mínimas de 350 x 250 x 130 mm.										
1	250,00	UND	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 24,04	R\$ 6.010,00	R\$ 53,43	R\$ 13.357,50	--	R\$ 29,39
Descrição: Caixa organizadora de mesa em acrílico 03 andares vertical para separação de correspondências importantes e também para separar e guardar revistas, papéis, documentos entre outros.										
1	500,00	UND	MAX CRIL	MAX CRIL	R\$ 3,96	R\$ 1.980,00	R\$ 8,81	R\$ 4.405,00	--	R\$ 4,85
Descrição: Caixinha organizadora com 06 espaços, em acrílico, transparente ideal para organizar objetos pequenos (clipes, borrachas, elásticos, pen drive, postite pequenos, borrachas e apontadores).										
1	200,00	UND	ELGIN	ELGIN	R\$ 13,16	R\$ 2.632,00	R\$ 29,24	R\$ 5.848,00	--	R\$ 16,08
Descrição: Calculadora, digital, portátil de bolso, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, bateria a luz solar. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto está acondicionado: nome/cnpj do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade.										
1	850,00	CX	BIC	BIC	R\$ 13,65	R\$ 11.602,50	R\$ 30,34	R\$ 25.789,00	--	R\$ 16,69
Descrição: Caneta esferográfica azul, preta e vermelha escrita fina ponta de tungstênio, corpo, sextavado em plástico transparente, carga removível não rosqueada, tampa cônica, ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa 15 cm aproximadamente. Caixa c/ 50 und.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20							Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	850,00	CX	BIC	BIC	R\$ 17,20	R\$ 14.620,00	R\$ 38,23	R\$ 32.495,50	--	R\$ 21,03
Descrição: Caneta esferográfica 1.0 mm caixa 50 unidades. Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Escrita macia. Produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão isso. Bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Contém 50 unidades nas cores azul, preta ou vermelha.										
1	1.400,00	PCT	FUTUR O	FUTURO	R\$ 2,66	R\$ 3.724,00	R\$ 5,91	R\$ 8.274,00	--	R\$ 3,25
Descrição: Caneta hidrográfica com 12 cores. Hidrocores de ponta fina e resistente. Escrita macia com traços bem coloridos. Com tampa bem fixada e ante asfixiante. Não tóxico e facilmente lavável. Ponta de poliéster, resinas plásticas e tinta atóxica á base de água com grande reservatório, garantindo traço de qualidade por mais tempo.										
1	500,00	PCT	FUTUR O	FUTURO	R\$ 4,59	R\$ 2.295,00	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00	--	R\$ 5,61
Descrição: Caneta hidrográfico grosso jogo com 06 unidades, adequado para pintura de desenhos escolares.										
1	300,00	CX	FUTUR O	FUTURO	R\$ 7,83	R\$ 2.349,00	R\$ 17,39	R\$ 5.217,00	--	R\$ 9,56
Descrição: Caneta marca texto - tinta transluzente, composição básica: resinas termoplásticas, tinta à base água, corantes, aditivos e ponta de poliéster cores variadas Caixa com12 unidades										
1	400,00	UND	PILOT	PILOT	R\$ 2,42	R\$ 968,00	R\$ 5,38	R\$ 2.152,00	--	R\$ 2,96
Descrição: Caneta marcadora, para escrita em cd e diversas superfícies, com ponta de poliéster de diâmetro 2.0mm, cor azul, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: cartela com 01 caneta, contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.										
1	250,00	PC	ACP	ACP	R\$ 21,25	R\$ 5.312,50	R\$ 47,22	R\$ 11.805,00	--	R\$ 25,97
Descrição: Capa para encadernação em acetato - tamanho a4. As capas de acetato são produzidas com um material de qualidade, que permite uma encadernação durável e bem acabada. É um material transparente que permite a visualização do conteúdo da encadernação, pacote com 100 unid.										
1	50,00	UND	KAZ	KAZ	R\$ 50,14	R\$ 2.507,00	R\$ 111,42	R\$ 5.571,00	--	R\$ 61,28
Descrição: Carimbo numerador automático 6 dígitos de 0 a 12 repetições.										
1	30,00	UND	CORTIA RTE	CORTIA RTE	R\$ 67,48	R\$ 2.024,40	R\$ 149,95	R\$ 4.498,50	--	R\$ 82,47
Descrição: Cavalete flip-chart branco.										
1	2.000,00	UND	ACP	ACP	R\$ 1,22	R\$ 2.440,00	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00	--	R\$ 1,48
Descrição: Classificador plástico com trilho transparente incolor.										
1	800,00	UND	ACP	ACP	R\$ 2,37	R\$ 1.896,00	R\$ 5,26	R\$ 4.208,00	--	R\$ 2,89
Descrição: Classificador, polietileno transparente com elástico largo, dimensões 340x250x60 mm, cor variada.										
1	600,00	CX	JUSSAR A	JUSSAR A	R\$ 1,20	R\$ 720,00	R\$ 2,67	R\$ 1.602,00	--	R\$ 1,47
Descrição: Clips Galvanizado para papel nº 2/0 caixa com 100 unidades										
1	600,00	CX	JUSSAR A	JUSSAR A	R\$ 4,29	R\$ 2.574,00	R\$ 9,53	R\$ 5.718,00	--	R\$ 5,24
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20		Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20

Pagina 5 de 20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Clips Galvanizado para papel nº 4/0 caixa com 50 unidades										
1	600,00	CX	JUSSAR A	JUSSAR A	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00	R\$ 9,34	R\$ 5.604,00	--	R\$ 5,14
Descrição: Clips Galvanizado para papel nº 6/0 caixa com 50 unidades										
1	350,00	PCT	SENNA	SENNA	R\$ 14,54	R\$ 5.089,00	R\$ 32,30	R\$ 11.305,00	--	R\$ 17,76
Descrição: Cola branca em tubo 90 g, pacote com 6 unidades, lavável e não tóxica, de boa qualidade e consistência adequada ao uso escolar, apropriada para maior										
1	450,00	PCT	SENNA	SENNA	R\$ 9,11	R\$ 4.099,50	R\$ 20,24	R\$ 9.108,00	--	R\$ 11,13
Descrição: Cola de isopor 40g, pacote com 06 unidades, produto lavável não tóxico, consistência adequada, de boa qualidade, adaptada para controle e maior rendimento.										
1	200,00	CX	ACRILE X	ACRILE X	R\$ 38,48	R\$ 7.696,00	R\$ 85,51	R\$ 17.102,00	--	R\$ 47,03
Descrição: Cola permanente 37 ml, caixa com 12 unidades.										
1	300,00	CX	FUTUR O	FUTURO	R\$ 36,19	R\$ 10.857,00	R\$ 80,43	R\$ 24.129,00	--	R\$ 44,24
Descrição: Cola silicone líquida, para uso em papel, tecido, artesanato. embalagem: frasco plástico com mínimo 100 g, com 12 unidades com bico aplicador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.										
1	550,00	UND	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 4,65	R\$ 2.557,50	R\$ 10,34	R\$ 5.687,00	--	R\$ 5,69
Descrição: Cola, adesiva, instantânea, a base de ciano acrilato, para superfícies porosas e não porosas. Embalagem: frasco com 20 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
1	400,00	UND	SENNA	SENNA	R\$ 8,61	R\$ 3.444,00	R\$ 19,13	R\$ 7.652,00	--	R\$ 10,52
Descrição: Cola, cor branca, aplicação papel, características adicionais instantânea, tipo líquido, embalagem de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade										
1	400,00	CX	FUTUR O	FUTURO	R\$ 7,04	R\$ 2.816,00	R\$ 15,65	R\$ 6.260,00	--	R\$ 8,61
Descrição: Cola, glitter, cores variadas, embalagem com 25 g, caixa com 6 unidades. Especificações: possui bico aplicador, material não tóxico, cores variadas com brilho intenso, lavável (não mancha a roupa).										
1	250,00	CX	PIRATIN INGA	PIRATINI NGA	R\$ 4,88	R\$ 1.220,00	R\$ 10,85	R\$ 2.712,50	--	R\$ 5,97
Descrição: Cola, líquida colorida 25 g, a base de P.V.A, nas cores primárias, para uso em papel, fabricação, tecido, artesanato. Embalagem: caixa com 06 unidades fabricação, com bico economizador, com dados de fabricação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
1	350,00	CX	GLINOR TE	GLINOR TE	R\$ 20,73	R\$ 7.255,50	R\$ 46,07	R\$ 16.124,50	--	R\$ 25,34
Descrição: Corretivo líquido - a base água unidade com 18ml. Composição: resina, água, aditivos, pigmento, cargas minerais e conservantes. Caixa com 12 unidades										
1	300,00	PCT	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 21,74	R\$ 6.522,00	R\$ 48,31	R\$ 14.493,00	--	R\$ 26,57
Descrição: E.V.A atalhado, folha emborrachado, em etileno vinil acetato, atóxico, lavável, medindo 40x48cm. Várias cores, pacote com 10 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20							Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20

Pagina 6 de 20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	PCT	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 9,44	R\$ 2.832,00	R\$ 20,97	R\$ 6.291,00	--	R\$ 11,53
Descrição: E.V.A decorado, folha emborrachado, em etileno vinil acetato, atóxico, lavável, medindo 45x60. Várias cores, pacote com 05 unidades.										
1	450,00	PCT	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 9,03	R\$ 4.063,50	R\$ 20,07	R\$ 9.031,50	--	R\$ 11,04
Descrição: E.V.A liso folha emborrachado, em etileno vinil acetato, atóxico, lavável, medindo 40x48. Cores diversas pacote com 10 unidades.										
1	300,00	ROLO	CIRCUL O	CIRCUL O	R\$ 23,70	R\$ 7.110,00	R\$ 52,66	R\$ 15.798,00	--	R\$ 28,96
Descrição: Elástico branco 69 algodão e 31 elástodieno, peça com 10mmx100mt.										
1	350,00	PCT	MERCU R	MERCU R	R\$ 2,63	R\$ 920,50	R\$ 5,84	R\$ 2.044,00	--	R\$ 3,21
Descrição: Elástico látex circular amarelo nº 18 pacote 100g										
1	20,00	UND	VEVOR	VEVOR	R\$ 586,22	R\$ 11.724,40	R\$ 1.302,70	R\$ 26.054,00	--	R\$ 716,48
Descrição: Encadernadora perfuradora para encadernação espiral. Faz encadernações A4 e ofício, máquina construída em aço, tratadas e pintadas a pó (pintura eletrostática); gaveta para os resíduos; pinos de aço tratados termicamente evitando o desgaste; margeador frontal com trava para encadernações maiores e menores; margeador traseiro para distanciar os furos da margem; faz encadernações de 10 a 450 folhas uma máquina de qualidade, fácil manuseio, contém ajustes de margem e profundidade, além de gaveta para depósito de resíduos, tornando as perfurações simples e precisas. extensão de perfuração: 330 mm; tamanho da base: 370 x 330 mm; gaveta para depósito de resíduos, ajuste de margem: 2 a 8mm; passo 06mm; furo redondo de 04mm.										
1	50,00	UND	ACRILE X	ACRILE X	R\$ 8,37	R\$ 418,50	R\$ 18,59	R\$ 929,50	--	R\$ 10,22
Descrição: Endurecedor e modelador de tecidos. Embalagem com 120g										
1	300,00	CX	SCRITY	SCRITY	R\$ 29,19	R\$ 8.757,00	R\$ 64,86	R\$ 19.458,00	--	R\$ 35,67
Descrição: Envelope amarelo 90g, caixa c/ 500 unidades, saco tamanho 160mmx220mm.										
1	400,00	CX	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 33,40	R\$ 13.360,00	R\$ 74,23	R\$ 29.692,00	--	R\$ 40,83
Descrição: Envelope branco 90g caixa c/ 250 unidades, saco tamanho 240mmx340mm.										
1	400,00	CX	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 39,64	R\$ 15.856,00	R\$ 88,08	R\$ 35.232,00	--	R\$ 48,44
Descrição: Envelope amarelo 90g, caixa c/ 250 unidades, saco tamanho 240mmx340mm.										
1	400,00	CX	SCRITY	SCRITY	R\$ 48,86	R\$ 19.544,00	R\$ 108,57	R\$ 43.428,00	--	R\$ 59,71
Descrição: Envelope branco 75g - ofício tamanho 114xmmx229mm, caixa c/ 1000 unidades										
1	400,00	CX	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 27,62	R\$ 11.048,00	R\$ 61,38	R\$ 24.552,00	--	R\$ 33,76
Descrição: Envelope pardo 90g caixa c/ 250 unidades, saco tamanho 240 x 340 mm										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20							Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20

Pagina 7 de 20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	400,00	CX	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 41,45	R\$ 16.580,00	R\$ 92,10	R\$ 36.840,00	--	R\$ 50,65
Descrição: Envelope saco amarelo, em papel 100 reciclável, dimensões 176 mmx250mm.										
1	400,00	CX	SCRITY	SCRITY	R\$ 27,77	R\$ 11.108,00	R\$ 61,71	R\$ 24.684,00	--	R\$ 33,94
Descrição: Envelope, convite, branco, dimensões 16,2 x 22,9 cm. Caixa com 100 unidades.										
1	300,00	CX	SCRITY	SCRITY	R\$ 67,64	R\$ 20.292,00	R\$ 150,30	R\$ 45.090,00	--	R\$ 82,66
Descrição: Envelope, convite, retangular, fechamento reto, gramatura mínima 75 g/m², dimensões 114mm x 162mm podendo variar em +/- 5, cores diversas, caixa com 1000 unidades.										
1	300,00	PCT	PLASTY LINE	PLASTY LINE	R\$ 15,33	R\$ 4.599,00	R\$ 34,06	R\$ 10.218,00	--	R\$ 18,73
Descrição: Espiral plástico transparente fabricado em PVC semirrígido; diâmetro de 09mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; utilizado em encadernação de diversos fins.										
1	300,00	PCT	PLASTY LINE	PLASTY LINE	R\$ 10,72	R\$ 3.216,00	R\$ 23,83	R\$ 7.149,00	--	R\$ 13,11
Descrição: Espiral plástico transparente fabricado em PVC semirrígido; diâmetro de 7mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; utilizado em encadernação de diversos fins.										
1	300,00	CX	FUTUR O	FUTURO	R\$ 8,82	R\$ 2.646,00	R\$ 19,61	R\$ 5.883,00	--	R\$ 10,79
Descrição: Estilete fino 9 mm, lâmina aço, corpo plástico, lâmina fina dividida, com cabo anatômico e dispositivo de trava na posição escolhida. Caixa com 12 unidades										
1	300,00	CX	FUTUR O	FUTURO	R\$ 15,42	R\$ 4.626,00	R\$ 34,26	R\$ 10.278,00	--	R\$ 18,84
Descrição: Estilete largo 18 mm, lâmina aço, corpo plástico, lâmina larga dividida, com cabo anatômico e dispositivo de trava na posição escolhida. Caixa com 12 unidades										
1	250,00	CX	PIMACO	PIMACO	R\$ 32,36	R\$ 8.090,00	R\$ 71,92	R\$ 17.980,00	--	R\$ 39,56
Descrição: Etiqueta branca 100 folhas A4 inkjet/laser A4355 - auto adesiva										
1	250,00	PCT	LINK	LINK	R\$ 37,89	R\$ 9.472,50	R\$ 84,20	R\$ 21.050,00	--	R\$ 46,31
Descrição: Etiqueta, autoadesiva, dimensões 44,4 x 12,7 mm, cor branca. Embalagem: caixa com 100 folhas com 80 etiquetas cada, totalizando 8000 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
1	250,00	CX	JOCAR	JOCAR	R\$ 20,11	R\$ 5.027,50	R\$ 44,68	R\$ 11.170,00	--	R\$ 24,57
Descrição: Extrator para grampo, tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15 cm. Cx com 12										
1	200,00	UND	EKILON	EKILON	R\$ 3,44	R\$ 688,00	R\$ 7,64	R\$ 1.528,00	--	R\$ 4,20
Descrição: Fio de nylon 0,60 / 0,70 mm com 100 metros.										
1	1.500,00	UND	KORET ECH	KORETE CH	R\$ 3,03	R\$ 4.545,00	R\$ 6,73	R\$ 10.095,00	--	R\$ 3,70
Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20							Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Fita adesiva crepe na cor bege dimensão 18 mm x 50 m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	600,00	UND	KORET ECH	KORETE CH	R\$ 3,39	R\$ 2.034,00	R\$ 7,53	R\$ 4.518,00	--	R\$ 4,14
Descrição: Fita adesiva transparente dupla face fabricada em celofane 18mmx30m embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.										
1	630,00	UND	ADELBR AS	ADELBR AS	R\$ 5,19	R\$ 3.269,70	R\$ 11,53	R\$ 7.263,90	--	R\$ 6,34
Descrição: Fita adesiva transparente polipropileno 48mmx100m										
1	1.300,00	UND	JUSSAR A	JUSSAR A	R\$ 5,47	R\$ 7.111,00	R\$ 12,15	R\$ 15.795,00	--	R\$ 6,68
Descrição: Fita adesiva transparente, fabricado em celulose, adesivo em resina de borracha natural, dimensões 45mmx45m. Embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.										
1	1.500,00	UND	KORET ECH	KORETE CH	R\$ 6,70	R\$ 10.050,00	R\$ 14,88	R\$ 22.320,00	--	R\$ 8,18
Descrição: Fita adesiva transparente, filme de polipropileno biorientado coberto com adesivo acrílico à base de água em ambos os lados. Liner branco de papel siliconado. Medidas: 48mm x 50 metros										
1	1.000,00	UND	KORET ECH	KORETE CH	R\$ 0,66	R\$ 660,00	R\$ 1,46	R\$ 1.460,00	--	R\$ 0,80
Descrição: Fita adesiva, face única, transparente, fabricada em filme plástico com adesivo acrílico, dimensões de 12 mm x 40 m podendo variar em +/- 10 . Rotulagem contendo no mínimo, nome e dimensões do produto, nome ou marca do fabricante.										
1	800,00	UND	KORET ECH	KORETE CH	R\$ 2,46	R\$ 1.968,00	R\$ 5,47	R\$ 4.376,00	--	R\$ 3,01
Descrição: Fita crepe, 48mmx50m embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto marca e validade do fabricante.										
1	400,00	UND	CIRCUL O	CIRCUL O	R\$ 5,32	R\$ 2.128,00	R\$ 11,82	R\$ 4.728,00	--	R\$ 6,50
Descrição: Fita de cetim fina, 22 mm, 100 poliéster, peça c/ 10mts (simples). Em cores diversas.										
1	400,00	UND	CIRCUL O	CIRCUL O	R\$ 6,20	R\$ 2.480,00	R\$ 13,78	R\$ 5.512,00	--	R\$ 7,58
Descrição: Fita de cetim larga, 38 mm, 100 poliéster, peça c/ 10mts (simples). Em cores diversas.										
1	300,00	PCT	CIRCUL O	CIRCUL O	R\$ 10,13	R\$ 3.039,00	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00	--	R\$ 12,37
Descrição: Fita decorativa pacote com 10 unidades, 1,5 cm (largura) x 3 m (comprimento). Cores variadas.										
1	350,00	UND	DJW	DJW	R\$ 0,86	R\$ 301,00	R\$ 1,92	R\$ 672,00	--	R\$ 1,06
Descrição: Fita métrica 1 metro.										
1	100,00	UND	DJW	DJW	R\$ 2,02	R\$ 202,00	R\$ 4,49	R\$ 449,00	--	R\$ 2,47
Descrição: Fita métrica 1,5m										
1	300,00	PCT	ADELBR AS	ADELBR AS	R\$ 22,53	R\$ 6.759,00	R\$ 50,06	R\$ 15.018,00	--	R\$ 27,53
Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20							Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Fita zebrada 7cm x 200 MT										
1	350,00	UND	KORET ECH	KORETE CH	R\$ 4,90	R\$ 1.715,00	R\$ 10,89	R\$ 3.811,50	--	R\$ 5,99
Descrição: Fita, adesiva, dupla face, dimensões 24 mm x 30 m, constituída de espuma acrílica branca, coberta em ambos os lados com adesivo acrílico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	800,00	UND	KORET ECH	KORETE CH	R\$ 0,66	R\$ 528,00	R\$ 1,47	R\$ 1.176,00	--	R\$ 0,81
Descrição: Fita, adesiva, transparente em polipropileno, dimensões 12x10 Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	1.200,00	CX	DELTA	DELTA	R\$ 1,89	R\$ 2.268,00	R\$ 4,21	R\$ 5.052,00	--	R\$ 2,32
Descrição: Giz colorido escolar, produto não tóxico, com película plástica que não suja as mãos, não solta pó, antialérgico, mais resistente caixa com 64 bastões. Ideal para desenhar no chão letras, números ou figuras geométricas.										
1	350,00	CX	FUTUR O	FUTURO	R\$ 2,71	R\$ 948,50	R\$ 6,03	R\$ 2.110,50	--	R\$ 3,32
Descrição: Giz de cera fino atóxico, carga inerte. Composição: ceras e pigmentos. Caixa com 12 cores.										
1	550,00	CX	FUTUR O	FUTURO	R\$ 2,79	R\$ 1.534,50	R\$ 6,20	R\$ 3.410,00	--	R\$ 3,41
Descrição: Giz de cera grosso embalagem contendo 12 bastões com cores diferentes, composição básica ceras e pigmentos orgânicos, sólido atóxico.										
1	150,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 4,95	R\$ 742,50	R\$ 10,99	R\$ 1.648,50	--	R\$ 6,04
Descrição: Grampeador capacidade para grampear até 12(doze), folhas de papel 75gr/m2, comprimento mínimo 11,0 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e grampo fechado). Embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.										
1	100,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 40,53	R\$ 4.053,00	R\$ 90,07	R\$ 9.007,00	--	R\$ 49,54
Descrição: Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e grampo fechado). Embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.										
1	180,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 8,50	R\$ 1.530,00	R\$ 18,89	R\$ 3.400,20	--	R\$ 10,39
Descrição: Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel75gr/m2, comprimento mínimo 11,0cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e grampo fechado). Embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.										
1	250,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 19,50	R\$ 4.875,00	R\$ 43,33	R\$ 10.832,50	--	R\$ 23,83
Descrição: Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 50 folhas de papel, 75gr/m2, comprimento mínimo 11,0cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e grampo fechado). Embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.										
1	120,00	UND	Premium	Premium	R\$ 83,70	R\$ 10.044,00	R\$ 185,99	R\$ 22.318,80	--	R\$ 102,29
Descrição: Grampeador para madeira rocama, utilizado em tapeçarias, decorações, fixação em forros, telas, cartazes e outros, utilizando grampos, 106/4, 106/6 e 106/8.										
1	100,00	UND	Masterpr int	Masterpri nt	R\$ 86,49	R\$ 8.649,00	R\$ 192,21	R\$ 19.221,00	--	R\$ 105,72
Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20							Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Grampeador, de grande capacidade em aço. apoio da base em resina termoplástica. base de fechamento de grampo com posição (grampo fechado), em aço, mola resistente com retração automática. capacidade para grampear até 240 folhas de papel 75g/m. dimensões 301x84x23,6mm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	300,00	CX	FUTUR O	FUTURO	R\$ 2,33	R\$ 699,00	R\$ 5,17	R\$ 1.551,00	--	R\$ 2,84
Descrição: Grampo galvanizado, 23/10 capacidade para 60 folhas, caixa com 1.000 grampos. Embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.										
1	400,00	CX	ACC	ACC	R\$ 13,01	R\$ 5.204,00	R\$ 28,91	R\$ 11.564,00	--	R\$ 15,90
Descrição: Grampo galvanizado, 23/13 capacidade até 100 folhas, caixa com 5.000 grampos. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	500,00	CX	FUTUR O	FUTURO	R\$ 4,42	R\$ 2.210,00	R\$ 9,83	R\$ 4.915,00	--	R\$ 5,41
Descrição: Grampo para grampeador de madeira, galvanizado, pente com 105 grampos 26/6, caixa com 5.000 unidades embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.										
1	5,00	UND	Mazzilli	Mazzilli	R\$ 81,86	R\$ 409,30	R\$ 181,90	R\$ 909,50	--	R\$ 100,04
Descrição: Guilhotina a4 para papel até 10 folhas com trava 32x25 cm.										
1	10,00	UND	Mazzilli	Mazzilli	R\$ 94,04	R\$ 940,40	R\$ 208,98	R\$ 2.089,80	--	R\$ 114,94
Descrição: Inflador para balões (bexigas) 2 bicos compressor, bivolt.										
1	1.400,00	UND	ISOMEG A	ISOMEG A	R\$ 1,83	R\$ 2.562,00	R\$ 4,07	R\$ 5.698,00	--	R\$ 2,24
Descrição: Isopor, em placa, espessura 10mm, dimensões 1240 x 620 mm.										
1	1.400,00	UND	ISOMEG A	ISOMEG A	R\$ 2,71	R\$ 3.794,00	R\$ 6,03	R\$ 8.442,00	--	R\$ 3,32
Descrição: Isopor, em placa, espessura 15 mm, dimensões 1240 x 620 mm.										
1	1.400,00	UND	ISOMEG A	ISOMEG A	R\$ 3,12	R\$ 4.368,00	R\$ 6,94	R\$ 9.716,00	--	R\$ 3,82
Descrição: Isopor, em placa, espessura 20 mm, dimensões 1240 x 620 mm.										
1	230,00	UND	CIRCUL O	CIRCUL O	R\$ 3,38	R\$ 777,40	R\$ 7,51	R\$ 1.727,30	--	R\$ 4,13
Descrição: Lã para artesanato com cores variadas.										
1	1.200,00	CX	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 2,70	R\$ 3.240,00	R\$ 6,01	R\$ 7.212,00	--	R\$ 3,31
Descrição: Lápis de cor grande caixa com 12 cores arredondado altura aproximada 17,5 cm, de madeira, pigmentos aglutinastes, carga mina cera, com identificação do fabricante gravada no lápis.										
1	1.200,00	CX	FUTUR O	FUTURO	R\$ 2,86	R\$ 3.432,00	R\$ 6,36	R\$ 7.632,00	--	R\$ 3,50
Descrição: Lápis de cor, caixa com 12 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiro, ponta resistente atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20							Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	400,00	CX	LYKE	LYKE	R\$ 19,26	R\$ 7.704,00	R\$ 42,80	R\$ 17.120,00	--	R\$ 23,54
Descrição: Lápis nº 02 caixa, com 144 unidades, revestido de madeira, com superfície pintada em diversas cores, com envoltório do grafite inteiro sem emendas, com marca do fabricante gravada no lápis.										
1	50,00	UND	STALO	STALO	R\$ 7,45	R\$ 372,50	R\$ 16,55	R\$ 827,50	--	R\$ 9,10
Descrição: Limpador líquido spray para quadro branco com 60 ml.										
1	250,00	UND	GRAFS ET	GRAFSE T	R\$ 5,83	R\$ 1.457,50	R\$ 12,96	R\$ 3.240,00	--	R\$ 7,13
Descrição: Livro ata material papel offset, quantidade folhas 100, gramatura 56 g/m2, comprimento 298 mm, largura 203 mm, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas capa preta.										
1	200,00	UND	GRAFS ET	GRAFSE T	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00	R\$ 23,10	R\$ 4.620,00	--	R\$ 12,70
Descrição: Livro ata material papel offset, quantidade folhas 200, gramatura 75 g/m2, comprimento 320 mm, largura 220 mm, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas capa preta.										
1	100,00	UND	GRAFS ET	GRAFSE T	R\$ 12,26	R\$ 1.226,00	R\$ 27,25	R\$ 2.725,00	--	R\$ 14,99
Descrição: Livro de ponto, 100 folhas com dados de identificação do produto e marca do fabricante 215x315										
1	400,00	UND	GRAFS ET	GRAFSE T	R\$ 4,61	R\$ 1.844,00	R\$ 10,24	R\$ 4.096,00	--	R\$ 5,63
Descrição: Livro de protocolo, encadernado com 100 folhas, dimensão 147 x 207 mm. As seguintes informações deverão ser impressas ou coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome/ CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição.										
1	5,00	UND	MULTIM APAS	MULTIM APAS	R\$ 24,82	R\$ 124,10	R\$ 55,16	R\$ 275,80	--	R\$ 30,34
Descrição: Mapa anatomia corpo humano sistema muscular enrolados.										
1	130,00	UND	FUTUR O	FUTURO	R\$ 5,29	R\$ 687,70	R\$ 11,75	R\$ 1.527,50	--	R\$ 6,46
Descrição: Marcador de página adesivo postite plástico flag seta 5 cores sortidas 3m bt c/125 unidades no pacote.										
1	500,00	CX	ACRILE X	ACRILE X	R\$ 2,43	R\$ 1.215,00	R\$ 5,39	R\$ 2.695,00	--	R\$ 2,96
Descrição: Massa de modelar (base de cera) caixa com 12 unidades, pesando 180 gramas, não tóxica, não gruda na mão e não fragmenta no manuseio, não endurece em contato com o ar.										
1	500,00	PCT	THEOT O	THEOTO	R\$ 2,24	R\$ 1.120,00	R\$ 4,97	R\$ 2.485,00	--	R\$ 2,73
Descrição: Palito de picolé com as extremidades arredondadas pacotes com 100										
1	130,00	PCT	THEOT O	THEOTO	R\$ 2,02	R\$ 262,60	R\$ 4,48	R\$ 582,40	--	R\$ 2,46
Descrição: Palito para churrasco pacote com 100 unidades - palito para churrasco pacote com 100 unidades.										
1	30,00	ROLO	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 20,38	R\$ 611,40	R\$ 45,29	R\$ 1.358,70	--	R\$ 24,91
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20		Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Papel auto- adesivo, material plástico, tipo contacte, cor incolor, gramatura 60, acabamento superficial brilhante. Rolo medindo 45 cm x 10 m										
1	30,00	ROLO	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 33,24	R\$ 997,20	R\$ 73,87	R\$ 2.216,10	--	R\$ 40,63
Descrição: Papel autoadesivo transparente rolo com 25 metros.										
1	250,00	PCT	ART FLOC	ART FLOC	R\$ 17,90	R\$ 4.475,00	R\$ 39,77	R\$ 9.942,50	--	R\$ 21,87
Descrição: Papel camurça cores diversas, 40x60cm pacote com 25 unidades.										
1	30,00	CX	BAZZE	BAZZE	R\$ 20,85	R\$ 625,50	R\$ 46,33	R\$ 1.389,90	--	R\$ 25,48
Descrição: Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo monofases, comprimento 297 mm, largura 210 mm, cor preta. Caixa com 100 unidades.										
1	60,00	PCT	BAAG	BAAG	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	--	R\$ 22,00
Descrição: Papel cartão dupla face estampas variadas com 20 folhas										
1	130,00	PCT	BAAG	BAAG	R\$ 22,10	R\$ 2.873,00	R\$ 49,12	R\$ 6.385,60	--	R\$ 27,02
Descrição: Papel cartão duplex brilho com pacote com 20 folhas. Cores variadas.										
1	150,00	PCT	BIGNAR DI	BIGNAR DI	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00	R\$ 111,10	R\$ 16.665,00	--	R\$ 61,10
Descrição: Papel cartolina, cores variadas, gramatura mínima 180 g/m2, dimensões 500 x 660 mm podendo variar em +/- 5. Unidade. Com 100 unidades										
1	70,00	ROLO	RST	RST	R\$ 34,15	R\$ 2.390,50	R\$ 75,89	R\$ 5.312,30	--	R\$ 41,74
Descrição: Papel celofane, fino, várias cores, dimensões 69 x 89 cm. Rolo com 50 folhas.										
1	25,00	PCT	SCRITY	SCRITY	R\$ 13,82	R\$ 345,50	R\$ 30,71	R\$ 767,75	--	R\$ 16,89
Descrição: Papel color set, formato 48x66cm. Cores diversas. c/ 20										
1	180,00	PCT	BAAG	BAAG	R\$ 9,56	R\$ 1.720,80	R\$ 21,25	R\$ 3.825,00	--	R\$ 11,69
Descrição: Papel couchê a4 branco, pacote com 50 folhas.										
1	200,00	PCT	BAAG	BAAG	R\$ 18,03	R\$ 3.606,00	R\$ 40,06	R\$ 8.012,00	--	R\$ 22,03
Descrição: Papel duplex, cores variadas, fosco, gramatura mínima 240g/m², dimensões 48 x 65 mm podendo variar em +/- 5mm. Pct com 20 folhas										
1	350,00	PCT	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 23,61	R\$ 8.263,50	R\$ 52,46	R\$ 18.361,00	--	R\$ 28,85
Descrição: Papel emborrachado com glitter, material borracha E.V.A, atóxico, com 1mm de espessura, formato 45 x48 cm, cores diversas pacote com 10 unidades.										
1	250,00	PCT	BAAG	BAAG	R\$ 11,21	R\$ 2.802,50	R\$ 24,90	R\$ 6.225,00	--	R\$ 13,69
Descrição: Papel fotográfico 180 g A4 branco, pacote com 50 folhas.										
1	10,00	PCT	Masterpr int	Masterpri nt	R\$ 19,73	R\$ 197,30	R\$ 43,85	R\$ 438,50	--	R\$ 24,12
Descrição: Papel fotográfico glossy alto brilho branco a4 135g g/m2 2,10x2,97mm pacote com 50 folhas										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20							Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150,00	UND	BAAG	BAAG	R\$ 75,60	R\$ 11.340,00	R\$ 167,99	R\$ 25.198,50	--	R\$ 92,39
Descrição: Papel Kraft, pardo e resistente, bobinado, gramatura 80 g/m2, largura 1200 mm. Embalagem: bobina com 10kg, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	180,00	PCT	REIPEL	REIPEL	R\$ 10,20	R\$ 1.836,00	R\$ 22,67	R\$ 4.080,60	--	R\$ 12,47
Descrição: Papel laminado impresso com cores vivas e de brilho intenso proporcionando excelente aspecto visual. Embalagem: contém 40 unidades. Dimensões 45x59cm.										
1	130,00	ROLO	BAAG	BAAG	R\$ 89,25	R\$ 11.602,50	R\$ 198,34	R\$ 25.784,20	--	R\$ 109,09
Descrição: Papel metro, cor branca gramatura 75g/m², largura 1,20m. Emb. com dados de identificação do produto e do fabricante. Apresentação: rolo com 10 kg.										
1	120,00	PCT	RST PAPEL	RST PAPEL	R\$ 14,46	R\$ 1.735,20	R\$ 32,13	R\$ 3.855,60	--	R\$ 17,67
Descrição: Papel micro ondulado, cores variadas. Pacote com 10 unidades.										
1	250,00	PCT	REPOR T	REPORT	R\$ 3,36	R\$ 840,00	R\$ 7,47	R\$ 1.867,50	--	R\$ 4,11
Descrição: Papel ofício A4 210mmx297mm, 75 g/m², cores variadas, pacote com 100 folhas.										
1	500,00	CX	REPOR T	REPORT	R\$ 248,00	R\$ 124.000,00	R\$ 325,19	R\$ 162.595,00	--	R\$ 77,19
Descrição: Papel ofício, tamanho A4 210mmx297mm, 90 g/m², 20lb, caixa com 10x500 folhas.										
1	2.500,00	CX	REPOR T	REPORT	R\$ 245,00	R\$ 612.500,00	R\$ 284,02	R\$ 710.050,00	--	R\$ 39,02
Descrição: Papel ofício, tamanho A4 210mmx297mm, 75 g/m², 20lb, caixa com 10x500 folhas.										
1	500,00	UND	CROMU S	CROMU S	R\$ 0,36	R\$ 180,00	R\$ 0,82	R\$ 410,00	--	R\$ 0,46
Descrição: Papel presente, cores diversas com desenhos, rolo 50 x 60 cm.										
1	150,00	PCT	ART FLOC	ART FLOC	R\$ 17,66	R\$ 2.649,00	R\$ 40,13	R\$ 6.019,50	--	R\$ 22,47
Descrição: Papel seda, dimensões, 48x60 cm, pacote com 100 unidades, cores variadas, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	200,00	PCT	BAAG	BAAG	R\$ 8,76	R\$ 1.752,00	R\$ 19,91	R\$ 3.982,00	--	R\$ 11,15
Descrição: Papel vergê, especial, multiuso, próprio para impressão em jato de tinta, laser e fotocopiadora, material celulose vegetal, formato a4, tamanho 210 x 298mm, gramatura 180g/m, cor branca. Pacote com 50 folhas.										
1	50,00	CX	ART FLOC	ART FLOC	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 102,27	R\$ 5.113,50	--	R\$ 57,27
Descrição: Papel, crepom, com superfície enrugada. Dimensões 2,0 x 0,48 mm. Caixa com 40 unidades. Cores variadas.										
1	300,00	CX	FRAMA	FRAMA	R\$ 135,00	R\$ 40.500,00	R\$ 295,66	R\$ 88.698,00	--	R\$ 160,66
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20		Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pasta az (larga) tamanho ofício capa dura plastificada, lombo largo com ferragem antiferrugem (oxidável), protetor metálico nas bordas parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 4(quatro) rebites, orifício para manuseio revestido em material plástico e janela para identificação no dorso. Caixa com 20 unidades.										
1	300,00	CX	FRAMA	FRAMA	R\$ 135,00	R\$ 40.500,00	R\$ 295,66	R\$ 88.698,00	--	R\$ 160,66
Descrição: Pasta az (estreita) tamanho ofício capa dura plastificada, lombo largo com ferragem antiferrugem (oxidável), protetor metálico nas bordas parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 4(quatro) rebites, orifício para manuseio revestido em material plástico e janela para identificação no dorso. Caixa com 20 unidades.										
1	100,00	UND	ACP	ACP	R\$ 7,30	R\$ 730,00	R\$ 16,58	R\$ 1.658,00	--	R\$ 9,28
Descrição: Pasta catálogo, dimensões 247 x 332 mm, capacidade 50 envelopes de polietileno (PVC cristal), 04 parafusos para fixação, capa em papelão número 18, revestido com material em PVC na cor preta com visor em PVC cristal para identificação, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	2.000,00	UND	ACP	ACP	R\$ 1,03	R\$ 2.060,00	R\$ 2,33	R\$ 4.660,00	--	R\$ 1,30
Descrição: Pasta classificador, elástico em plástico resistente, cores diversas, com aba e elástico 233mm x 348mm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	150,00	PCT	CHIES	CHIES	R\$ 4,81	R\$ 721,50	R\$ 10,94	R\$ 1.641,00	--	R\$ 6,13
Descrição: Pasta plástica em l pp 0,12 a4 cristal gofrado pct 10 und. - Tamanho a4: 31 x 22,0 cm produzido c/ plástico especial (polipropileno - cristal), antirreflexos, o impresso não gruda no plástico com o calor e também não riscas perfeita transparência e sem aderência ao papel produto 100 reciclável.										
1	120,00	UND	ACP	ACP	R\$ 6,41	R\$ 769,20	R\$ 14,56	R\$ 1.747,20	--	R\$ 8,15
Descrição: Pasta sanfonada ofício 12 divisórias 385x253 mm										
1	30,00	UND	ACP	ACP	R\$ 24,30	R\$ 729,00	R\$ 55,23	R\$ 1.656,90	--	R\$ 30,93
Descrição: Pasta sanfonada, material polipropileno, cor incolor, com 31 divisões internas, abas, elástico, visor, etiqueta, índice alfabético, largura 280mm, altura 380mm, lombada 90mm.										
1	200,00	CX	FRAMA	FRAMA	R\$ 83,42	R\$ 16.684,00	R\$ 189,59	R\$ 37.918,00	--	R\$ 106,17
Descrição: Pasta suspensa marmorizada, gramatura 336g prendedor, visor e suporte plástico 36x24cm, caixa com 50 unidades.										
1	2.500,00	UND	ACP	ACP	R\$ 1,38	R\$ 3.450,00	R\$ 3,14	R\$ 7.850,00	--	R\$ 1,76
Descrição: Pasta, classificador, em plástico resistente, cores diversas, com prendedor macho e fêmea plástica, dimensões 220 x 330 mm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	30,00	CX	Go Office	Go Office	R\$ 5,38	R\$ 161,40	R\$ 12,23	R\$ 366,90	--	R\$ 6,85
Descrição: Percevejo niquelado de 10mm caixa com 100 und										
1	120,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 4,60	R\$ 552,00	R\$ 10,46	R\$ 1.255,20	--	R\$ 5,86
Descrição: Percevejo, latonado, dourado. Embalagem caixa com 100 unidades. Na embalagem deverão estar impressos os dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	115,00	UND	CAVIA	CAVIA	R\$ 21,13	R\$ 2.429,95	R\$ 48,03	R\$ 5.523,45	--	R\$ 26,90
Descrição: Perfurador de papel com dois furos base de plástico c/ deposito p/ aparas, distância dos furos 7 a 8cm para aproximadamente 30 folhas em ferro fundido.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20		Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20

Pagina 15 de 20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	UND	CAVIA	CAVIA	R\$ 38,83	R\$ 1.941,50	R\$ 88,26	R\$ 4.413,00	--	R\$ 49,43
Descrição: Perfurador de papel com dois furos base de plástico com depósito para aparas, distância dos furos 7 a 8cm para aproximadamente 50 folhas em ferro fundido.										
1	50,00	UND	CAVIA	CAVIA	R\$ 104,32	R\$ 5.216,00	R\$ 237,10	R\$ 11.855,00	--	R\$ 132,78
Descrição: Perfurador metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 100 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincado e desidrogenada, pino transversal norma sae1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.										
1	130,00	PCT	FUTUR O	FUTURO	R\$ 6,05	R\$ 786,50	R\$ 13,75	R\$ 1.787,50	--	R\$ 7,70
Descrição: Pincéis para pintura em tecido, n 0 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	130,00	PCT	FUTUR O	FUTURO	R\$ 12,84	R\$ 1.669,20	R\$ 29,18	R\$ 3.793,40	--	R\$ 16,34
Descrição: Pincéis para pintura em tecido, n10 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	130,00	PCT	FUTUR O	FUTURO	R\$ 11,38	R\$ 1.479,40	R\$ 25,87	R\$ 3.363,10	--	R\$ 14,49
Descrição: Pincéis para pintura em tecido, n12 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	130,00	PCT	FUTUR O	FUTURO	R\$ 10,92	R\$ 1.419,60	R\$ 24,82	R\$ 3.226,60	--	R\$ 13,90
Descrição: Pincéis para pintura em tecido, n2 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	130,00	PCT	FUTUR O	FUTURO	R\$ 5,70	R\$ 741,00	R\$ 12,95	R\$ 1.683,50	--	R\$ 7,25
Descrição: Pincéis para pintura em tecido, n4 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	130,00	PCT	FUTUR O	FUTURO	R\$ 5,98	R\$ 777,40	R\$ 13,59	R\$ 1.766,70	--	R\$ 7,61
Descrição: Pincéis para pintura em tecido, n 6 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	130,00	PCT	FUTUR O	FUTURO	R\$ 6,05	R\$ 786,50	R\$ 13,74	R\$ 1.786,20	--	R\$ 7,69
Descrição: Pincéis para pintura em tecido, n 8 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante										
1	35,00	PCT	FUTUR O	FUTURO	R\$ 8,90	R\$ 311,50	R\$ 20,23	R\$ 708,05	--	R\$ 11,33
Descrição: Pincel chato artístico tamanho nº 10 c/ 12										
1	50,00	PCT	FUTUR O	FUTURO	R\$ 9,25	R\$ 462,50	R\$ 21,03	R\$ 1.051,50	--	R\$ 11,78
Descrição: Pincel chato artístico tamanho nº 12 c/ 12										
1	50,00	PCT	FUTUR O	FUTURO	R\$ 9,62	R\$ 481,00	R\$ 21,87	R\$ 1.093,50	--	R\$ 12,25
Descrição: Pincel chato artístico tamanho nº 14 c/ 12										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20							Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	250,00	CX	BRW	BRW	R\$ 20,88	R\$ 5.220,00	R\$ 47,45	R\$ 11.862,50	--	R\$ 26,57
Descrição: Pincel permanente plástico, tinta de altíssima qualidade, resistente a luz, secagem rápida, ponta facetada de feltro, validade mínima de 01 anos, caixa com 12 und. Nas cores azul, preta, verde e vermelha.										
1	100,00	CX	BRW	BRW	R\$ 15,44	R\$ 1.544,00	R\$ 35,10	R\$ 3.510,00	--	R\$ 19,66
Descrição: Pincel, para quadro branco 12 und., cor azul e preto ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.										
1	50,00	CX	BRW	BRW	R\$ 15,31	R\$ 765,50	R\$ 34,79	R\$ 1.739,50	--	R\$ 19,48
Descrição: Pincel, para quadro branco 12 unidades, cor verde e vermelho ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.										
1	300,00	UND	COLOR MAKE	COLOR MAKE	R\$ 17,65	R\$ 5.295,00	R\$ 40,12	R\$ 12.036,00	--	R\$ 22,47
Descrição: Pintura facial não tóxica secagem rápida, solúvel em água, pote com 15 ml, caixa com 06 unidades cores variadas.										
1	280,00	UND	FUTUR O	FUTURO	R\$ 6,57	R\$ 1.839,60	R\$ 14,94	R\$ 4.183,20	--	R\$ 8,37
Descrição: Pistola para aplicar cola bastão silicone (fino) bi volt ou 220 volts.										
1	350,00	UND	FUTUR O	FUTURO	R\$ 8,32	R\$ 2.912,00	R\$ 18,92	R\$ 6.622,00	--	R\$ 10,60
Descrição: Pistola para aplicar cola bastão silicone (grosso) bi volt ou 220 volts.										
1	150,00	UND	ACRIME T	ACRIME T	R\$ 5,37	R\$ 805,50	R\$ 12,21	R\$ 1.831,50	--	R\$ 6,84
Descrição: Porta, lápis, com porta clips e porta papel lembrete, em peça única de acrílico, dimensões mínimas de 225 x 90 x 60mm (lxaxp).										
1	250,00	UND	TRIS	TRIS	R\$ 1,58	R\$ 395,00	R\$ 3,58	R\$ 895,00	--	R\$ 2,00
Descrição: Postites com cores diversas, bloco com 45 folhas de 76 mm x 76 mm										
1	120,00	UND	CARBRI NK	CARBRI NK	R\$ 5,01	R\$ 601,20	R\$ 11,39	R\$ 1.366,80	--	R\$ 6,38
Descrição: Prancheta, para papel formato a-4, em acrílico, na cor fume, dimensões de 235 x 330 mm, podendo variar em até 5 para mais ou para menos, com prendedor metálico.										
1	140,00	UNID	Acrimet	Acrimet	R\$ 5,81	R\$ 813,40	R\$ 13,21	R\$ 1.849,40	--	R\$ 7,40
Descrição: Prancheta, para papel formato a-4, em MDF, na cor fume, dimensões de 235 x 330 mm, podendo variar em até 5 para mais ou para menos, com prendedor metálico.										
1	250,00	CX	BAZZE	BAZZE	R\$ 9,28	R\$ 2.320,00	R\$ 21,08	R\$ 5.270,00	--	R\$ 11,80
Descrição: Prendedor de papel binder clip 25 mm, cor preto, caixa com 48 unidades.										
1	250,00	CX	BAZZE	BAZZE	R\$ 8,02	R\$ 2.005,00	R\$ 18,22	R\$ 4.555,00	--	R\$ 10,20
Descrição: Prendedor de papel binder clip 32 mm cor preto, caixa com 24 unidades.										
1	230,00	CX	BAZZE	BAZZE	R\$ 10,07	R\$ 2.316,10	R\$ 22,88	R\$ 5.262,40	--	R\$ 12,81
Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20							Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Prendedor de papel binder clip 51 mm, cor preto, caixa com 12 unidades.										
1	20,00	UND	CORTIA RTE	CORTIA RTE	R\$ 127,32	R\$ 2.546,40	R\$ 289,37	R\$ 5.787,40	--	R\$ 162,05
Descrição: Quadro branco medindo 200x120cm, moldura em alumínio.										
1	35,00	UND	CORTIA RTE	CORTIA RTE	R\$ 48,25	R\$ 1.688,75	R\$ 109,65	R\$ 3.837,75	--	R\$ 61,40
Descrição: Quadro, branco, com suporte para apagador e pinceis em laminado melamínico com moldura de alumínio fosco natural, nas dimensões 120 x 90. Superfície de secagem rápida. Acompanha kit de instalação (buchas e parafusos). Cantoneiras arredondadas que escondem os parafusos de fixação.										
1	50,00	CX	BAZZE	BAZZE	R\$ 65,36	R\$ 3.268,00	R\$ 148,55	R\$ 7.427,50	--	R\$ 83,19
Descrição: Reabastecedor p/ piloto quadro branco cores variadas c/ 12 unidades.										
1	10,00	UND	MENNO	MENNO	R\$ 174,57	R\$ 1.745,70	R\$ 396,76	R\$ 3.967,60	--	R\$ 222,19
Descrição: Refiladora de papel capacidade de corte: 4 folhas sem mesa - capacidade máxima de corte: 04 folhas de 75 g - comprimento do corte: 350 mm - dimensões (mm): 460 x 195 x 085 - dimensões do tampo: 350 x 160 mm - pintura com tinta eletrostática - serigrafia com escala milimétrica e dimensões mais usuais de corte - lâminas em aço inox - todas as informações divulgadas são de responsabilidade do fabricante/fornecedor. Imagens meramente ilustrativas. apoio em borracha para maior resistência - régua de segurança - peso aproximado: 1,7 kg verifique com os fabricantes do produto e de seus componentes eventuais limitações à utilização de todos os recursos e funcionalidades.										
1	500,00	PCT	MAX CRIL	MAX CRIL	R\$ 12,59	R\$ 6.295,00	R\$ 28,62	R\$ 14.310,00	--	R\$ 16,03
Descrição: Régua em acrílico, transparente, com escala milimétrica, com tamanho de 30 cm pacote com 25 unidades.										
1	500,00	PCT	MAX CRIL	MAX CRIL	R\$ 15,45	R\$ 7.725,00	R\$ 35,12	R\$ 17.560,00	--	R\$ 19,67
Descrição: Régua em acrílico, transparente, com escala milimétrica, com tamanho de 50 cm pacote com 10 unidades.										
1	500,00	PCT	GALA EMBAL AGEM	GALA EMBALA GEM	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00	R\$ 8,97	R\$ 4.485,00	--	R\$ 5,02
Descrição: Saco Plástico Transparente Tamanho 11x20 CM com 100 unidade										
1	500,00	PCT	CROMU S	CROMU S	R\$ 6,69	R\$ 3.345,00	R\$ 15,20	R\$ 7.600,00	--	R\$ 8,51
Descrição: Saco Plástico Transparente Tamanho 12x25 Cm com 100 unidades										
1	500,00	PCT	CROMU S	CROMU S	R\$ 4,12	R\$ 2.060,00	R\$ 9,37	R\$ 4.685,00	--	R\$ 5,25
Descrição: Sacos plásticos transparentes 100 unidades, 10 x 14.										
1	500,00	PCT	DALPAC K	DALPAC K	R\$ 6,17	R\$ 3.085,00	R\$ 14,03	R\$ 7.015,00	--	R\$ 7,86
Descrição: Saquinho de papel tipo pipoca Branco 25x14cm Pacote com 500 unidades.										
1	1.500,00	MT	JULIAN A	JULIANA	R\$ 7,67	R\$ 11.505,00	R\$ 17,44	R\$ 26.160,00	--	R\$ 9,77
Descrição: Tecido chita 100 algodão, largura 140 cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20							Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20

Pagina 18 de 20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.500,00	MT	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 8,76	R\$ 13.140,00	R\$ 19,92	R\$ 29.880,00	--	R\$ 11,16
Descrição: Tecido Junta largura										
1	600,00	UND	SOUZA	SOUZA	R\$ 9,65	R\$ 5.790,00	R\$ 21,93	R\$ 13.158,00	--	R\$ 12,28
Descrição: Tela, para pintura artística, em lona branca, dimensões 30 x 40 cm.										
1	630,00	UND	SOUZA	SOUZA	R\$ 19,97	R\$ 12.581,10	R\$ 45,39	R\$ 28.595,70	--	R\$ 25,42
Descrição: Tela, para pintura artística, em lona branca, dimensões 50 x 70 cm.										
1	800,00	UND	BRW	BRW	R\$ 3,78	R\$ 3.024,00	R\$ 8,60	R\$ 6.880,00	--	R\$ 4,82
Descrição: Tesoura com ponta em liga de aço inoxidável, cabo termoplástico de alta resistência tamanho 21 cm.										
1	120,00	UND	BRW	BRW	R\$ 33,19	R\$ 3.982,80	R\$ 75,44	R\$ 9.052,80	--	R\$ 42,25
Descrição: Tesoura, de picotar, lâmina em aço inoxidável, 22cm, cabo plástico de alta resistência embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
1	320,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 12,98	R\$ 4.153,60	R\$ 29,51	R\$ 9.443,20	--	R\$ 16,53
Descrição: Tesoura, modelo escolar, em aço niquelado, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, caixa com 12 unid.										
1	1.200,00	CX	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 2,63	R\$ 3.156,00	R\$ 5,97	R\$ 7.164,00	--	R\$ 3,34
Descrição: Tinta guache 15 ml, não tóxica e solúvel em água- caixa com 06 potes										
1	400,00	CX	RADEX	RADEX	R\$ 19,14	R\$ 7.656,00	R\$ 43,50	R\$ 17.400,00	--	R\$ 24,36
Descrição: Tinta para carimbo, cor preta, componente água, pigmentos, aspectos físicos liquido aplicação em almofada, capacidade frasco 40ml. Caixa com 12 unidades.										
1	400,00	CX	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 35,12	R\$ 14.048,00	R\$ 79,81	R\$ 31.924,00	--	R\$ 44,69
Descrição: Tinta para tecido caixa com 12 potes de 37 ml nas cores variadas.										
1	300,00	CX	BAZZE	BAZZE	R\$ 19,81	R\$ 5.943,00	R\$ 45,02	R\$ 13.506,00	--	R\$ 25,21
Descrição: Tinta reabastecedora para pincel recarregável de quadro branco com tinta especial de cor azul, preto, vermelho para recarregar todos os tipos de pincel para quadro branco, reativando seu uso com a tinta acentuada. Embalagem em frasco contendo no mínimo 20 ml, caixa com 12 unid.										
1	500,00	ROLO	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 47,00	R\$ 23.500,00	R\$ 99,49	R\$ 49.745,00	--	R\$ 52,49
Descrição: TNT 40g tecido não texturizado, 1,40X50m cores diversas										
1	300,00	ROLO	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 180,00	R\$ 54.000,00	R\$ 386,63	R\$ 115.989,00	--	R\$ 206,63
Descrição: TNT tecido estampado, 1,40 cm de largura, rolo com 50 metros de comprimento.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20							Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 5

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 1.889.520,20										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.889.520,20						Subtotal Orçado: R\$ 3.435.802,40		45,0049 %	R\$ 1.546.282,20	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.889.520,20	R\$ 3.435.802,40	45,0049 %	1.546.282,20

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA , 11 de Agosto de 2025

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
JACUIPE/BA



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
022/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 207/2025

No dia 11 de Agosto de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA**, inscrito(a) no CNPJ 16.443.632/0001-60, com sede à n° CEP - São José do Jacuípe-BA neste ato legalmente representado por **ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA**, portador do CPF nº 873.***.***-**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: JOANICE REIS RIOS LTDA CNPJ: 06.370.558/0001-45

Representante: JOANICE REIS RIOS

Telefone: (74) 3669-2314

Email: idatacadista@gmail.com

Endereço: PC GERALDO ROCHA, 40 - CENTRO, Várzea da Roça - BA - 44635-000

Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: UND	Marca: LOCTITE	Modelo: LOCTITE	Preço Unitário: R\$ 4,21	Valor Total: R\$1.263,00
Descrição: Adesivo instantâneo universal, com 3g. Para uso em porcelana, metal, borracha, couro, madeira, papel e plástico. Embalagem contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante						
Lote: 1	Quantidade: 200,00	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 3,36	Valor Total: R\$672,00
Descrição: Alfinete, de escritório, mapa, número 01, cores diversas, com cabeça de poliestireno e corpo de arame de aço níquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: CARBRINK	Modelo: CARBRINK	Preço Unitário: R\$ 3,47	Valor Total: R\$1.735,00
Descrição: Almofada para carimbo, em tecido, entintada na cor azul e/ou preta, estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0 cm e máximo 13,0 cm x largura mínima 7,0 cm e máxima 10,0 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante						
Lote: 1	Quantidade: 600,00	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	Preço Unitário: R\$ 3,42	Valor Total: R\$2.052,00
Descrição: Apagador, de quadro branco, corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura), com variação de +/- 5 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
Lote: 1	Quantidade: 1.000,00	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 3,59	Valor Total: R\$3.590,00
Descrição: Apontador de lápis simples, plástico de mão, sem coletor B129, corpo de plástico retangular e lâmina de aço, caixa com 24 unidades.						
Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 22,48	Valor Total: R\$6.744,00
Descrição: Apontador para lápis, em plástico rígido, com coletor, design ergonômico para o maior conforto ao apontar. Lâmina de alta qualidade, maior durabilidade. Caixa com 24 unidades. Cores sortidas. Embalagem com dados de identificação do produto.						
Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX	Preço Unitário: R\$ 5,37	Valor Total: R\$537,00
Total: R\$ 1.889.520,20						

Pagina 1 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Descrição: Aquarela silk 60 ml.

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: ACP	Preço Unitário: R\$ 12,43	Valor Total: R\$1.243,00
---------	--------------------	--------------	------------	-------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Arquivo maleta com 06 pastas suspensas coloridas. Fácil de montar, resistente e durável.

Lote: 1	Quantidade: 200,00	Unidade: UND	Marca: PLAST LEO	Modelo: PLAST LEO	Preço Unitário: R\$ 11,28	Valor Total: R\$2.256,00
---------	--------------------	--------------	------------------	-------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Avental plástico adulto

Lote: 1	Quantidade: 400,00	Unidade: UND	Marca: PLAST LEO	Modelo: PLAST LEO	Preço Unitário: R\$ 4,67	Valor Total: R\$1.868,00
---------	--------------------	--------------	------------------	-------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: Avental plástico com decoração infantil.

Lote: 1	Quantidade: 400,00	Unidade: PCT	Marca: FEST BALL	Modelo: FEST BALL	Preço Unitário: R\$ 3,24	Valor Total: R\$1.296,00
---------	--------------------	--------------	------------------	-------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: Balão top liso 6.5, pacote com 50 unidades, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Lote: 1	Quantidade: 1.000,00	Unidade: PCT	Marca: MAYLON	Modelo: MAYLON	Preço Unitário: R\$ 3,31	Valor Total: R\$3.310,00
---------	----------------------	--------------	---------------	----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: Bandeirola plástica de diversas cores, medindo 10m, pacote c/ 20 und.

Lote: 1	Quantidade: 600,00	Unidade: UND	Marca: JACARÉ	Modelo: JACARÉ	Preço Unitário: R\$ 3,17	Valor Total: R\$1.902,00
---------	--------------------	--------------	---------------	----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: Bambolê composição de plástico, diâmetro 50 cm.

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: EURO ROMA	Modelo: EURO ROMA	Preço Unitário: R\$ 11,66	Valor Total: R\$1.166,00
---------	--------------------	--------------	------------------	-------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Barbante de algodão especial, 6 fios, acabamento superficial cru, medindo 202m de comprimento c/ 4

Lote: 1	Quantidade: 200,00	Unidade: ROLO	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo: SÃO JOSÉ	Preço Unitário: R\$ 16,17	Valor Total: R\$3.234,00
---------	--------------------	---------------	-----------------	------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Barbante rabo de gato 100 polipropileno, rolo com mínimo de 50 m.

Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: TEK BOND	Modelo: TEK BOND	Preço Unitário: R\$ 15,84	Valor Total: R\$7.920,00
---------	--------------------	--------------	-----------------	------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Bastão de silicone 1 kg, de cola quente- refil fino, incolor 11,2mmx30cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante

Lote: 1	Quantidade: 400,00	Unidade: UND	Marca: TEK BOND	Modelo: TEK BOND	Preço Unitário: R\$ 22,28	Valor Total: R\$8.912,00
---------	--------------------	--------------	-----------------	------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Bastão de silicone 1 kg, de cola quente- refil grosso, incolor 11,2mmx30cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante

Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: PCT	Marca: FEST BALL	Modelo: FEST BALL	Preço Unitário: R\$ 5,40	Valor Total: R\$1.620,00
---------	--------------------	--------------	------------------	-------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: Bexigas cores variadas. Material látex, tamanho nº 7. Embalagem com 50 unidades.

Lote: 1	Quantidade: 350,00	Unidade: PCT	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 6,36	Valor Total: R\$2.226,00
---------	--------------------	--------------	---------------	----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: Bloco adesivo para recado, tamanho 38x50 c/4 cores. Quantidade de folhas 100 em cada bloquinho.

Total: R\$ 1.889.520,20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote: 1	Quantidade: 1.100,00	Unidade: PCT	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 1,85	Valor Total: R\$2.035,00
Descrição: Bloco auto adesivo postite 76x76mm de 100 folhas cada.						
Lote: 1	Quantidade: 1.100,00	Unidade: UND	Marca: ISOMEGA	Modelo: ISOMEGA	Preço Unitário: R\$ 1,82	Valor Total: R\$2.002,00
Descrição: Bola de isopor 100 mm.						
Lote: 1	Quantidade: 1.100,00	Unidade: UND	Marca: ISOMEGA	Modelo: ISOMEGA	Preço Unitário: R\$ 0,20	Valor Total: R\$220,00
Descrição: Bola de isopor 25 mm.						
Lote: 1	Quantidade: 1.100,00	Unidade: UND	Marca: ISOMEGA	Modelo: ISOMEGA	Preço Unitário: R\$ 0,33	Valor Total: R\$363,00
Descrição: Bola de isopor 35 mm.						
Lote: 1	Quantidade: 1.100,00	Unidade: UND	Marca: ISOMEGA	Modelo: ISOMEGA	Preço Unitário: R\$ 0,51	Valor Total: R\$561,00
Descrição: Bola de isopor 50 mm.						
Lote: 1	Quantidade: 1.100,00	Unidade: UND	Marca: ISOMEGA	Modelo: ISOMEGA	Preço Unitário: R\$ 0,84	Valor Total: R\$924,00
Descrição: Bola de isopor 75 mm.						
Lote: 1	Quantidade: 900,00	Unidade: PCT	Marca: FEST BALL	Modelo: FEST BALL	Preço Unitário: R\$ 3,42	Valor Total: R\$3.078,00
Descrição: Bola de soprar cores variadas pacotes com 50 unidades n 6,5 lisa.						
Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: CX	Marca: RED BOR	Modelo: RED BOR	Preço Unitário: R\$ 20,66	Valor Total: R\$10.330,00
Descrição: Borracha bicolor (azul/vermelha), para apagar tinta de caneta fabricação: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm. Caixa com 40 unidades						
Lote: 1	Quantidade: 250,00	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 6,56	Valor Total: R\$1.640,00
Descrição: Borracha branca média para apagar escrita a lápis, branca, macia, dimensões 34 x 23 x 8 mm podendo variar em +/- 3 mm, caixa com 40 unidades.						
Lote: 1	Quantidade: 250,00	Unidade: CX	Marca: BAZZE	Modelo: BAZZE	Preço Unitário: R\$ 3,78	Valor Total: R\$945,00
Descrição: Borracha ponteira branca para apagar escrita a lápis, caixa com 100 unidades						
Lote: 1	Quantidade: 3.000,00	Unidade: UND	Marca: CREDEAL	Modelo: CREDEAL	Preço Unitário: R\$ 5,10	Valor Total: R\$15.300,00
Descrição: Caderno brochura, com 96 folhas em papel de excelente qualidade, pautadas, com capa em papel com a maior resistência. Formato: 140x200mm capa e contracapa: papelão 720g/m² e papel couchê 115g/m² guarda: papel offset 120g/m² folhas internas: papel offset 56g/m²						
Lote: 1	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UND	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia	Preço Unitário: R\$ 0,96	Valor Total: R\$1.920,00
Descrição: Caderno Caligrafia 40 folhas pré-escolar, modelo brochura 1/4 horizontal formato 210mmx160mm, com texto confeccionado.						
Total: R\$ 1.889.520,20						



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote: 1	Quantidade: 3.000,00	Unidade: UND	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia	Preço Unitário: R\$ 13,78	Valor Total: R\$41.340,00
Descrição: Caderno capa dura, com espiral em arame revestido, com 12 matérias, 192 folhas, fabricação 200 x 275mm podendo variar em +/- 5 fabrica constar impressos na capa traseira marca do fabricante, fabricação, quantidade de folhas e quantidade de matérias.						
Lote: 1	Quantidade: 3.000,00	Unidade: UND	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia	Preço Unitário: R\$ 3,44	Valor Total: R\$10.320,00
Descrição: Caderno cartografia de desenho flexível espiral, 48 folhas brancas. Formato: 198 mm x 258 mm. Capa e contracapa: cartão duplex.						
Lote: 1	Quantidade: 3.000,00	Unidade: UND	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia	Preço Unitário: R\$ 8,64	Valor Total: R\$25.920,00
Descrição: Caderno de 10 matéria, capa dura, com espiral, pautado c/margens, formato 151x10x218mm						
Lote: 1	Quantidade: 3.000,00	Unidade: UND	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia	Preço Unitário: R\$ 16,21	Valor Total: R\$48.630,00
Descrição: Caderno de 12 matéria, capa dura, com espiral, pautado c/margens, formato 151x10x218mm						
Lote: 1	Quantidade: 3.000,00	Unidade: UND	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia	Preço Unitário: R\$ 22,10	Valor Total: R\$66.300,00
Descrição: Caderno de 15 matéria, capa dura, com espiral, pautado c/margens, formato 151x10x218mm						
Lote: 1	Quantidade: 3.000,00	Unidade: UND	Marca: CADERSIL	Modelo: CADERSIL	Preço Unitário: R\$ 1,96	Valor Total: R\$5.880,00
Descrição: Caderno pequeno, material papel offset 56g/m2, capa dura, apresentação espiral, quantidade folhas 80, formato 140x210mm						
Lote: 1	Quantidade: 1.500,00	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA	Preço Unitário: R\$ 3,29	Valor Total: R\$4.935,00
Descrição: Caixa arquivo morto, em papelão reciclado, dimensões mínimas de 350 x 240 x 130 mm.						
Lote: 1	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST	Preço Unitário: R\$ 4,94	Valor Total: R\$9.880,00
Descrição: Caixa arquivo para documentos, polionda, em polietileno, cortes diversas, dimensões mínimas de 350 x 250 x 130 mm.						
Lote: 1	Quantidade: 250,00	Unidade: UND	Marca: ACRINIL	Modelo: ACRINIL	Preço Unitário: R\$ 24,04	Valor Total: R\$6.010,00
Descrição: Caixa organizadora de mesa em acrílico 03 andares vertical para separação de correspondências importantes e também para separar e guardar revistas, papéis, documentos entre outros.						
Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: MAX CRIL	Modelo: MAX CRIL	Preço Unitário: R\$ 3,96	Valor Total: R\$1.980,00
Descrição: Caixinha organizadora com 06 espaços, em acrílico, transparente ideal para organizar objetos pequenos (clipes, borrachas, elásticos, pen drive, postite pequenos, borrachas e apontadores).						
Lote: 1	Quantidade: 200,00	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN	Preço Unitário: R\$ 13,16	Valor Total: R\$2.632,00
Descrição: Calculadora, digital, portátil de bolso, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, bateria a luz solar. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto está acondicionado: nome/cnpj do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade.						
Lote: 1	Quantidade: 850,00	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo: BIC	Preço Unitário: R\$ 13,65	Valor Total: R\$11.602,50
Total: R\$ 1.889.520,20						



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Descrição: Caneta esferográfica azul, preta e vermelha escrita fina ponta de tungstênio, corpo, sextavado em plástico transparente, carga removível não rosqueada, tampa cônica, ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa 15 cm aproximadamente. Caixa c/ 50 und.

Lote: 1	Quantidade: 850,00	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo: BIC	Preço Unitário: R\$ 17,20	Valor Total: R\$14.620,00
-------------------	---------------------------	--------------------	-------------------	--------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: Caneta esferográfica 1.0 mm caixa 50 unidades. Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Escrita macia. Produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão isso. Bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Contém 50 unidades nas cores azul, preta ou vermelha.

Lote: 1	Quantidade: 1.400,00	Unidade: PCT	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 2,66	Valor Total: R\$3.724,00
-------------------	-----------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Caneta hidrográfica com 12 cores. Hidrocores de ponta fina e resistente. Escrita macia com traços bem coloridos. Com tampa bem fixada e ante asfixiante. Não tóxico e facilmente lavável. Ponta de poliéster, resinas plásticas e tinta atóxica á base de água com grande reservatório, garantindo traço de qualidade por mais tempo.

Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: PCT	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 4,59	Valor Total: R\$2.295,00
-------------------	---------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Caneta hidrográfico grosso jogo com 06 unidades, adequado para pintura de desenhos escolares.

Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 7,83	Valor Total: R\$2.349,00
-------------------	---------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Caneta marca texto - tinta transluzente, composição básica: resinas termoplásticas, tinta à base água, corantes, aditivos e ponta de poliéster cores variadas Caixa com12 unidades

Lote: 1	Quantidade: 400,00	Unidade: UND	Marca: PILOT	Modelo: PILOT	Preço Unitário: R\$ 2,42	Valor Total: R\$968,00
-------------------	---------------------------	---------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: Caneta marcadora, para escrita em cd e diversas superfícies, com ponta de poliéster de diâmetro 2.0mm, cor azul, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: cartela com 01 caneta, contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.

Lote: 1	Quantidade: 250,00	Unidade: PC	Marca: ACP	Modelo: ACP	Preço Unitário: R\$ 21,25	Valor Total: R\$5.312,50
-------------------	---------------------------	--------------------	-------------------	--------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Capa para encadernação em acetato - tamanho a4. As capas de acetato são produzidas com um material de qualidade, que permite uma encadernação durável e bem acabada. É um material transparente que permite a visualização do conteúdo da encadernação, pacote com 100 und.

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: KAZ	Modelo: KAZ	Preço Unitário: R\$ 50,14	Valor Total: R\$2.507,00
-------------------	--------------------------	---------------------	-------------------	--------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Carimbo numerador automático 6 dígitos de 0 a 12 repetições.

Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: CORTIARTE	Modelo: CORTIARTE	Preço Unitário: R\$ 67,48	Valor Total: R\$2.024,40
-------------------	--------------------------	---------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Cavalete flip-chart branco.

Lote: 1	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: ACP	Preço Unitário: R\$ 1,22	Valor Total: R\$2.440,00
-------------------	-----------------------------	---------------------	-------------------	--------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Classificador plástico com trilho transparente incolor.

Lote: 1	Quantidade: 800,00	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: ACP	Preço Unitário: R\$ 2,37	Valor Total: R\$1.896,00
-------------------	---------------------------	---------------------	-------------------	--------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Classificador, polietileno transparente com elástico largo, dimensões 340x250x60 mm, cor variada.

Lote: 1	Quantidade: 600,00	Unidade: CX	Marca: JUSSARA	Modelo: JUSSARA	Preço Unitário: R\$ 1,20	Valor Total: R\$720,00
-------------------	---------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Total: R\$ 1.889.520,20

Pagina 5 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Descrição: Clips Galvanizado para papel nº 2/0 caixa com 100 unidades

Lote: 1	Quantidade: 600,00	Unidade: CX	Marca: JUSSARA	Modelo: JUSSARA	Preço Unitário: R\$ 4,29	Valor Total: R\$2.574,00
---------	--------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: Clips Galvanizado para papel nº 4/0 caixa com 50 unidades

Lote: 1	Quantidade: 600,00	Unidade: CX	Marca: JUSSARA	Modelo: JUSSARA	Preço Unitário: R\$ 4,20	Valor Total: R\$2.520,00
---------	--------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: Clips Galvanizado para papel nº 6/0 caixa com 50 unidades

Lote: 1	Quantidade: 350,00	Unidade: PCT	Marca: SENNA	Modelo: SENNA	Preço Unitário: R\$ 14,54	Valor Total: R\$5.089,00
---------	--------------------	--------------	--------------	---------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Cola branca em tubo 90 g, pacote com 6 unidades, lavável e não tóxica, de boa qualidade e consistência adequada ao uso escolar, apropriada para maior

Lote: 1	Quantidade: 450,00	Unidade: PCT	Marca: SENNA	Modelo: SENNA	Preço Unitário: R\$ 9,11	Valor Total: R\$4.099,50
---------	--------------------	--------------	--------------	---------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: Cola de isopor 40g, pacote com 06 unidades, produto lavável não tóxico, consistência adequada, de boa qualidade, adaptada para controle e maior rendimento.

Lote: 1	Quantidade: 200,00	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX	Preço Unitário: R\$ 38,48	Valor Total: R\$7.696,00
---------	--------------------	-------------	----------------	-----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Cola permanente 37 ml, caixa com 12 unidades.

Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 36,19	Valor Total: R\$10.857,00
---------	--------------------	-------------	---------------	----------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: Cola silicone liquida, para uso em papel, tecido, artesanato. embalagem: frasco plástico com mínimo 100 g, com 12 unidades com bico aplicador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Lote: 1	Quantidade: 550,00	Unidade: UND	Marca: TEK BOND	Modelo: TEK BOND	Preço Unitário: R\$ 4,65	Valor Total: R\$2.557,50
---------	--------------------	--------------	-----------------	------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: Cola, adesiva, instantânea, a base de ciano acrilato, para superfícies porosas e não porosas. Embalagem: frasco com 20 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Lote: 1	Quantidade: 400,00	Unidade: UND	Marca: SENNA	Modelo: SENNA	Preço Unitário: R\$ 8,61	Valor Total: R\$3.444,00
---------	--------------------	--------------	--------------	---------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: Cola, cor branca, aplicação papel, características adicionais instantânea, tipo liquido, embalagem de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade

Lote: 1	Quantidade: 400,00	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 7,04	Valor Total: R\$2.816,00
---------	--------------------	-------------	---------------	----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: Cola, glitter, cores variadas, embalagem com 25 g, caixa com 6 unidades. Especificações: possui bico aplicador, material não tóxico, cores variadas com brilho intenso, lavável (não mancha a roupa).

Lote: 1	Quantidade: 250,00	Unidade: CX	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA	Preço Unitário: R\$ 4,88	Valor Total: R\$1.220,00
---------	--------------------	-------------	--------------------	---------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: Cola, liquida colorida 25 g, a base de P.V.A, nas cores primárias, para uso em papel, fabricação, tecido, artesanato. Embalagem: caixa com 06 unidades fabricação, com bico economizador, com dados de fabricação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Lote: 1	Quantidade: 350,00	Unidade: CX	Marca: GLINORTE	Modelo: GLINORTE	Preço Unitário: R\$ 20,73	Valor Total: R\$7.255,50
---------	--------------------	-------------	-----------------	------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Corretivo liquido - a base água unidade com 18ml. Composição: resina, água, aditivos, pigmento, cargas minerais e conservantes. Caixa com 12 unidades

Total: R\$ 1.889.520,20

Pagina 6 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: PCT	Marca: LEO & LEO	Modelo: LEO & LEO	Preço Unitário: R\$ 21,74	Valor Total: R\$6.522,00
Descrição: E.V.A atalhado, folha emborrachado, em etileno vinil acetato, atóxico, lavável, medindo 40x48cm. Várias cores, pacote com 10 unidades.						
Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: PCT	Marca: LEO & LEO	Modelo: LEO & LEO	Preço Unitário: R\$ 9,44	Valor Total: R\$2.832,00
Descrição: E.V.A decorado, folha emborrachado, em etileno vinil acetato, atóxico, lavável, medindo 45x60. Várias cores, pacote com 05 unidades.						
Lote: 1	Quantidade: 450,00	Unidade: PCT	Marca: LEO & LEO	Modelo: LEO & LEO	Preço Unitário: R\$ 9,03	Valor Total: R\$4.063,50
Descrição: E.V.A liso folha emborrachado, em etileno vinil acetato, atóxico, lavável, medindo 40x48. Cores diversas pacote com 10 unidades.						
Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: ROLO	Marca: CIRCULO	Modelo: CIRCULO	Preço Unitário: R\$ 23,70	Valor Total: R\$7.110,00
Descrição: Elástico branco 69 algodão e 31 elástodieno, peça com 10mmx100mt.						
Lote: 1	Quantidade: 350,00	Unidade: PCT	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR	Preço Unitário: R\$ 2,63	Valor Total: R\$920,50
Descrição: Elástico látex circular amarelo nº 18 pacote 100g						
Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: VEVOR	Modelo: VEVOR	Preço Unitário: R\$ 586,22	Valor Total: R\$11.724,40
Descrição: Encadernadora perfuradora para encadernação espiral. Faz encadernações A4 e ofício, máquina construída em aço, tratadas e pintadas a pó (pintura eletrostática); gaveta para os resíduos; pinos de aço tratados termicamente evitando o desgaste; margeador frontal com trava para encadernações maiores e menores; margeador traseiro para distanciar os furos da margem; faz encadernações de 10 a 450 folhas uma máquina de qualidade, fácil manuseio, contém ajustes de margem e profundidade, além de gaveta para depósito de resíduos, tornando as perfurações simples e precisas. extensão de perfuração: 330 mm; tamanho da base: 370 x 330 mm; gaveta para depósito de resíduos, ajuste de margem: 2 a 8mm; passo 06mm; furo redondo de 04mm.						
Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX	Preço Unitário: R\$ 8,37	Valor Total: R\$418,50
Descrição: Endurecedor e modelador de tecidos. Embalagem com 120g						
Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY	Preço Unitário: R\$ 29,19	Valor Total: R\$8.757,00
Descrição: Envelope amarelo 90g, caixa c/ 500 unidades, saco tamanho 160mmx220mm.						
Lote: 1	Quantidade: 400,00	Unidade: CX	Marca: VIA BRASIL	Modelo: VIA BRASIL	Preço Unitário: R\$ 33,40	Valor Total: R\$13.360,00
Descrição: Envelope branco 90g caixa c/ 250 unidades, saco tamanho 240mmx340mm.						
Lote: 1	Quantidade: 400,00	Unidade: CX	Marca: VIA BRASIL	Modelo: VIA BRASIL	Preço Unitário: R\$ 39,64	Valor Total: R\$15.856,00
Descrição: Envelope amarelo 90g, caixa c/ 250 unidades, saco tamanho 240mmx340mm.						
Lote: 1	Quantidade: 400,00	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY	Preço Unitário: R\$ 48,86	Valor Total: R\$19.544,00
Descrição: Envelope branco 75g - ofício tamanho 114xmmx229mm, caixa c/ 1000 unidades						
Lote: 1	Quantidade: 400,00	Unidade: CX	Marca: VIA BRASIL	Modelo: VIA BRASIL	Preço Unitário: R\$ 27,62	Valor Total: R\$11.048,00
Total: R\$ 1.889.520,20						



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Descrição: Envelope pardo 90g caixa c/ 250 unidades, saco tamanho 240 x 340 mm

Lote: 1	Quantidade: 400,00	Unidade: CX	Marca: VIA BRASIL	Modelo: VIA BRASIL	Preço Unitário: R\$ 41,45	Valor Total: R\$16.580,00
---------	--------------------	-------------	-------------------	--------------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: Envelope saco amarelo, em papel 100 reciclável, dimensões 176 mmx250mm.

Lote: 1	Quantidade: 400,00	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY	Preço Unitário: R\$ 27,77	Valor Total: R\$11.108,00
---------	--------------------	-------------	---------------	----------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: Envelope, convite, branco, dimensões 16,2 x 22,9 cm. Caixa com 100 unidades.

Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY	Preço Unitário: R\$ 67,64	Valor Total: R\$20.292,00
---------	--------------------	-------------	---------------	----------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: Envelope, convite, retangular, fechamento reto, gramatura mínima 75 g/m², dimensões 114mm x 162mm podendo variar em +/- 5, cores diversas, caixa com 1000 unidades.

Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: PCT	Marca: PLASTYLINE	Modelo: PLASTYLINE	Preço Unitário: R\$ 15,33	Valor Total: R\$4.599,00
---------	--------------------	--------------	-------------------	--------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Espiral plástico transparente fabricado em PVC semirrígido; diâmetro de 09mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; utilizado em encadernação de diversos fins.

Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: PCT	Marca: PLASTYLINE	Modelo: PLASTYLINE	Preço Unitário: R\$ 10,72	Valor Total: R\$3.216,00
---------	--------------------	--------------	-------------------	--------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Espiral plástico transparente fabricado em PVC semirrígido; diâmetro de 7mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; utilizado em encadernação de diversos fins.

Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 8,82	Valor Total: R\$2.646,00
---------	--------------------	-------------	---------------	----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: Estilete fino 9 mm, lâmina aço, corpo plástico, lâmina fina dividida, com cabo anatômico e dispositivo de trava na posição escolhida. Caixa com 12 unidades

Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 15,42	Valor Total: R\$4.626,00
---------	--------------------	-------------	---------------	----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Estilete largo 18 mm, lâmina aço, corpo plástico, lâmina larga dividida, com cabo anatômico e dispositivo de trava na posição escolhida. Caixa com 12 unidades

Lote: 1	Quantidade: 250,00	Unidade: CX	Marca: PIMACO	Modelo: PIMACO	Preço Unitário: R\$ 32,36	Valor Total: R\$8.090,00
---------	--------------------	-------------	---------------	----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Etiqueta branca 100 folhas A4 inkjet/laser A4355 - auto adesiva

Lote: 1	Quantidade: 250,00	Unidade: PCT	Marca: LINK	Modelo: LINK	Preço Unitário: R\$ 37,89	Valor Total: R\$9.472,50
---------	--------------------	--------------	-------------	--------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Etiqueta, autoadesiva, dimensões 44,4 x 12,7 mm, cor branca. Embalagem: caixa com 100 folhas com 80 etiquetas cada, totalizando 8000 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Lote: 1	Quantidade: 250,00	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR	Preço Unitário: R\$ 20,11	Valor Total: R\$5.027,50
---------	--------------------	-------------	--------------	---------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Extrator para grampo, tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15 cm. Cx com 12

Lote: 1	Quantidade: 200,00	Unidade: UND	Marca: EKILON	Modelo: EKILON	Preço Unitário: R\$ 3,44	Valor Total: R\$688,00
---------	--------------------	--------------	---------------	----------------	--------------------------	------------------------

Descrição: Fio de nylon 0,60 / 0,70 mm com 100 metros.

Total: R\$ 1.889.520,20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote: 1	Quantidade: 1.500,00	Unidade: UND	Marca: KORETECH	Modelo: KORETECH	Preço Unitário: R\$ 3,03	Valor Total: R\$4.545,00
Descrição: Fita adesiva crepe na cor bege dimensão 18 mm x 50 m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
Lote: 1	Quantidade: 600,00	Unidade: UND	Marca: KORETECH	Modelo: KORETECH	Preço Unitário: R\$ 3,39	Valor Total: R\$2.034,00
Descrição: Fita adesiva transparente dupla face fabricada em celofane 18mmx30m embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.						
Lote: 1	Quantidade: 630,00	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS	Preço Unitário: R\$ 5,19	Valor Total: R\$3.269,70
Descrição: Fita adesiva transparente polipropileno 48mmx100m						
Lote: 1	Quantidade: 1.300,00	Unidade: UND	Marca: JUSSARA	Modelo: JUSSARA	Preço Unitário: R\$ 5,47	Valor Total: R\$7.111,00
Descrição: Fita adesiva transparente, fabricado em celulose, adesivo em resina de borracha natural, dimensões 45mmx45m. Embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.						
Lote: 1	Quantidade: 1.500,00	Unidade: UND	Marca: KORETECH	Modelo: KORETECH	Preço Unitário: R\$ 6,70	Valor Total: R\$10.050,00
Descrição: Fita adesiva transparente, filme de polipropileno biorientado coberto com adesivo acrílico à base de água em ambos os lados. Liner branco de papel siliconado. Medidas: 48mm x 50 metros						
Lote: 1	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UND	Marca: KORETECH	Modelo: KORETECH	Preço Unitário: R\$ 0,66	Valor Total: R\$660,00
Descrição: Fita adesiva, face única, transparente, fabricada em filme plástico com adesivo acrílico, dimensões de 12 mm x 40 m podendo variar em +/- 10 . Rotulagem contendo no mínimo, nome e dimensões do produto, nome ou marca do fabricante.						
Lote: 1	Quantidade: 800,00	Unidade: UND	Marca: KORETECH	Modelo: KORETECH	Preço Unitário: R\$ 2,46	Valor Total: R\$1.968,00
Descrição: Fita crepe, 48mmx50m embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto marca e validade do fabricante.						
Lote: 1	Quantidade: 400,00	Unidade: UND	Marca: CIRCULO	Modelo: CIRCULO	Preço Unitário: R\$ 5,32	Valor Total: R\$2.128,00
Descrição: Fita de cetim fina, 22 mm, 100 poliéster, peça c/ 10mts (simples). Em cores diversas.						
Lote: 1	Quantidade: 400,00	Unidade: UND	Marca: CIRCULO	Modelo: CIRCULO	Preço Unitário: R\$ 6,20	Valor Total: R\$2.480,00
Descrição: Fita de cetim larga, 38 mm, 100 poliéster, peça c/ 10mts (simples). Em cores diversas.						
Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: PCT	Marca: CIRCULO	Modelo: CIRCULO	Preço Unitário: R\$ 10,13	Valor Total: R\$3.039,00
Descrição: Fita decorativa pacote com 10 unidades, 1,5 cm (largura) x 3 m (comprimento). Cores variadas.						
Lote: 1	Quantidade: 350,00	Unidade: UND	Marca: DJW	Modelo: DJW	Preço Unitário: R\$ 0,86	Valor Total: R\$301,00
Descrição: Fita métrica 1 metro.						
Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: DJW	Modelo: DJW	Preço Unitário: R\$ 2,02	Valor Total: R\$202,00
Descrição: Fita métrica 1,5m						
						Total: R\$ 1.889.520,20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: PCT	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS	Preço Unitário: R\$ 22,53	Valor Total: R\$6.759,00
Descrição: Fita zebrada 7cm x 200 MT						
Lote: 1	Quantidade: 350,00	Unidade: UND	Marca: KORETECH	Modelo: KORETECH	Preço Unitário: R\$ 4,90	Valor Total: R\$1.715,00
Descrição: Fita, adesiva, dupla face, dimensões 24 mm x 30 m, constituída de espuma acrílica branca, coberta em ambos os lados com adesivo acrílico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
Lote: 1	Quantidade: 800,00	Unidade: UND	Marca: KORETECH	Modelo: KORETECH	Preço Unitário: R\$ 0,66	Valor Total: R\$528,00
Descrição: Fita, adesiva, transparente em polipropileno, dimensões 12x10 Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
Lote: 1	Quantidade: 1.200,00	Unidade: CX	Marca: DELTA	Modelo: DELTA	Preço Unitário: R\$ 1,89	Valor Total: R\$2.268,00
Descrição: Giz colorido escolar, produto não tóxico, com película plástica que não suja as mãos, não solta pó, antialérgico, mais resistente caixa com 64 bastões. Ideal para desenhar no chão letras, números ou figuras geométricas.						
Lote: 1	Quantidade: 350,00	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 2,71	Valor Total: R\$948,50
Descrição: Giz de cera fino atóxico, carga inerte. Composição: ceras e pigmentos. Caixa com 12 cores.						
Lote: 1	Quantidade: 550,00	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 2,79	Valor Total: R\$1.534,50
Descrição: Giz de cera grosso embalagem contendo 12 bastões com cores diferentes, composição básica ceras e pigmentos orgânicos, sólido atóxico.						
Lote: 1	Quantidade: 150,00	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR	Preço Unitário: R\$ 4,95	Valor Total: R\$742,50
Descrição: Grampeador capacidade para grampear até 12(doze), folhas de papel 75gr/m2, comprimento mínimo 11,0 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e grampo fechado). Embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.						
Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR	Preço Unitário: R\$ 40,53	Valor Total: R\$4.053,00
Descrição: Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e grampo fechado). Embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.						
Lote: 1	Quantidade: 180,00	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR	Preço Unitário: R\$ 8,50	Valor Total: R\$1.530,00
Descrição: Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel 75gr/m2, comprimento mínimo 11,0cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e grampo fechado). Embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.						
Lote: 1	Quantidade: 250,00	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR	Preço Unitário: R\$ 19,50	Valor Total: R\$4.875,00
Descrição: Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 50 folhas de papel, 75gr/m2, comprimento mínimo 11,0cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e grampo fechado). Embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.						
Lote: 1	Quantidade: 120,00	Unidade: UND	Marca: Premium	Modelo: Premium	Preço Unitário: R\$ 83,70	Valor Total: R\$10.044,00
Descrição: Grampeador para madeira rocama, utilizado em tapeçarias, decorações, fixação em forros, telas, cartazes e outros, utilizando grampos, 106/4, 106/6 e 106/8.						
Total: R\$ 1.889.520,20						

Pagina 10 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 5

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: Masterprint	Modelo: Masterprint	Preço Unitário: R\$ 86,49	Valor Total: R\$8.649,00
Descrição: Grampeador, de grande capacidade em aço. apoio da base em resina termoplástica. base de fechamento de grampo com posição (grampo fechado), em aço, mola resistente com retração automática. capacidade para grampear até 240 folhas de papel 75g/m. dimensões 301x84x23,6mm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante						
Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 2,33	Valor Total: R\$699,00
Descrição: Grampo galvanizado, 23/10 capacidade para 60 folhas, caixa com 1.000 grampos. Embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.						
Lote: 1	Quantidade: 400,00	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: ACC	Preço Unitário: R\$ 13,01	Valor Total: R\$5.204,00
Descrição: Grampo galvanizado, 23/13 capacidade até 100 folhas, caixa com 5.000 grampos. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 4,42	Valor Total: R\$2.210,00
Descrição: Grampo para grampeador de madeira, galvanizado, pente com 105 grampos 26/6, caixa com 5.000 unidades embalagem com dados de identificação do produto e maraca do fabricante.						
Lote: 1	Quantidade: 5,00	Unidade: UND	Marca: Mazzilli	Modelo: Mazzilli	Preço Unitário: R\$ 81,86	Valor Total: R\$409,30
Descrição: Guilhotina a4 para papel até 10 folhas com trava 32x25 cm.						
Lote: 1	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: Mazzilli	Modelo: Mazzilli	Preço Unitário: R\$ 94,04	Valor Total: R\$940,40
Descrição: Inflador para balões (bexigas) 2 bicos compressor, bivolt.						
Lote: 1	Quantidade: 1.400,00	Unidade: UND	Marca: ISOMEGA	Modelo: ISOMEGA	Preço Unitário: R\$ 1,83	Valor Total: R\$2.562,00
Descrição: Isopor, em placa, espessura 10mm, dimensões 1240 x 620 mm.						
Lote: 1	Quantidade: 1.400,00	Unidade: UND	Marca: ISOMEGA	Modelo: ISOMEGA	Preço Unitário: R\$ 2,71	Valor Total: R\$3.794,00
Descrição: Isopor, em placa, espessura 15 mm, dimensões 1240 x 620 mm.						
Lote: 1	Quantidade: 1.400,00	Unidade: UND	Marca: ISOMEGA	Modelo: ISOMEGA	Preço Unitário: R\$ 3,12	Valor Total: R\$4.368,00
Descrição: Isopor, em placa, espessura 20 mm, dimensões 1240 x 620 mm.						
Lote: 1	Quantidade: 230,00	Unidade: UND	Marca: CIRCULO	Modelo: CIRCULO	Preço Unitário: R\$ 3,38	Valor Total: R\$777,40
Descrição: Lã para artesanato com cores variadas.						
Lote: 1	Quantidade: 1.200,00	Unidade: CX	Marca: LEO & LEO	Modelo: LEO & LEO	Preço Unitário: R\$ 2,70	Valor Total: R\$3.240,00
Descrição: Lápis de cor grande caixa com 12 cores arredondado altura aproximada 17,5 cm, de madeira, pigmentos aglutinastes, carga mina cera, com identificação do fabricante gravada no lápis.						
Lote: 1	Quantidade: 1.200,00	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 2,86	Valor Total: R\$3.432,00
Total: R\$ 1.889.520,20						



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Descrição: Lápis de cor, caixa com 12 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiro, ponta resistente atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada.

Lote: 1	Quantidade: 400,00	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo: LYKE	Preço Unitário: R\$ 19,26	Valor Total: R\$7.704,00
-------------------	---------------------------	--------------------	--------------------	---------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Lápis nº 02 caixa, com 144 unidades, revestido de madeira, com superfície pintada em diversas cores, com envoltório do grafite inteiro sem emendas, com marca do fabricante gravada no lápis.

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: STALO	Modelo: STALO	Preço Unitário: R\$ 7,45	Valor Total: R\$372,50
-------------------	--------------------------	---------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: Limpador líquido spray para quadro branco com 60 ml.

Lote: 1	Quantidade: 250,00	Unidade: UND	Marca: GRAFSET	Modelo: GRAFSET	Preço Unitário: R\$ 5,83	Valor Total: R\$1.457,50
-------------------	---------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Livro ata material papel offset, quantidade folhas 100, gramatura 56 g/m2, comprimento 298 mm, largura 203 mm, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas capa preta.

Lote: 1	Quantidade: 200,00	Unidade: UND	Marca: GRAFSET	Modelo: GRAFSET	Preço Unitário: R\$ 10,40	Valor Total: R\$2.080,00
-------------------	---------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Livro ata material papel offset, quantidade folhas 200, gramatura 75 g/m2, comprimento 320 mm, largura 220 mm, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas capa preta.

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: GRAFSET	Modelo: GRAFSET	Preço Unitário: R\$ 12,26	Valor Total: R\$1.226,00
-------------------	---------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Livro de ponto, 100 folhas com dados de identificação do produto e marca do fabricante 215x315

Lote: 1	Quantidade: 400,00	Unidade: UND	Marca: GRAFSET	Modelo: GRAFSET	Preço Unitário: R\$ 4,61	Valor Total: R\$1.844,00
-------------------	---------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Livro de protocolo, encadernado com 100 folhas, dimensão 147 x 207 mm. As seguintes informações deverão ser impressas ou coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome/ CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição.

Lote: 1	Quantidade: 5,00	Unidade: UND	Marca: MULTIMAPAS	Modelo: MULTIMAPAS	Preço Unitário: R\$ 24,82	Valor Total: R\$124,10
-------------------	-------------------------	---------------------	--------------------------	---------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: Mapa anatomia corpo humano sistema muscular enrolados.

Lote: 1	Quantidade: 130,00	Unidade: UND	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 5,29	Valor Total: R\$687,70
-------------------	---------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: Marcador de página adesivo postite plástico flag seta 5 cores sortidas 3m bt c/125 unidades no pacote.

Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX	Preço Unitário: R\$ 2,43	Valor Total: R\$1.215,00
-------------------	---------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Massa de modelar (base de cera) caixa com 12 unidades, pesando 180 gramas, não tóxica, não gruda na mão e não fragmenta no manuseio, não endurece em contato com o ar.

Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO	Preço Unitário: R\$ 2,24	Valor Total: R\$1.120,00
-------------------	---------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Palito de picolé com as extremidades arredondadas pacotes com 100

Lote: 1	Quantidade: 130,00	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO	Preço Unitário: R\$ 2,02	Valor Total: R\$262,60
-------------------	---------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: Palito para churrasco pacote com 100 unidades - palito para churrasco pacote com 100 unidades.

Total: R\$ 1.889.520,20

Pagina 12 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: ROLO	Marca: LEO & LEO	Modelo: LEO & LEO	Preço Unitário: R\$ 20,38	Valor Total: R\$611,40
Descrição: Papel auto- adesivo, material plástico, tipo contacte, cor incolor, gramatura 60, acabamento superficial brilhante. Rolo medindo 45 cm x 10 m						
Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: ROLO	Marca: LEO & LEO	Modelo: LEO & LEO	Preço Unitário: R\$ 33,24	Valor Total: R\$997,20
Descrição: Papel autoadesivo transparente rolo com 25 metros.						
Lote: 1	Quantidade: 250,00	Unidade: PCT	Marca: ART FLOC	Modelo: ART FLOC	Preço Unitário: R\$ 17,90	Valor Total: R\$4.475,00
Descrição: Papel camurça cores diversas, 40x60cm pacote com 25 unidades.						
Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: CX	Marca: BAZZE	Modelo: BAZZE	Preço Unitário: R\$ 20,85	Valor Total: R\$625,50
Descrição: Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo monofases, comprimento 297 mm, largura 210 mm, cor preta. Caixa com 100 unidades.						
Lote: 1	Quantidade: 60,00	Unidade: PCT	Marca: BAAG	Modelo: BAAG	Preço Unitário: R\$ 18,00	Valor Total: R\$1.080,00
Descrição: Papel cartão dupla face estampas variadas com 20 folhas						
Lote: 1	Quantidade: 130,00	Unidade: PCT	Marca: BAAG	Modelo: BAAG	Preço Unitário: R\$ 22,10	Valor Total: R\$2.873,00
Descrição: Papel cartão duplex brilho com pacote com 20 folhas. Cores variadas.						
Lote: 1	Quantidade: 150,00	Unidade: PCT	Marca: BIGNARDI	Modelo: BIGNARDI	Preço Unitário: R\$ 50,00	Valor Total: R\$7.500,00
Descrição: Papel cartolina, cores variadas, gramatura mínima 180 g/m2, dimensões 500 x 660 mm podendo variar em +/- 5. Unidade. Com 100 unidades						
Lote: 1	Quantidade: 70,00	Unidade: ROLO	Marca: RST	Modelo: RST	Preço Unitário: R\$ 34,15	Valor Total: R\$2.390,50
Descrição: Papel celofane, fino, várias cores, dimensões 69 x 89 cm. Rolo com 50 folhas.						
Lote: 1	Quantidade: 25,00	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY	Preço Unitário: R\$ 13,82	Valor Total: R\$345,50
Descrição: Papel color set, formato 48x66cm. Cores diversas. c/ 20						
Lote: 1	Quantidade: 180,00	Unidade: PCT	Marca: BAAG	Modelo: BAAG	Preço Unitário: R\$ 9,56	Valor Total: R\$1.720,80
Descrição: Papel couchê a4 branco, pacote com 50 folhas.						
Lote: 1	Quantidade: 200,00	Unidade: PCT	Marca: BAAG	Modelo: BAAG	Preço Unitário: R\$ 18,03	Valor Total: R\$3.606,00
Descrição: Papel duplex, cores variadas, fosco, gramatura mínima 240g/m², dimensões 48 x 65 mm podendo variar em +/- 5mm. Pct com 20 folhas						
Lote: 1	Quantidade: 350,00	Unidade: PCT	Marca: LEO & LEO	Modelo: LEO & LEO	Preço Unitário: R\$ 23,61	Valor Total: R\$8.263,50
Descrição: Papel emborrachado com glitter, material borracha E.V.A, atóxico, com 1mm de espessura, formato 45 x48 cm, cores diversas pacote com 10 unidades.						
						Total: R\$ 1.889.520,20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote: 1	Quantidade: 250,00	Unidade: PCT	Marca: BAAG	Modelo: BAAG	Preço Unitário: R\$ 11,21	Valor Total: R\$2.802,50
Descrição: Papel fotográfico 180 g A4 branco, pacote com 50 folhas.						
Lote: 1	Quantidade: 10,00	Unidade: PCT	Marca: Masterprint	Modelo: Masterprint	Preço Unitário: R\$ 19,73	Valor Total: R\$197,30
Descrição: Papel fotográfico glossy alto brilho branco a4 135g g/m2 2,10x2,97mm pacote com 50 folhas						
Lote: 1	Quantidade: 150,00	Unidade: UND	Marca: BAAG	Modelo: BAAG	Preço Unitário: R\$ 75,60	Valor Total: R\$11.340,00
Descrição: Papel Kraft, pardo e resistente, bobinado, gramatura 80 g/m2, largura 1200 mm. Embalagem: bobina com 10kg, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
Lote: 1	Quantidade: 180,00	Unidade: PCT	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL	Preço Unitário: R\$ 10,20	Valor Total: R\$1.836,00
Descrição: Papel laminado impresso com cores vivas e de brilho intenso proporcionando excelente aspecto visual. Embalagem: contém 40 unidades. Dimensões 45x59cm.						
Lote: 1	Quantidade: 130,00	Unidade: ROLO	Marca: BAAG	Modelo: BAAG	Preço Unitário: R\$ 89,25	Valor Total: R\$11.602,50
Descrição: Papel metro, cor branca gramatura 75g/m², largura 1,20m. Emb. com dados de identificação do produto e do fabricante. Apresentação: rolo com 10 kg.						
Lote: 1	Quantidade: 120,00	Unidade: PCT	Marca: RST PAPEL	Modelo: RST PAPEL	Preço Unitário: R\$ 14,46	Valor Total: R\$1.735,20
Descrição: Papel micro ondulado, cores variadas. Pacote com 10 unidades.						
Lote: 1	Quantidade: 250,00	Unidade: PCT	Marca: REPORT	Modelo: REPORT	Preço Unitário: R\$ 3,36	Valor Total: R\$840,00
Descrição: Papel ofício A4 210mmx297mm, 75 g/m², cores variadas, pacote com 100 folhas.						
Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: CX	Marca: REPORT	Modelo: REPORT	Preço Unitário: R\$ 248,00	Valor Total: R\$124.000,00
Descrição: Papel ofício, tamanho A4 210mmx297mm, 90 g/m², 20ib, caixa com 10x500 folhas.						
Lote: 1	Quantidade: 2.500,00	Unidade: CX	Marca: REPORT	Modelo: REPORT	Preço Unitário: R\$ 245,00	Valor Total: R\$612.500,00
Descrição: Papel ofício, tamanho A4 210mmx297mm, 75 g/m², 20ib, caixa com 10x500 folhas.						
Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS	Preço Unitário: R\$ 0,36	Valor Total: R\$180,00
Descrição: Papel presente, cores diversas com desenhos, rolo 50 x 60 cm.						
Lote: 1	Quantidade: 150,00	Unidade: PCT	Marca: ART FLOC	Modelo: ART FLOC	Preço Unitário: R\$ 17,66	Valor Total: R\$2.649,00
Descrição: Papel seda, dimensões, 48x60 cm, pacote com 100 unidades, cores variadas, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante						
Lote: 1	Quantidade: 200,00	Unidade: PCT	Marca: BAAG	Modelo: BAAG	Preço Unitário: R\$ 8,76	Valor Total: R\$1.752,00
Total: R\$ 1.889.520,20						

Pagina 14 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Descrição: Papel vergê, especial, multiuso, próprio para impressão em jato de tinta, laser e fotocopadora, material celulose vegetal, formato a4, tamanho 210 x 298mm, gramatura 180g/m, cor branca. Pacote com 50 folhas.

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: CX	Marca: ART FLOC	Modelo: ART FLOC	Preço Unitário: R\$ 45,00	Valor Total: R\$2.250,00
-------------------	--------------------------	--------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Papel, crepom, com superfície enrugada. Dimensões 2,0 x 0,48 mm. Caixa com 40 unidades. Cores variadas.

Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: CX	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA	Preço Unitário: R\$ 135,00	Valor Total: R\$40.500,00
-------------------	---------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: Pasta az (larga) tamanho ofício capa dura plastificada, lombo largo com ferragem antiferrugem (oxidável), protetor metálico nas bordas parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 4(quatro) rebites, orifício para manuseio revestido em material plástico e janela para identificação no dorso. Caixa com 20 unidades.

Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: CX	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA	Preço Unitário: R\$ 135,00	Valor Total: R\$40.500,00
-------------------	---------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: Pasta az (estreita) tamanho ofício capa dura plastificada, lombo largo com ferragem antiferrugem (oxidável), protetor metálico nas bordas parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 4(quatro) rebites, orifício para manuseio revestido em material plástico e janela para identificação no dorso. Caixa com 20 unidades.

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: ACP	Preço Unitário: R\$ 7,30	Valor Total: R\$730,00
-------------------	---------------------------	---------------------	-------------------	--------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: Pasta catálogo, dimensões 247 x 332 mm, capacidade 50 envelopes de polietileno (PVC cristal), 04 parafusos para fixação, capa em papelão número 18, revestido com material em PVC na cor preta com visor em PVC cristal para identificação, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Lote: 1	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: ACP	Preço Unitário: R\$ 1,03	Valor Total: R\$2.060,00
-------------------	-----------------------------	---------------------	-------------------	--------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Pasta classificador, elástico em plástico resistente, cores diversas, com aba e elástico 233mm x 348mm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante

Lote: 1	Quantidade: 150,00	Unidade: PCT	Marca: CHIES	Modelo: CHIES	Preço Unitário: R\$ 4,81	Valor Total: R\$721,50
-------------------	---------------------------	---------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: Pasta plástica em l pp 0,12 a4 cristal gofrado pct 10 und. - Tamanho a4: 31 x 22,0 cm produzido c/ plástico especial (polipropileno - cristal), antirreflexos, o impresso não gruda no plástico com o calor e também não risca perfeita transparência e sem aderência ao papel produto 100 reciclável.

Lote: 1	Quantidade: 120,00	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: ACP	Preço Unitário: R\$ 6,41	Valor Total: R\$769,20
-------------------	---------------------------	---------------------	-------------------	--------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: Pasta sanfonada ofício 12 divisórias 385x253 mm

Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: ACP	Preço Unitário: R\$ 24,30	Valor Total: R\$729,00
-------------------	--------------------------	---------------------	-------------------	--------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: Pasta sanfonada, material polipropileno, cor incolor, com 31 divisões internas, abas, elástico, visor, etiqueta, índice alfabético, largura 280mm, altura 380mm, lombada 90mm.

Lote: 1	Quantidade: 200,00	Unidade: CX	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA	Preço Unitário: R\$ 83,42	Valor Total: R\$16.684,00
-------------------	---------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: Pasta suspensa marmorizada, gramatura 336g prendedor, visor e suporte plástico 36x24cm, caixa com 50 unidades.

Lote: 1	Quantidade: 2.500,00	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: ACP	Preço Unitário: R\$ 1,38	Valor Total: R\$3.450,00
-------------------	-----------------------------	---------------------	-------------------	--------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Pasta, classificador, em plástico resistente, cores diversas, com prendedor macho e fêmea plástica, dimensões 220 x 330 mm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante

Total: R\$ 1.889.520,20

Página 15 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: CX	Marca: Go Office	Modelo: Go Office	Preço Unitário: R\$ 5,38	Valor Total: R\$161,40
Descrição: Percevejo niquelado de 10mm caixa com 100 und						
Lote: 1	Quantidade: 120,00	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 4,60	Valor Total: R\$552,00
Descrição: Percevejo, latonado, dourado. Embalagem caixa com 100 unidades. Na embalagem deverão estar impressos os dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
Lote: 1	Quantidade: 115,00	Unidade: UND	Marca: CAVIA	Modelo: CAVIA	Preço Unitário: R\$ 21,13	Valor Total: R\$2.429,95
Descrição: Perfurador de papel com dois furos base de plástico c/ deposito p/aparas, distância dos furos 7 a 8cm para aproximadamente 30 folhas em ferro fundido.						
Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: CAVIA	Modelo: CAVIA	Preço Unitário: R\$ 38,83	Valor Total: R\$1.941,50
Descrição: Perfurador de papel com dois furos base de plástico com deposito para aparas, distância dos furos 7 a 8cm para aproximadamente 50 folhas em ferro fundido.						
Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: CAVIA	Modelo: CAVIA	Preço Unitário: R\$ 104,32	Valor Total: R\$5.216,00
Descrição: Perfurador metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 100 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincado e desidrogenada, pino transversal norma sae1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.						
Lote: 1	Quantidade: 130,00	Unidade: PCT	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 6,05	Valor Total: R\$786,50
Descrição: Pincéis para pintura em tecido, n 0 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante						
Lote: 1	Quantidade: 130,00	Unidade: PCT	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 12,84	Valor Total: R\$1.669,20
Descrição: Pincéis para pintura em tecido, n10 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante						
Lote: 1	Quantidade: 130,00	Unidade: PCT	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 11,38	Valor Total: R\$1.479,40
Descrição: Pincéis para pintura em tecido, n12 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante						
Lote: 1	Quantidade: 130,00	Unidade: PCT	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 10,92	Valor Total: R\$1.419,60
Descrição: Pincéis para pintura em tecido, n2 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante						
Lote: 1	Quantidade: 130,00	Unidade: PCT	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 5,70	Valor Total: R\$741,00
Descrição: Pincéis para pintura em tecido, n4 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante						
Lote: 1	Quantidade: 130,00	Unidade: PCT	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 5,98	Valor Total: R\$777,40
Descrição: Pincéis para pintura em tecido, n 6 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante						
Lote: 1	Quantidade: 130,00	Unidade: PCT	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 6,05	Valor Total: R\$786,50
Total: R\$ 1.889.520,20						

Pagina 16 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Descrição: Pincéis para pintura em tecido, n 8 c/ 12, dados de identificação do produto e marca do fabricante

Lote: 1	Quantidade: 35,00	Unidade: PCT	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 8,90	Valor Total: R\$311,50
---------	-------------------	--------------	---------------	----------------	--------------------------	------------------------

Descrição: Pincel chato artístico tamanho nº 10 c/ 12

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: PCT	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 9,25	Valor Total: R\$462,50
---------	-------------------	--------------	---------------	----------------	--------------------------	------------------------

Descrição: Pincel chato artístico tamanho nº 12 c/ 12

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: PCT	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 9,62	Valor Total: R\$481,00
---------	-------------------	--------------	---------------	----------------	--------------------------	------------------------

Descrição: Pincel chato artístico tamanho nº 14 c/ 12

Lote: 1	Quantidade: 250,00	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 20,88	Valor Total: R\$5.220,00
---------	--------------------	-------------	------------	-------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Pincel permanente plástico, tinta de altíssima qualidade, resistente a luz, secagem rápida, ponta facetada de feltro, validade mínima de 01 anos, caixa com 12 und. Nas cores azul, preta, verde e vermelha.

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 15,44	Valor Total: R\$1.544,00
---------	--------------------	-------------	------------	-------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Pincel, para quadro branco 12 und., cor azul e preto ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 15,31	Valor Total: R\$765,50
---------	-------------------	-------------	------------	-------------	---------------------------	------------------------

Descrição: Pincel, para quadro branco 12 unidades, cor verde e vermelho ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.

Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: UND	Marca: COLORMAKE	Modelo: COLORMAKE	Preço Unitário: R\$ 17,65	Valor Total: R\$5.295,00
---------	--------------------	--------------	------------------	-------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Pintura facial não tóxica secagem rápida, solúvel em água, pote com 15 ml, caixa com 06 unidades cores variadas.

Lote: 1	Quantidade: 280,00	Unidade: UND	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 6,57	Valor Total: R\$1.839,60
---------	--------------------	--------------	---------------	----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: Pistola para aplicar cola bastão silicone (fino) bi volt ou 220 volts.

Lote: 1	Quantidade: 350,00	Unidade: UND	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 8,32	Valor Total: R\$2.912,00
---------	--------------------	--------------	---------------	----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: Pistola para aplicar cola bastão silicone (grosso) bi volt ou 220 volts.

Lote: 1	Quantidade: 150,00	Unidade: UND	Marca: ACRIMET	Modelo: ACRIMET	Preço Unitário: R\$ 5,37	Valor Total: R\$805,50
---------	--------------------	--------------	----------------	-----------------	--------------------------	------------------------

Descrição: Porta, lápis, com porta clips e porta papel lembrete, em peça única de acrílico, dimensões mínimas de 225 x 90 x 60mm (lxexp).

Lote: 1	Quantidade: 250,00	Unidade: UND	Marca: TRIS	Modelo: TRIS	Preço Unitário: R\$ 1,58	Valor Total: R\$395,00
---------	--------------------	--------------	-------------	--------------	--------------------------	------------------------

Descrição: Postites com cores diversas, bloco com 45 folhas de 76 mm x 76 mm

Lote: 1	Quantidade: 120,00	Unidade: UND	Marca: CARBRINK	Modelo: CARBRINK	Preço Unitário: R\$ 5,01	Valor Total: R\$601,20
---------	--------------------	--------------	-----------------	------------------	--------------------------	------------------------

Total: R\$ 1.889.520,20

Pagina 17 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Descrição: Prancheta, para papel formato a-4, em acrílico, na cor fume, dimensões de 235 x 330 mm, podendo variar em até 5 para mais ou para menos, com prendedor metálico.

Lote: 1	Quantidade: 140,00	Unidade: UNID	Marca: Acrimet	Modelo: Acrimet	Preço Unitário: R\$ 5,81	Valor Total: R\$813,40
-------------------	---------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: Prancheta, para papel formato a-4, em MDF, na cor fume, dimensões de 235 x 330 mm, podendo variar em até 5 para mais ou para menos, com prendedor metálico.

Lote: 1	Quantidade: 250,00	Unidade: CX	Marca: BAZZE	Modelo: BAZZE	Preço Unitário: R\$ 9,28	Valor Total: R\$2.320,00
-------------------	---------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Prendedor de papel binder clip 25 mm, cor preto, caixa com 48 unidades.

Lote: 1	Quantidade: 250,00	Unidade: CX	Marca: BAZZE	Modelo: BAZZE	Preço Unitário: R\$ 8,02	Valor Total: R\$2.005,00
-------------------	---------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Prendedor de papel binder clip 32 mm cor preto, caixa com 24 unidades.

Lote: 1	Quantidade: 230,00	Unidade: CX	Marca: BAZZE	Modelo: BAZZE	Preço Unitário: R\$ 10,07	Valor Total: R\$2.316,10
-------------------	---------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Prendedor de papel binder clip 51 mm, cor preto, caixa com 12 unidades.

Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: CORTIARTE	Modelo: CORTIARTE	Preço Unitário: R\$ 127,32	Valor Total: R\$2.546,40
-------------------	--------------------------	---------------------	-------------------------	--------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Quadro branco medindo 200x120cm, moldura em alumínio.

Lote: 1	Quantidade: 35,00	Unidade: UND	Marca: CORTIARTE	Modelo: CORTIARTE	Preço Unitário: R\$ 48,25	Valor Total: R\$1.688,75
-------------------	--------------------------	---------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Quadro, branco, com suporte para apagador e pinceis em laminado melamínico com moldura de alumínio fosco natural, nas dimensões 120 x 90. Superfície de secagem rápida. Acompanha kit de instalação (buchas e parafusos). Cantoneiras arredondadas que escondem os parafusos de fixação.

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: CX	Marca: BAZZE	Modelo: BAZZE	Preço Unitário: R\$ 65,36	Valor Total: R\$3.268,00
-------------------	--------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Reabastecedor p/ piloto quadro branco cores variadas c/ 12 unidades.

Lote: 1	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: MENNO	Modelo: MENNO	Preço Unitário: R\$ 174,57	Valor Total: R\$1.745,70
-------------------	--------------------------	---------------------	---------------------	----------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Refiladora de papel capacidade de corte: 4 folhas sem mesa - capacidade máxima de corte: 04 folhas de 75 g - comprimento do corte: 350 mm - dimensões (mm): 460 x 195 x 085 - dimensões do tampo: 350 x 160 mm - pintura com tinta eletrostática - serigrafia com escala milimétrica e dimensões mais usuais de corte - lâminas em aço inox - todas as informações divulgadas são de responsabilidade do fabricante/fornecedor. Imagens meramente ilustrativas. apoio em borracha para maior resistência - régua de segurança - peso aproximado: 1,7 kg verifique com os fabricantes do produto e de seus componentes eventuais limitações à utilização de todos os recursos e funcionalidades.

Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: PCT	Marca: MAX CRIL	Modelo: MAX CRIL	Preço Unitário: R\$ 12,59	Valor Total: R\$6.295,00
-------------------	---------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Régua em acrílico, transparente, com escala milimétrica, com tamanho de 30 cm pacote com 25 unidades.

Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: PCT	Marca: MAX CRIL	Modelo: MAX CRIL	Preço Unitário: R\$ 15,45	Valor Total: R\$7.725,00
-------------------	---------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Régua em acrílico, transparente, com escala milimétrica, com tamanho de 50 cm pacote com 10 unidades.

Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: PCT	Marca: GALA EMBALAGEM	Modelo: GALA EMBALAGEM	Preço Unitário: R\$ 3,95	Valor Total: R\$1.975,00
-------------------	---------------------------	---------------------	------------------------------	-------------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Saco Plástico Transparente Tamanho 11x20 CM com 100 unidade

Total: R\$ 1.889.520,20

Pagina 18 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 5

Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: PCT	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS	Preço Unitário: R\$ 6,69	Valor Total: R\$3.345,00
Descrição: Saco Plástico Transparente Tamanho 12x25 Cm com 100 unidades						
Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: PCT	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS	Preço Unitário: R\$ 4,12	Valor Total: R\$2.060,00
Descrição: Sacos plásticos transparentes 100 unidades, 10 x 14.						
Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: PCT	Marca: DALPACK	Modelo: DALPACK	Preço Unitário: R\$ 6,17	Valor Total: R\$3.085,00
Descrição: Saquinho de papel tipo pipoca Branco 25x14cm Pacote com 500 unidades.						
Lote: 1	Quantidade: 1.500,00	Unidade: MT	Marca: JULIANA	Modelo: JULIANA	Preço Unitário: R\$ 7,67	Valor Total: R\$11.505,00
Descrição: Tecido chita 100 algodão, largura 140 cm.						
Lote: 1	Quantidade: 1.500,00	Unidade: MT	Marca: CIRCULO	Modelo: CIRCULO	Preço Unitário: R\$ 8,76	Valor Total: R\$13.140,00
Descrição: Tecido Junta largura						
Lote: 1	Quantidade: 600,00	Unidade: UND	Marca: SOUZA	Modelo: SOUZA	Preço Unitário: R\$ 9,65	Valor Total: R\$5.790,00
Descrição: Tela, para pintura artística, em lona branca, dimensões 30 x 40 cm.						
Lote: 1	Quantidade: 630,00	Unidade: UND	Marca: SOUZA	Modelo: SOUZA	Preço Unitário: R\$ 19,97	Valor Total: R\$12.581,10
Descrição: Tela, para pintura artística, em lona branca, dimensões 50 x 70 cm.						
Lote: 1	Quantidade: 800,00	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 3,78	Valor Total: R\$3.024,00
Descrição: Tesoura com ponta em liga de aço inoxidável, cabo termoplástico de alta resistência tamanho 21 cm.						
Lote: 1	Quantidade: 120,00	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 33,19	Valor Total: R\$3.982,80
Descrição: Tesoura, de picotar, lâmina em aço inoxidável, 22cm, cabo plástico de alta resistência embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
Lote: 1	Quantidade: 320,00	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 12,98	Valor Total: R\$4.153,60
Descrição: Tesoura, modelo escolar, em aço niquelado, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, caixa com 12 unid.						
Lote: 1	Quantidade: 1.200,00	Unidade: CX	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA	Preço Unitário: R\$ 2,63	Valor Total: R\$3.156,00
Descrição: Tinta guache 15 ml, não tóxica e solúvel em água- caixa com 06 potes						
Lote: 1	Quantidade: 400,00	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	Preço Unitário: R\$ 19,14	Valor Total: R\$7.656,00
Descrição: Tinta para carimbo, cor preta, componente água, pigmentos, aspectos físicos liquido aplicação em almofada, capacidade frasco 40ml. Caixa com 12 unidades.						
Total: R\$ 1.889.520,20						



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Lote: 1	Quantidade: 400,00	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX	Preço Unitário: R\$ 35,12	Valor Total: R\$14.048,00
Descrição: Tinta para tecido caixa com 12 potes de 37 ml nas cores variadas.						
Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: CX	Marca: BAZZE	Modelo: BAZZE	Preço Unitário: R\$ 19,81	Valor Total: R\$5.943,00
Descrição: Tinta reabastecedora para pincel recarregável de quadro branco com tinta especial de cor azul, preto, vermelho para recarregar todos os tipos de pincel para quadro branco, reativando seu uso com a tinta acentuada. Embalagem em frasco contendo no mínimo 20 ml, caixa com 12 unid.						
Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: ROLO	Marca: SANTA FE	Modelo: SANTA FE	Preço Unitário: R\$ 47,00	Valor Total: R\$23.500,00
Descrição: TNT 40g tecido não texturizado, 1,40X50m cores diversas						
Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: ROLO	Marca: SANTA FE	Modelo: SANTA FE	Preço Unitário: R\$ 180,00	Valor Total: R\$54.000,00
Descrição: TNT tecido estampado, 1,40 cm de largura, rolo com 50 metros de comprimento.						
						Total: R\$ 1.889.520,20

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **11/08/2026**, a contar do dia **11/08/2025**.

CLÁUSULA PRIMEIRA - das partes:

1.1. Secretaria Municipal de Administração

1.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

CLÁUSULA segunda - OBJETO:

2.1. **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA.**

2.2. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

2.3. O presente instrumento caracteriza-se como um documento vinculativo e obrigacional, com característica de compromisso para futura contratação dos itens indicados no subitem 2.1, nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e ata do Pregão Eletrônico nº **018/2025-SRP**, que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

2.4. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará os órgãos e entidades participantes a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada.

2.5. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL

2.6. A presente Ata de Registro de preço será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelo Decreto Municipal nº 011/2022.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

CLÁUSULA Terceira - vigência e prorrogação:

3.1. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano, contados da data da assinatura, e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

3.1.1. A prorrogação deverá estar acompanhada com a comprovação da vantagem do preço registrado, na forma do IN nº 065/2021, permitida a negociação com o detentor da ata desde que observada a Cláusula Quarta deste instrumento.

3.1.2. No ato de prorrogação da vigência da ata de registro de preços poderá haver a renovação dos quantitativos registrados, até o limite do quantitativo original, desde que justificado pelo Órgão Gerenciador.

3.1.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ARP.

CLÁUSULA quarta - Revisão do Preço registrado:

Revisão de Preço

4.1. Durante a vigência da ARP o órgão gerenciador deverá proceder à atualização periódica dos preços registrados, com o objetivo de verificar a oscilação de mercado e adotar uma das medidas previstas nesta cláusula, se for o caso.

4.2. Nas hipóteses da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei Federal nº 14.133, de 2021 (caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução do contrato tal como pactuado), os preços registrados poderão ser alterados, desde que observadas as disposições delineadas neste instrumento.

4.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado, caberá ao órgão gerenciador promover as negociações para viabilizar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, mediante as seguintes providências:

I - Convocar o detentor da ARP, a fim de estabelecer negociação para redução dos preços originalmente registrados e a sua adequação ao praticado no mercado;

II - Liberar o detentor da ARP do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, se frustrada a negociação com ele tentada;

III - Convocar os aderentes de preço, na ordem de classificação, visando a promover igual negociação.

4.3.1. A ordem de classificação dos licitantes que aceitarem cotar o objeto com preço igual ao do adjudicatário observará a classificação original.

4.4. Quando o preço do mercado se tornar superior aos preços registrados e o detentor da ARP comunicar e comprovar, antes do pedido de fornecimento, a impossibilidade de cumprimento do compromisso inicialmente assumido, o órgão gerenciador deverá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido e sem aplicação da penalidade, se confirmada a veracidade dos motivos e se os comprovantes forem apresentados;

II - Promover negociação com os licitantes que aceitarem cotar o objeto com preço igual ao do adjudicatário e os licitantes remanescentes, observado o procedimento descrito no subitem 4.6.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

4.4.1. Não existindo licitantes que aceitem cotar o objeto com preço igual ao do adjudicatário e licitantes remanescentes, ou não havendo êxito nas negociações de que trata o subitem 4.6, o Órgão Gerenciador deverá proceder o cancelamento da ARP.

4.5. Na hipótese em que o detentor da ARP, antes do pedido de fornecimento, solicite a revisão do preço registrado e comprove que a elevação seja decorrente de evento posterior à assinatura da ARP, absolutamente independente da vontade das partes e proveniente de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis que inviabilizem a manutenção dos preços registrados, o órgão gerenciador deverá:

I - Proceder às negociações na forma do subitem 4.6, e no caso do seu êxito, liberar o detentor da ARP do compromisso assumido e sem aplicação da penalidade;

II - Promover a alteração do preço registrado em favor do solicitante quando frustrada a negociação de que trata o inciso I.

4.5.1. Diante da inexistência de aderentes de preço e licitantes remanescentes que impeçam a realização das negociações mencionada no inciso I, a revisão do preço solicitada pelo detentor da ata ficará condicionada a demonstração de que o valor pretendido está compatível com os valores praticados pelo mercado.

4.5.2. A fixação do novo preço a ser registrado deverá ser consignada em Termo Aditivo à ARP, com as justificativas cabíveis, observada a anuência das partes.

4.5.3. O Órgão Gerenciador deverá decidir sobre a revisão de preços, no prazo definido no parágrafo único do art. 123 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

4.5.4. A critério do órgão gerenciador, as utilizações e as adesões à ARP poderão ser suspensas durante o período de análise do pedido de revisão.

4.5.5. A alteração dos preços registrados não modifica automaticamente os preços dos contratos decorrentes do SRP, cuja revisão deverá ser feita pelo órgão da Administração Direta, pela autarquia ou pela fundação do Poder Executivo Municipal contratante, observadas as disposições legais incidentes sobre os contratos.

Da negociação para fins de revisão de preço

4.6. As negociações de que tratam os subitens 4.4.1 e 4.5 deverão observar o seguinte procedimento:

4.6.1. O Órgão Gerenciador deverá convocar os licitantes que aceitem cotar o objeto com preço igual ao do adjudicatário e os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para a formalização da ata de registro de preço nas condições propostas pelo detentor da ata.

4.6.2. Na hipótese de nenhum dos convocados aceitar a contratação nos termos do subitem 4.6.1, o Órgão Gerenciador, poderá convocar os licitantes que aceitem cotar o objeto com preço igual ao do adjudicatário e os licitantes remanescentes para negociação, na ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço registrado em ata.

4.6.2.1. Na negociação a que se refere o subitem 4.6.2 caberá ao Órgão Gerenciador propor os preços revisados da seguinte maneira:

I - **Primeira rodada de negociações** (c): será proposto aos convocados o valor resultante da média entre o preço registrado em ata (a) e o preço revisional pretendido pelo detentor da ata ou o preço ofertado pelo licitante classificado em segundo lugar no procedimento licitatório, o que for menor (b).

-

$$\frac{a + b}{2} = c$$

2

Onde:

a: corresponde ao preço registrado em ata



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

b: corresponde ao preço revisional pretendido pelo detentor da ata ou o preço ofertado pelo licitante classificado em segundo lugar no procedimento licitatório, o que for menor

c: corresponde à média de 'a' e 'b' e indica o preço ofertado na primeira rodada de negociações

II - Segunda rodada de negociações (d): caso nenhum dos convocados aceite o preço ofertado, será proposto, em uma segunda rodada de negociações, o valor resultante da média entre o preço da primeira rodada de negociações (c) e o preço revisional pretendido pelo detentor da ata ou o preço ofertado pelo licitante classificado em segundo lugar no procedimento licitatório, o que for menor (b).

-

$$\frac{b+c}{2} = d$$

2

Onde:

b: corresponde ao preço revisional pretendido pelo detentor da ata ou o preço ofertado pelo licitante classificado em segundo lugar no procedimento licitatório, o que for menor

c: corresponde ao preço ofertado na primeira rodada de negociações.

d: corresponde à média de 'b' e 'c' e indica o preço ofertado na segunda rodada de negociações

4.6.3. Encerrada, sem êxito, a segunda rodada de negociações, caso o preço revisional pretendido pelo detentor da ata esteja acima do preço ofertado pelo licitante classificado em segundo lugar, este último poderá ser convocado para formalizar a ata de registro de preço nas condições ofertadas por ele no procedimento licitatório.

4.6.3.1. O licitante a que se refere o inciso 4.6.3 estará vinculado a proposta/lance apresentado, salvo se decorrido prazo de validade indicado no edital (§3º do art. 90 da Lei Federal nº 14.133/2021).

4.6.3.2. Decorrido o prazo de validade da proposta indicado no edital, e, caso o licitante a que se refere o inciso 4.6.3 tenha declinado da formalização da ata de registro de preço nas suas condições ofertadas no procedimento licitatório, o Órgão Gerenciador poderá dar seguimento à negociação, com as seguintes condições:

III - Terceira rodada de negociações (f): será proposto aos convocados remanescentes, em uma terceira rodada de negociações, o valor resultante da média entre o preço da segunda rodada de negociações (d) e o preço revisional pretendido pelo detentor da ata ou o preço ofertado pelo licitante classificado em terceiro lugar no procedimento licitatório, o que for menor (e).

$$\frac{d+e}{2} = f$$

2

Onde:

d: corresponde ao preço ofertado na segunda rodada de negociações

e: corresponde ao preço revisional pretendido pelo detentor da ata ou o preço ofertado pelo licitante classificado em terceiro lugar no procedimento licitatório, o que for menor

f: corresponde à média de 'd' e 'e' e indica o preço ofertado na terceira rodada de negociações

IV - Quarta rodada de negociações (g): caso nenhum dos convocados aceite o preço ofertado, será proposto aos convocados remanescentes o valor resultante da média entre o preço da terceira rodada de negociações (f) e o preço revisional pretendido pelo detentor da ata ou o preço ofertado pelo licitante classificado em terceiro lugar no procedimento licitatório, o que for menor (e).

$$\frac{e+f}{2} = g$$

2

Onde:

e: corresponde ao preço revisional pretendido pelo detentor da ata ou o preço ofertado pelo licitante classificado em terceiro lugar no procedimento licitatório, o que for menor

f: corresponde ao preço ofertado na terceira rodada de negociações.

Página 23 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

g: corresponde à média de 'e' e 'f' e indica o preço ofertado na quarta rodada de negociações

4.6.4. Encerrada, sem êxito, a quarta rodada de negociações, caso o preço revisional pretendido pelo detentor da ata esteja acima do preço ofertado pelo licitante classificado em terceiro lugar, este último poderá ser convocado para formalizar a ata de registro de preço nas condições ofertadas por ele no procedimento licitatório.

4.6.4.1. O licitante a que se refere o inciso 4.6.4 estará vinculado a proposta/lance apresentado, salvo se decorrido prazo de validade indicado no edital (§3º do art. 90 da Lei Federal nº 14.133/2021).

4.6.4.2. Decorrido o prazo de validade da proposta indicado no edital, e, caso o licitante a que se refere o inciso 4.6.4 tenha declinado da formalização da ata de registro de preço nas suas condições ofertadas no procedimento licitatório, o Órgão Gerenciador poderá dar seguimento à negociação, nos moldes apresentados anteriormente.

4.6.5. Na adoção dos procedimentos descritos nos subitens 4.6.1, a 4.6.4, a Administração não poderá aceitar valores superiores ao valor estimado da contratação, observado o índice de atualização de preços correspondente.

4.6.6. Na hipótese de êxito nas negociações a que se referem os subitens 4.6.1, a 4.6.4, deverá o Órgão Gerenciador promover:

I - A realização de pesquisa de preço a fim de confirmar a vantagem no preço negociado;

II - O cancelamento do preço registrado do detentor da ata; e

III - A formalização de uma nova ata de registro de preço com o convocado que tenha aceitado as condições negociais oferecidas.

4.6.6.1. A formalização do novo instrumento de que trata o inciso II do subitem 4.6.6 deverá ficar restrita ao remanescente da ata de registro de preço alterada.

4.6.7. Na hipótese de as negociações a que se referem os subitens 4.6.1, a 4.6.4 não restarem frutíferas, o Órgão Gerenciador deverá observar o disposto no subitem 4.4.1 e no inciso II do subitem 4.5.

CLÁUSULA QUINTA - substituição de marca ou modelo do produto registrado:

5.1. O Órgão Gerenciador poderá aceitar que o detentor da ARP substitua o produto por outro de marca ou de modelo diferente daquele registrado na ARP, por comprovado motivo ou por fato superveniente à licitação e desde que o novo produto possua, comprovadamente, desempenho e qualidade iguais ou superiores, não podendo haver majoração do preço registrado.

5.2. A aceitação de que trata o subitem 5.1 poderá ser precedida de parecer técnico que ateste as informações prestadas pelo detentor da ata e deverá ser consignada em Termo Aditivo à ARP.

CLÁUSULA SEXTA - DOS DIREITOS E OBRIGAÇÕES DAS PARTES:

6.1. SÃO OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR:

6.1.1. Publicar na Imprensa Oficial do Município o extrato da ARP, com a indicação do número da licitação em referência, do objeto e do endereço do portal eletrônico da internet, onde poderão ser obtidas informações mais detalhadas da ARP.

6.1.2. Publicar nos moldes do subitem 6.1.1 eventuais mudanças na ARP, inclusive de detentores da ARP, de marca, de modelo ou de quantitativos dos itens ou de seus respectivos preços.

Página 24 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

6.1.3. Divulgar, mediante publicação no seu portal oficial, o preço registrado com indicação dos fornecedores, cuja informação ficará disponível durante a vigência da ARP.

6.1.4. Gerenciar a ata de registro de preços, com a prática, em especial, dos seguintes atos:

6.1.4.1. Indicar para os Órgãos Participantes os fornecedores e seus respectivos saldos, visando subsidiar os pedidos de compras, respeitada a ordem de registro e os quantitativos a serem fornecidos;

6.1.4.2. Emitir a autorização de compra;

6.1.4.3. Proceder à atualização periódica dos preços registrados, com o objetivo de verificar a oscilação de mercado e adotar uma das medidas previstas na Cláusula Quarta, se for o caso;

6.1.4.4. Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados;

6.1.4.5. Promover o remanejamento ou redistribuição das quantidades entre os órgãos participantes do processo licitatório;

6.1.4.6. Prorrogar a vigência da ARP, se for o caso;

6.1.4.7. Aceitar, se for o caso, que o detentor da ARP substitua o produto por outro de marca ou de modelo diferente daquele registrado nesta ata, por comprovado motivo ou por fato superveniente à licitação e desde que o novo produto possua, comprovadamente, desempenho e qualidade iguais ou superiores, não podendo haver majoração do preço registrado;

6.1.4.8. Receber a "*solicitação de adesão*" e autorizar, se for o caso, o pedido de adesão à ARP formulado pelos órgãos não participantes, por meio do "*termo de adesão*".

6.1.5. Promover o cancelamento do preço registrado ou da própria ARP, total ou parcialmente, quando presentes as situações previstas na Cláusula Sétima desta Ata.

6.1.6. Explicitamente emitir decisão sobre todas as solicitações e reclamações feitas pelos detentores da ARP, relacionadas ao gerenciamento da ata, ressalvados os requerimentos manifestamente impertinentes, meramente protelatórios ou de nenhum interesse para a boa execução do ajuste;

6.1.6.1. Com relação à obrigação delineada no subitem 6.1.6, o Órgão Gerenciador terá o prazo de 08 (oito) dias úteis, a contar da data do protocolo do requerimento, para decidir todas as solicitações e reclamações relacionadas à execução dos contratos regidos pela Lei nº 14.133, de 2021, admitida a prorrogação motivada, por igual período.

6.2. SÃO OBRIGAÇÕES DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES DA ATA:

6.2.1. Solicitar o uso da ARP ao Órgão Gerenciador, que indicará o fornecedor e os preços que serão praticados, obedecida à ordem de classificação.

6.2.2. Realizar todos os atos voltados à execução financeira, inclusive os relacionados à prestação de contas.

6.2.3. Requisitar a autorização e o empenho da despesa correspondente aos pedidos de fornecimento ou de contratação, dentro do prazo de vigência da ARP.

6.2.4. Formalizar a contratação decorrente da ARP.

Página 25 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

6.2.5. Controlar os atendimentos de suas demandas por ARP, abrir processo administrativo para juntada de suas solicitações, ordens de utilização deferidas, notas de empenho e notas fiscais emitidas, faturas recebidas e pagas.

6.2.6. Observar as atividades de gestão e de fiscalização de contratos administrativos.

6.2.7. Instaurar, no âmbito de suas contratações, procedimento administrativo, em que seja assegurada a ampla defesa e o contraditório, para fins de aplicação de penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ARP ou do descumprimento das obrigações contratuais, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

6.2.8. Não participar em mais de uma ata de registro de preços com o mesmo objeto no prazo de validade desta ata, salvo na ocorrência de registro de quantitativo inferior ao máximo previsto no edital (inciso VIII do art. 82 da Lei Federal nº 14.133/2021).

6.3. SÃO OBRIGAÇÕES DO DETENTOR DA ARP:

6.3.1. Manter, durante a vigência do registro de preços, a compatibilidade de todas as obrigações assumidas e as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

6.3.2. Responder no prazo de 05 (cinco) dias corridos as solicitações, pedidos, informações, etc., feitas pelo Órgão Gerenciador e pelos Órgãos Participantes.

6.3.3. Na hipótese de o preço do mercado se tornar superior aos preços registrados, comunicar e comprovar, antes do pedido de fornecimento realizado pelos órgãos participantes, a impossibilidade de cumprimento do compromisso inicialmente assumido.

6.3.4. Na hipótese de solicitação de revisão de preço, comprovar que a elevação seja decorrente de evento posterior à assinatura da ARP, absolutamente independente da vontade das partes e proveniente de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis que inviabilizem a manutenção dos preços.

6.3.4. Na hipótese de solicitar a substituição do produto por outro de marca ou de modelo diferente daquele registrado na ARP, comprovar o motivo ou o fato superveniente à licitação, e desde que o novo produto possua, comprovadamente, desempenho e qualidade iguais ou superiores, não podendo haver majoração do preço registrado.

6.3.5. Na hipótese de solicitar o cancelamento do item registrado, comprovar o fato superveniente à assinatura da ARP, decorrente de caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução das obrigações previstas na ARP.

6.4. Celebrado o contrato em decorrência da ARP, os órgãos e entidades participantes passam a ser designados como "Contratantes" e o detentor da ata como "Contratado", observadas as obrigações fixadas no Termo de Referência para cada um deles.

6.5. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas no Termo de Referência, mas não obrigará os órgãos e entidades participantes a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada.

CLÁUSULA SÉTIMA - CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS E DA ATA:

7.1. O Órgão Gerenciador deverá cancelar o PREÇO REGISTRADO do detentor da ata quando este:

I - For liberado nas hipóteses previstas no inciso II do subitem 4.3 e no inciso I do subitem 4.4.

Página 26 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

II - Descumprir as condições da ARP, sem justificativa aceitável;

III - Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado (subitem 4.2);

IV - Não aceitar o preço revisado pelo órgão gerenciador;

V - Sofrer a sanção prevista no inciso IV do art. 156 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

7.2. A ATA DE REGISTRO DE PREÇO será cancelada, total ou parcialmente, pelo órgão gerenciador:

I - Pelo decurso do prazo de vigência ou quando não restarem detentores da ARP e aderentes de preço;

II - Pelo cancelamento de todos os preços registrados;

III - Em razão da utilização total dos itens da ARP, salvo na hipótese de sua prorrogação;

IV - Por fato superveniente, decorrente de caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução das obrigações previstas na ARP;

V - Por razões de interesse público, devidamente justificadas.

7.2.1. Na hipótese em que o detentor da ata solicite o cancelamento em razão do disposto no inciso IV do subitem 7.2, o Órgão Gerenciador poderá, como alternativa ao cancelamento:

I - suspender temporariamente as utilizações e as adesões à ARP até a regularização do fornecimento do produto registrado, desde que demonstrado o interesse público e a vantagem na manutenção do preço registrado;

II - proceder às negociações com os aderentes de preço e os licitantes remanescentes na forma do subitem 4.6.

7.3. Nas hipóteses dos incisos II e V do subitem 7.1 e dos incisos IV e V do subitem 7.2 deste instrumento, o Órgão Gerenciador deverá motivar sua decisão nos autos do processo, assegurados o contraditório e a ampla defesa do detentor da ARP e dos aderentes, se houver.

CLÁUSULA OITAVA - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

8.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por órgão ou entidade da administração pública municipal, que não tenha participado do certame licitatório, mediante Anuência do Órgão Gerenciador, respeitadas as condições e as regras estabelecidas na Lei Federal nº 14.133, de 2021 (http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm).

8.2. A manifestação do Órgão Gerenciador de que trata o subitem anterior, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos que não participaram do registro de preços, que demonstre a vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público, e que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº. 14.133, de 2021 (https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art23).

8.3. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

8.4. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes.

8.5. As adesões à Ata de Registro de Preços não poderão exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

8.6. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no art. 34 da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007 (https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2007/lei/l11488.htm#art34), o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais)[1].

8.7. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

8.8. Após a autorização do Órgão Gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

8.9. Caberá ao Órgão Gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

8.10. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

CLÁUSULA NONA - REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

9.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

9.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

9.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

9.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

9.3. O Órgão Gerenciador que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

9.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.

9.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

9.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

9.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 9.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

Página 28 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

CLÁUSULA décima - das contratações decorrentes da arp:

10.1. A contratação com o detentor da ARP será formalizada pelos órgãos e entidades participantes, por intermédio de instrumento contratual, pela emissão de nota de empenho de despesa, carta-contrato, autorização de compra ou ordem de execução de serviço, observado o disposto no Capítulo I do Título III da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

10.1.1. Será admitida a forma eletrônica na celebração de contratos, mediante certificado digital emitido em âmbito da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil).

10.2. O prazo para assinatura do contrato, retirada de nota de empenho ou instrumento equivalente, será de 03 (tres) dias úteis, após regular convocação.

10.3. A formalização dos contratos, decorrentes do SRP, deverá ser providenciada dentro do prazo de vigência da ARP.

10.3.1. Na hipótese em que o instrumento de contrato seja substituído por outro instrumento hábil na forma do art. 95 da Lei Federal nº 14.133, de 2021, a emissão dos referidos documentos e o seu envio ao detentor da ARP deverá ocorrer dentro do prazo de vigência desta.

10.4. Na assinatura do contrato:

I - Será exigida a comprovação das condições de habilitação fiscal e trabalhista consignadas no edital de licitação, observado o disposto no subitem 7.8 do Edital;

II - Será realizada consulta nos cadastros a que se referem o subitem 7.1 do Edital;

10.5. O prazo de duração dos contratos, decorrentes da ARP, não se confunde com o prazo de vigência da própria ata (previsto no subitem 3.1), estando aquele primeiro submetido ao disposto no Capítulo V do Título III da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

10.5.1. O contrato a que se refere o subitem 10.5 terá o prazo de vigência da contratação de 12 (doze) meses contados do ato de sua assinatura, prorrogável por até 10 (dez) anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei Federal nº 14.133, de 2021, observadas as condições previstas naquele instrumento.

10.6. No caso de contratação com a utilização de recursos da União decorrentes de transferências voluntárias, tais como convênios e contratos de repasse, a prioridade para o fornecimento deverá observar a regra prevista no artigo 8º, §4º, do Decreto Federal nº 8.538/2015.

CLÁUSULA décima primeira - FORO:

11.1. As partes comprometem-se a submeter eventuais controvérsias, decorrentes do presente instrumento, à métodos alternativos de solução de conflito, que serão promovidos pela Procuradoria-Geral do Município de São José do Jacuípe - Bahia,.

11.1.1. Não logrando êxito o método alternativo de solução do conflito, fica eleito o foro da Comarca de Capim Grosso, Estado da Bahia, para dirimir as questões oriundas do presente instrumento, sendo este o competente para a propositura de qualquer medida judicial decorrente deste instrumento, com a exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

[1] **Nota Explicativa:** Este subitem está de acordo com o entendimento do TCU firmado no Acórdão 2957/2011 - Plenário.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
.....

Página 29 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA

873.***.***-**

Dados: 11/08/2025 11:27:40

JOANICE REIS RIOS LTDA

06.370.558/0001-45

Assinado de forma digital por:

JOANICE REIS RIOS

020.***.***-**

Dados: 11/08/2025 11:23:29



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Inexigibilidade



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE

Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000.
CNPJ: 16.443.632/0001-60 * Tel.: (074) 3675-1159 * Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 064/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 248/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE, BAHIA, em cumprimento ao artigo 72, parágrafo único da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que nos autos do Processo Administrativo nº 248/2025, RATIFICA/ADJUDICA E HOMOLOGA a **Inexigibilidade de Licitação nº 064/2025**, em favor da empresa: **RF OLIVEIRA JUNIOR SERVIÇOS - ME** inscrita sob nº de CNPJ: **19.053.561/0001-87**, respectivamente no Valor Global de R\$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais), que versa sobre a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR MEIO DE ATELIÊS FORMATIVOS, DESTINADOS A PROFESSORES E GESTORES ESCOLARES DA EDUCAÇÃO INFANTIL, DO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS, DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA E DA EDUCAÇÃO DO CAMPO, VISANDO A QUALIFICAÇÃO PEDAGÓGICA E METODOLÓGICA, ALINHADA À POLÍTICA NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES E ÀS DIRETRIZES CURRICULARES NACIONAIS, CONFORME AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO DO JACUIPE, BAHIA, QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 23 DE JULHO DE 2025. Fundamentada no Art. 74, inciso III, alínea “f” da Lei 14.133/2021. São José do Jacuípe - Bahia, 17 de julho de 2025.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE

Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000.
CNPJ: 16.443.632/0001-60 * Tel.: (074) 3675-1159 * Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE - BA CNPJ Nº 16.443.632/0001-60 INEXGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 064/2025

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato: 148/2025. **Contratante:** Município de São José do Jacuípe, Bahia. **Contratada:** RF OLIVEIRA JUNIOR SERVIÇOS - ME inscrita no CNPJ nº 19.053.561/0001-87. **Objeto:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR MEIO DE ATELIÊS FORMATIVOS, DESTINADOS A PROFESSORES E GESTORES ESCOLARES DA EDUCAÇÃO INFANTIL, DO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS, DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA E DA EDUCAÇÃO DO CAMPO, VISANDO A QUALIFICAÇÃO PEDAGÓGICA E METODOLÓGICA, ALINHADA À POLÍTICA NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES E ÀS DIRETRIZES CURRICULARES NACIONAIS, CONFORME AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO DO JACUIPE, BAHIA, QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 23 DE JULHO DE 2025. **Vigência do Contrato:** 17 de julho de 2025 a 17 de agosto de 2025. **Valor Global:** R\$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais). **Dotação Orçamentária:** Unidade: 2.06.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ATIVIDADE 12.361.0003.2.022 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica; FONTE 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos; **Fundamentação legal:** Artigo 74, inciso III, Alínea “f” da Lei Federal nº 14.133/2021.

São José do Jacuípe - Bahia, 17 de julho de 2025.

Alberlan Peris Moreira da Cunha
Prefeito Municipal.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Contrato



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE

Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000.
CNPJ: 16.443.632/0001-60 * Tel.: (074) 3675-1159 * Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 148/2025

“CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE, BAHIA, E A EMPRESA RF OLIVEIRA JUNIOR SERVIÇOS - ME”.

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 16.443.632/0001-60, com sede na AV. JOSÉ VILARONGA RIOS, S/N, CENTRO, CEP: 44.698-000, SÃO JOSÉ DO JACUIPE - BAHIA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, inscrito no CPF nº 873.297.785-91 e RG sob nº 6896271 - SSP/BA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, representada neste ato pelo Sr. Roque Silva Vilas Boas, inscrito no CPF nº 013.859.435-05, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa: RF OLIVEIRA JUNIOR SERVIÇOS - ME inscrita no CNPJ nº 19.053.561/0001-87, situada na RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, 270, TÉRREO, BOX 269B, CENTRO, SENHOR DO BONFIM, CEP: 48.970-000, neste ato representado por seu representante legal, o Sr. Reginaldo Ferreira Oliveira Junior, inscrito no cadastro nacional de pessoa física sob o nº 540.316.135-04, doravante denominada CONTRATADA. O presente contrato tem seu respectivo fundamento e finalidade na consecução do objeto contratado, descrito abaixo, constante no **Processo Administrativo nº 248/2025**, regendo-se pelas normas contidas na Lei Federal nº 14.133/2021, as quais as partes se sujeitam a cumprir, sob os termos e condições estabelecidas nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 Constitui objeto do presente contrata a empresa especializada para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR MEIO DE ATELÊS FORMATIVOS, DESTINADOS A PROFESSORES E GESTORES ESCOLARES DA EDUCAÇÃO INFANTIL, DO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS, DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA E DA EDUCAÇÃO DO CAMPO, VISANDO A QUALIFICAÇÃO PEDAGÓGICA E METODOLÓGICA, ALINHADA À POLÍTICA NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES E ÀS DIRETRIZES CURRICULARES NACIONAIS, CONFORME AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE, BAHIA, NO EXERCÍCIO DE 2025, conforme definido no **Processo Administrativo nº 248/2025**, vinculado à **Inexigibilidade de Licitação 064/2025**. Conforme especificações, quantitativos e valores constantes na planilha abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Realização de ateliês formativos com Professores da Educação Infantil	HS	8	650,00	5.200,00
02	Realização de ateliês formativos com Professores do atendimento Educacional Especializado	HS	8	650,00	5.200,00
03	Realização de ateliês formativos com Professores Anos Finais.	HS	8	650,00	5.200,00
04	Realização de ateliês formativos com as duplas de Gestoras das Escolas.	HS	8	650,00	5.200,00
05	Realização de ateliês formativos com professores de Alfabetização e Creche.	HS	8	650,00	5.200,00
06	Realização de ateliês formativos com professores Anos Iniciais.	HS	8	650,00	5.200,00
07	Realização de ateliês formativos com Cuidadores da Educação Inclusiva.	HS	8	650,00	5.200,00
08	Realização de ateliês formativos com Professores da EPJAI	HS	8	650,00	5.200,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE

Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000.
CNPJ: 16.443.632/0001-60 * Tel.: (074) 3675-1159 * Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

09	Realização de ateliês formativos com Professores de Matemática	HS	8	650,00	5.200,00
				TOTAL	46.800,00

1.2 A CONTRATADA se obriga a:

- executar os serviços conforme especificações do Termo de Referência e de sua proposta, com os recursos necessários ao perfeito cumprimento das cláusulas contratuais;
- reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, os serviços efetuados em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou dos materiais empregados, a critério da Administração;
- arcar com a responsabilidade civil por todos e quaisquer danos materiais e morais causados pela ação ou omissão de seus empregados, trabalhadores, prepostos ou representantes, dolosa ou culposamente, à Contratante ou a terceiros;
- utilizar empregados habilitados e com conhecimentos básicos dos serviços a serem executados, de conformidade com as normas e determinações em vigor;
- apresentar à CONTRATANTE, quando for o caso, a relação nominal dos empregados que adentrarão o órgão para a execução do serviço, os quais não precisarão estar identificados por meio de crachá;
- responsabilizar-se por todas as obrigações trabalhistas, sociais, previdenciárias, tributárias e as demais previstas na legislação específica;
- instruir seus empregados quanto à necessidade de acatar as orientações da Administração, inclusive quanto ao cumprimento das Normas Internas, quando for o caso;
- relatar à Contratante toda e qualquer irregularidade verificada no decorrer da prestação dos serviços;
- não permitir a utilização de qualquer trabalho do menor de dezoito anos, exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos; nem permitir a utilização do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;
- manter durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na contratação;
- não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada, exceto nas condições se previamente autorizadas pela Administração;
- Os serviços serão executados pela CONTRATADA na forma descrita no Termo de Referência.
- Os termos indicados na proposta vinculam a referida contratação;

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

2.1. O CONTRATANTE se obriga a:

- Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela Contratada, de acordo com as cláusulas contratuais e os termos de sua proposta;
- Exercer o acompanhamento e a fiscalização dos serviços, por servidor especialmente designado, anotando em registro próprio as falhas detectadas, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos empregados eventualmente envolvidos, e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis;
- Notificar a Contratada por escrito da ocorrência de eventuais imperfeições, falhas ou irregularidades constatadas no curso da execução dos serviços, fixando prazo para a sua correção, certificando-se que as soluções por ela propostas sejam as mais adequadas;
- Pagar à Contratada o valor resultante da prestação do serviço, no prazo e condições estabelecidas neste termo de referência;
- Efetuar as retenções tributárias devidas sobre o valor da Nota Fiscal/Fatura da contratada, no que couber.
- Não praticar atos de ingerência na administração da Contratada, tais como:
- exercer o poder de mando sobre os empregados da Contratada, devendo reportar-se somente aos prepostos ou responsáveis por ela indicados, exceto quando o objeto da contratação previr o atendimento direto, tais como nos serviços de recepção e apoio ao usuário;
- direcionar a contratação de pessoas para trabalhar nas empresas Contratadas;



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE

Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000.
CNPJ: 16.443.632/0001-60 * Tel.: (074) 3675-1159 * Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

- i) considerar os trabalhadores da Contratada como colaboradores eventuais do próprio órgão ou entidade responsável pela contratação, especialmente para efeito de concessão de diárias e passagens.
- j) Fornecer por escrito as informações necessárias para o desenvolvimento dos serviços objeto do contrato;
- k) Realizar avaliações periódicas da qualidade dos serviços;
- l) Cientificar o órgão de representação judicial da Procuradoria para adoção das medidas cabíveis quando do descumprimento das obrigações pela Contratada;
- m) E mais aquelas contidas no termo de referência.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PAGAMENTO

3.1. Pelos serviços ora contratados, a **CONTRATANTE** pagará à **CONTRATADA** o montante de R\$ **46.800,00 (quarenta e seis mil oitocentos reais)**, para prestação dos serviços objeto deste contrato, distribuído em **60%** referentes aos serviços de pessoal e **40%** referente aos insumos.

3.1.1. O valor abrange todas as despesas e custos da **CONTRATADA**, direta ou indiretamente relacionadas com o objeto contratual, exceto as despesas com alimentação, transporte, hospedagem, e todo o material necessário para impressão de documentos, quando das visitas técnicas presenciais ao Poder Legislativo Municipal.

3.1.2. O prazo de execução do presente contrato é de **01 (um) mes**, contatos a partir da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado, automaticamente, a critério das partes, desde que satisfeitas às obrigações pertinentes durante o período em que vigorou.

3.2. O pagamento será efetuado após a protocolização da Nota Fiscal/Fatura que deverá ser atestada pelo o fiscalizador competente. Na data da apresentação da fatura o contratado deverá estar de posse, em plena vigência, da CND de INSS, da CRF de FGTS, da CNDT, além das certidões de tributos estadual, municipal e federal, sob pena de não pagamento.

3.2.1. Havendo erro na fatura ou descumprimento das condições pactuadas, no todo ou em parte, a tramitação da fatura será suspensa para que a **CONTRATADA** adote as providências necessárias à sua correção. Passará a ser considerado, para efeito de pagamento, a data de reapresentação da fatura, devidamente corrigida.

3.2.2. Nenhum pagamento será efetuado à contratada enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito a reajuste de preço.

3.2.3. Os materiais a serem utilizados para realização dos serviços ora contratados, também serão custeados pela **CONTRATADA**, estando, desta forma, inserido no percentual do parágrafo anterior.

3.3. O termo contratual poderá durante o seu prazo de execução, caso ocorra uma das situações previstas no art. 124 da Lei 14.133/2021, e em seus incisos e parágrafos, ser alterado, mediante justificativa e autorização da autoridade competente, através de termo de aditamento, cujo extrato deverá, para ter eficácia, ser publicado em órgão de imprensa oficial.

3.4. Os reajustamentos de preços do objeto a ser contratado, quando e se for o caso, serão efetuados e calculados de acordo com as disposições específicas vigentes, editadas pelo Governo Federal, com aplicação do IPCA.

3.4. Ocorrendo reajustamento de preços, autorizado pela Administração, os mesmos serão reajustados pela variação do percentual resultante da diferença do preço fixado para o dia de apresentação da proposta e o dia da entrada em vigor do novo preço, aplicando-se sobre o preço proposto.

3.5 A empresa a ser contratada deverá apresentar documento oficial comprovando o reajuste, acompanhado de requerimento.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE

Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000.
CNPJ: 16.443.632/0001-60 * Tel.: (074) 3675-1159 * Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

3.6 Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a **Contratada** não tenha concorrido, de alguma forma, para tanto, fica convencionado que a taxa de compensação financeira devida pela Contratante, entre a data do vencimento e o efetivo adimplemento da parcela, é calculada mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$EM = I \times N \times VP$, sendo:

EM = Encargos moratórios;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga.

I = Índice de compensação financeira = 0,00016438, assim apurado:

$I = (TX) I =$

$(6 / 100) I = 0,00016438$

365 TX = Percentual da taxa anual = 6%

CLÁUSULA QUARTA – DA CESSÃO, TRANSFERÊNCIA OU SUBCONTRATAÇÃO

4.1 O presente contrato não poderá ser objeto de cessão, transferência ou subcontratação, no todo ou em parte.

CLÁUSULA QUINTA – DA VIGÊNCIA CONTRATUAL

5.1 A vigência deste Contrato será de **01 (um) mes**, a contar assinatura deste instrumento, podendo, entretanto, ser prorrogada se presentes os requisitos exigidos pelo art. 107 da Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA SEXTA – ALOCAÇÃO DE RECURSOS

6.1 As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

Unidade: 2.06.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATIVIDADE 12.361.0003.2.022 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

FONTE 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos

PARÁGRAFO ÚNICO – Na hipótese de necessidade de reforço de empenho para fazer frente às despesas decorrentes deste contrato, poderá o saldo orçamentário ser reforçado, conforme art. 60, § 2º, da Lei nº. 4.320/64.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA RESCISÃO CONTRATUAL

7.1. Este contrato poderá ser rescindido unilateralmente pelo CONTRATANTE, respeitado o devido processo legal, e sem que assista à contratada direito a qualquer indenização, nas seguintes hipóteses:

- Inadimplemento pela contratada de quaisquer das cláusulas e condições aqui estabelecidas;
- Atraso no cumprimento da “ordem de serviço”;
- Alteração social ou modificação da finalidade da estrutura da empresa que restrinja sua capacidade de concluir o contrato;
- Falência, ou insolvência civil, liquidação judicial ou extrajudicial, requeridas ou decretadas;
- Cessão total ou parcial deste contrato e dos créditos dele decorrentes, sem prévia e escrita autorização do contratante;

PARÁGRAFO PRIMEIRO – Rescindido o contrato, por quaisquer destes motivos, a contratada terá direito, apenas, ao pagamento, dos serviços efetivamente executados, considerando os resultados auferidos.

PARÁGRAFO SEGUNDO – Ficará o presente contrato rescindido, de pleno direito, independentemente de aviso ou interpelação judicial ou extrajudicial, e sem prejuízo das sanções cabíveis nos casos enumerados nos arts. 155 e 156 da Lei nº 14.133/2021.

PARÁGRAFO TERCEIRO – Na hipótese de rescisão unilateral pela CONTRATANTE, sem que a CONTRATADA tenha concorrido para este fim, serão devidos os valores ajustados a título de honorários advocatícios pela execução do contrato até a data de extinção, em razão não inferior a 10% (dez inteiros percentuais) daqueles previstos na cláusula quarta.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE

Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000.
CNPJ: 16.443.632/0001-60 * Tel.: (074) 3675-1159 * Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

PARÁGRAFO QUARTO – A CONTRATADA ainda fará jus a percepção de honorários decorrentes das medidas judiciais patrocinadas pela CONTRATADA que resultarem no recebimento de valores e/ou direitos, sendo fixado seu valor nos percentuais mínimos definidos no art. 85, § 3º, do Código de Processo Civil.

CLÁUSULA OITAVA – DAS RESPONSABILIDADES

8.1. A CONTRATANTE não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela CONTRATADA com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente contrato, bem como qualquer dano causado à CONTRATANTE ou a terceiros em decorrência de ato da CONTRATADA, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – A CONTRATADA declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta, os tributos, contribuições fiscais, para-fiscais, emolumentos, encargos sociais e todas as despesas incidentes sobre a compra do material, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

PARÁGRAFO SEGUNDO – A CONTRATADA responderá por todos os danos e prejuízos decorrentes de paralisações na execução do fornecimento, salvo na ocorrência de caso fortuito ou de força maior, sem que haja culpa da CONTRATADA, devidamente apurados na forma da legislação vigente, quando comunicados à CONTRATANTE no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas da ocorrência, ou por ordem expressa e escrita da CONTRATANTE.

PARÁGRAFO TERCEIRO – Ficando comprovado, depois do negócio realizado e antes da entrega do objeto que a CONTRATADA acresceu indevidamente a seus preços valores correspondentes a quaisquer tributos, encargos, emolumentos, contribuições fiscais e para-fiscais não incidentes sobre a compra efetuada, tais valores serão imediatamente excluídos, com o reembolso do valor que porventura tenha sido pago à CONTRATADA.

PARÁGRAFO QUARTO – A CONTRATANTE colocará à disposição da CONTRATADA, às suas custas, todos os documentos, servidores, equipamentos, programas e material necessário à execução dos serviços.

CLÁUSULA NONA – DAS PENALIDADES

9.1. A CONTRATADA sujeitar-se-á, no caso de inadimplemento de suas obrigações, às seguintes sanções, graduadas conforme a gravidade da infração, sem prejuízo de sanções civis e criminais, se for o caso, de acordo com a Lei 14.133/21, em sua atual redação, apurado em processo administrativo, garantida a ampla defesa e o contraditório constitucional:

- a) Advertência, por escrito, sempre que ocorrerem pequenas irregularidades, para as quais haja concorrido.
- b) Multas de até:
 - b1) 0,20% (vinte décimos por cento) do valor do contrato, por dia de atraso no prazo contratual, até o trigésimo dia, ou nos prazos parciais das Ordens de Fornecimentos, limitadas a 20% do valor da fatura;
 - b2) 0,40% (quarenta décimos por cento) do valor deste contrato, por dia de atraso superior a 06 (seis) meses, limitadas a 20% do valor da fatura;
 - b3) multa de até 30% (trinta por cento) em caso de descumprimento das normas desse contrato.
- c) A multa dobrará a cada caso de reincidência, não podendo ultrapassar a 30% do valor atualizado do contrato, sem prejuízos da cobrança de perdas e danos que venham a ser causados ao interesse público e da possibilidade da rescisão contratual;
- d) Impedimento de licitar e contratar com a Administração do Ente Federativo Contratante, por prazo não superior a 03 (três) anos.
- f) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo prazo mínimo de 03 (três) anos e máximo de 06 (seis) anos).
- g) O valor de cada multa será atualizado monetariamente, caso haja fator de reajustamento de preços vigente no mês em que cessar o motivo que lhe deu origem.
- h) As multas previstas na alínea “b” poderão, a critério da Administração, serem aplicadas isoladas ou conjuntamente com outras sanções, a depender do grau da infração cometida pelo adjudicatário.
- i) Quando aplicadas, as multas deverão ser pagas espontaneamente no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis ou serem deduzidas do valor correspondente ao valor do serviço, após prévio processo



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE

Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000.
CNPJ: 16.443.632/0001-60 * Tel.: (074) 3675-1159 * Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

administrativo, garantida a ampla defesa e o contraditório ou, ainda, cobradas judicialmente, a critério do Ente Contratante.

j) Os danos e prejuízos serão ressarcidos à contratante no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, contado da notificação administrativa à contratada, sob pena de multa.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA PUBLICAÇÃO E VINCULAÇÃO

10.1 O contratante providenciará a divulgação do contrato no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e do seu extrato em sítio eletrônico oficial, certificado digitalmente por autoridade certificadora, no qual o contratante divulga de forma centralizada as informações e os serviços de governo digital dos seus órgãos e entidades, no prazo de 10 (dez) dias úteis, contados da data da assinatura do contrato.

10.2 Enquanto não for operacionalizado o uso do Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), a divulgação dos atos e contratos deverá ocorrer em sítio eletrônico oficial, no Diário Oficial do Ente.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO

11.1. O acompanhamento e a fiscalização da execução do contrato consistem na verificação da conformidade da prestação dos serviços, dos materiais, técnicas e equipamentos empregados, de forma a assegurar o perfeito cumprimento do ajuste, que serão exercidos por um ou mais representantes da Contratante, especialmente designados.

11.2. O representante da Contratante deverá ter a qualificação necessária para o acompanhamento e controle da execução dos serviços e do contrato.

11.3. A verificação da adequação da prestação do serviço deverá ser realizada com base nos na proposta.

11.4 A conformidade do material/técnica/equipamento a ser utilizado na execução dos serviços deverá ser verificada juntamente com o documento da Contratada que contenha a relação detalhada dos mesmos, de acordo com o estabelecido neste Projeto Básico, informando as respectivas quantidades e especificações técnicas, tais como: marca, qualidade e forma de uso.

11.5 O representante da Contratante deverá promover o registro das ocorrências verificadas, adotando as providências necessárias ao fiel cumprimento das cláusulas contratuais.

11.6 As atividades de gestão e fiscalização da execução contratual devem ser realizadas de forma preventiva, rotineira e sistemática, podendo ser exercidas por servidores, equipe de fiscalização ou único servidor, desde que, no exercício dessas atribuições, fique assegurada a distinção dessas atividades e, em razão do volume de trabalho, não comprometa o desempenho de todas as ações relacionadas à Gestão do Contrato.

11.7 A fiscalização técnica dos contratos avaliará constantemente a execução do objeto, devendo haver o redimensionamento no pagamento com base nos indicadores estabelecidos, sempre que a CONTRATADA:

a) não produzir os resultados, deixar de executar, ou não executar com a qualidade mínima exigida as atividades contratadas; ou

b) deixar de utilizar materiais e recursos humanos exigidos para a execução do serviço, ou utilizá-los com qualidade ou quantidade inferior à demandada.

11.8 Durante a execução do objeto, o fiscal técnico deverá monitorar constantemente o nível de qualidade dos serviços para evitar a sua degeneração, devendo intervir para requerer à CONTRATADA a correção das faltas, falhas e irregularidades constatadas.

11.9 O fiscal técnico deverá apresentar ao preposto da CONTRATADA a avaliação da execução do objeto ou, se for o caso, a avaliação de desempenho e qualidade da prestação dos serviços realizada.

11.10 Em hipótese alguma, será admitido que a própria CONTRATADA materialize a avaliação de desempenho e qualidade da prestação dos serviços realizada.

11.11 A CONTRATADA poderá apresentar justificativa para a prestação do serviço com menor nível de conformidade, que poderá ser aceita pelo fiscal técnico, desde que comprovada a excepcionalidade da ocorrência, resultante exclusivamente de fatores imprevisíveis e alheios ao controle do prestador.

11.12 Na hipótese de comportamento contínuo de desconformidade da prestação do serviço em relação à qualidade exigida, bem como quando esta ultrapassar os níveis mínimos toleráveis previstos nos indicadores, além dos fatores redutores, devem ser aplicadas as sanções à CONTRATADA de acordo com as regras previstas no ato convocatório.

11.13 O fiscal técnico poderá realizar avaliação diária, semanal ou mensal, desde que o período escolhido seja suficiente para avaliar ou, se for o caso, aferir o desempenho e qualidade da prestação dos serviços.

11.14 A fiscalização de que trata esta cláusula não exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE

Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000.
CNPJ: 16.443.632/0001-60 * Tel.: (074) 3675-1159 * Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior e, na ocorrência desta, não implica corresponsabilidade da CONTRATANTE ou de seus agentes, gestores e fiscais.

11.15 Conforme determinação do art. 117 da Lei nº 14.133/2021, o presente contrato será acompanhado e fiscalizado pelo servidor designado pela Administração, a Sr.^a Ludimila de Oliveira Silva, Matrícula: 215807, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO RECEBIMENTO E ACEITAÇÃO DO OBJETO

12.1 A emissão da Nota Fiscal/Fatura deve ser precedida do recebimento definitivo dos serviços, nos termos abaixo.

12.2 No prazo de até 05 dias corridos do adimplemento da parcela, a CONTRATADA deverá entregar toda a documentação comprobatória do cumprimento da obrigação contratual;

12.3 O recebimento provisório será realizado pelo fiscal técnico e setorial ou pela equipe de fiscalização após a entrega da documentação acima, da seguinte forma:

12.4 A contratante realizará inspeção minuciosa de todos os serviços executados, por meio de profissionais técnicos competentes, acompanhados dos profissionais encarregados pelo serviço, com a finalidade de verificar a adequação dos serviços e constatar e relacionar os arremates, retoques e revisões finais que se fizerem necessários.

12.5 Para efeito de recebimento provisório, ao final de cada período de faturamento, o fiscal técnico do contrato irá apurar o resultado das avaliações de caráter técnico da execução do objeto e, se for o caso, a análise do desempenho e qualidade da prestação dos serviços realizados em consonância com os indicadores previstos, que poderá resultar no redimensionamento de valores a serem pagos à contratada, registrando em relatório a ser encaminhado ao gestor do contrato

12.6 A Contratada fica obrigada a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no todo ou em parte, o objeto em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou materiais empregados, cabendo à fiscalização não atestar a última e/ou única medição de serviços até que sejam sanadas todas as eventuais pendências que possam vir a ser apontadas no Recebimento Provisório.

12.7 O recebimento provisório também ficará sujeito, quando cabível, à conclusão de todos os testes de campo e à entrega dos Manuais e Instruções exigíveis.

12.8 No prazo de até 10 dias corridos a partir do recebimento dos documentos da CONTRATADA, cada fiscal ou a equipe de fiscalização deverá elaborar Relatório Circunstanciado em consonância com suas atribuições, e encaminhá-lo ao gestor do contrato.

12.9 Quando a fiscalização for exercida por um único servidor, o relatório circunstanciado deverá conter o registro, a análise e a conclusão acerca das ocorrências na execução do contrato, em relação à fiscalização técnica e administrativa e demais documentos que julgar necessários, devendo encaminhá-los ao gestor do contrato para recebimento definitivo.

12.10 Será considerado como ocorrido o recebimento provisório com a entrega do relatório circunstanciado ou, em havendo mais de um a ser feito, com a entrega do último.

12.11 Na hipótese de a verificação a que se refere o parágrafo anterior não ser procedida tempestivamente, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento provisório no dia do esgotamento do prazo.

12.12 No prazo de até 30 (trinta) dias corridos a partir do recebimento provisório dos serviços, servidor ou comissão designada pela autoridade competente, deverá providenciar o recebimento definitivo, ato que concretiza o ateste da execução dos serviços em conformidade com as exigências contratuais, obedecendo as seguintes diretrizes:

12.13 Realizar a análise dos relatórios e de toda a documentação apresentada pela fiscalização e, caso haja irregularidades que impeçam a liquidação e o pagamento da despesa, indicar as cláusulas contratuais pertinentes, solicitando à CONTRATADA, por escrito, as respectivas correções;

12.14 Emitir Termo Circunstanciado para efeito de recebimento definitivo dos serviços prestados, com base nos relatórios e documentações apresentadas; e

12.15 Comunicar a empresa para que emita a Nota Fiscal ou Fatura, com o valor exato dimensionado pela fiscalização.

12.16 O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da Contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato, ou, em qualquer época, das garantias concedidas e das responsabilidades assumidas em contrato e por força das disposições legais em vigor.

12.17 Os serviços poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE

Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000.
CNPJ: 16.443.632/0001-60 * Tel.: (074) 3675-1159 * Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

12.18. Referência e na proposta, devendo ser corrigidos/refeitos/substituídos no prazo fixado pelo fiscal do contrato, às custas da Contratada, sem prejuízo da aplicação de penalidades.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS PRERROGATIVAS DO CONTRATANTE

13. As prerrogativas do contratante reger-se-ão pela disciplina do CAPÍTULO IV do TÍTULO III da Lei nº 14.133, de 2021.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA EXTINÇÃO

14.1. A extinção do contrato reger-se-á pela disciplina dos CAPÍTULOS VIII e XII do TÍTULO III da Lei nº 14.133, de 2021.

14.2. Constituirão motivos para extinção do contrato, a qual deverá ser formalmente motivada nos autos do processo, assegurados o contraditório e a ampla defesa, as seguintes situações:

14.3. Não cumprimento ou cumprimento irregular de cláusulas contratuais, de especificações, de projetos ou de prazos;

14.4. Desatendimento das determinações regulares emitidas pela autoridade designada para acompanhar e fiscalizar sua execução ou por autoridade superior;

14.5. Alteração social ou modificação da finalidade ou da estrutura da empresa que restrinja sua capacidade de concluir o contrato;

14.6. Decretação de falência ou de insolvência civil, dissolução da sociedade ou falecimento do contratado;

14.7. Caso fortuito ou força maior, regularmente comprovados, impeditivos da execução do contrato;

14.8. Razões de interesse público, justificadas pela autoridade máxima do órgão ou da entidade contratante;

14.9. Não cumprimento das obrigações relativas à reserva de cargos prevista em lei, bem como em outras normas específicas, para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social ou para aprendiz.

14.10. A extinção do contrato poderá ser:

14.11. Determinada por ato unilateral e escrito do contratante, exceto no caso de descumprimento decorrente de sua própria conduta;

14.12. Consensual, por acordo entre os contratantes, por conciliação, por mediação ou por comitê de resolução de disputas, desde que haja interesse do contratante;

14.13. Determinada por decisão arbitral, em decorrência de cláusula compromissória ou compromisso arbitral, ou por decisão judicial.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DA NULIDADE

15.1. Constatada irregularidade na execução contratual, caso não seja possível o saneamento, a decisão sobre a suspensão da execução ou sobre a declaração de nulidade do contrato somente será adotada na hipótese em que se revelar medida de interesse público, observado o CAPÍTULO XI do TÍTULO III da Lei nº 14.133, de 2021.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DAS ALTERAÇÕES

16.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do CAPÍTULO VII do TÍTULO III da Lei nº 14.133, de 2021.

16.2. O pedido de restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro deverá ser formulado durante a vigência do contrato e antes de eventual prorrogação.

16.3. A extinção do contrato não configurará óbice para o reconhecimento do desequilíbrio econômico-financeiro, hipótese em que será concedida indenização por meio de termo indenizatório.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – DOS CASOS OMISSOS

17.1. Os casos omissos serão decididos pelo contratante, segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133, de 2021, e em demais normas de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor, e normas e princípios gerais dos contratos.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA – DO FORO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE

Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000.
CNPJ: 16.443.632/0001-60 * Tel.: (074) 3675-1159 * Site: www.saojosedomunicipo.ba.gov.br

18.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Capim Grosso - Bahia, para dirimir os litígios que decorrerem da execução do contrato que não possam ser compostos pela utilização dos meios alternativos de prevenção e resolução de controvérsias, observado o CAPÍTULO XII do TÍTULO III da Lei nº 14.133, de 2021.

Para firmeza e validade do pactuado, o instrumento de contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor e forma, o qual, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contratantes.

São José do Jacuípe - Bahia, 17 de julho de 2025.

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA
ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

RF OLIVEIRA JUNIOR SERVIÇOS - ME
CNPJ nº 19.053.561/0001-87
CONTRATADA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE

Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000.
CNPJ: 16.443.632/0001-60 * Tel.: (074) 3675-1159 * Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE - BA CNPJ Nº 16.443.632/0001-60 INEXGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 064/2025

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato: 148/2025. **Contratante:** Município de São José do Jacuípe, Bahia. **Contratada:** RF OLIVEIRA JUNIOR SERVIÇOS - ME inscrita no CNPJ nº 19.053.561/0001-87. **Objeto:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR MEIO DE ATELIÊS FORMATIVOS, DESTINADOS A PROFESSORES E GESTORES ESCOLARES DA EDUCAÇÃO INFANTIL, DO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS, DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA E DA EDUCAÇÃO DO CAMPO, VISANDO A QUALIFICAÇÃO PEDAGÓGICA E METODOLÓGICA, ALINHADA À POLÍTICA NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES E ÀS DIRETRIZES CURRICULARES NACIONAIS, CONFORME AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO DO JACUIPE, BAHIA, QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 23 DE JULHO DE 2025. **Vigência do Contrato:** 17 de julho de 2025 a 17 de agosto de 2025. **Valor Global:** R\$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais). **Dotação Orçamentária:** Unidade: 2.06.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ATIVIDADE 12.361.0003.2.022 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica; FONTE 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos; **Fundamentação legal:** Artigo 74, inciso III, Alínea “P” da Lei Federal nº 14.133/2021.

São José do Jacuípe - Bahia, 17 de julho de 2025.

Alberlan Peris Moreira da Cunha
Prefeito Municipal.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Dispensa



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO JACUIPE**



AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

Data: 12/08/2025

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 046/2025

O Município de São José do Jacuípe, Bahia, neste ato representado pelo seu agente de contratação, designado pela Decreto 098/2025, torna público que tem interesse na **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SEMENTES PARA HORTA ESCOLAR, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA**

Limite para apresentação da Proposta de Preços: dia 15 de agosto de 2025 até às 17 horas

O Edital e termo de referência da contratação encontra-se disponível nos anexos desta publicação no endereço eletrônico: <http://www.saojosedojacuipe.ba.gov.br/licitacoes>

A proposta deverá ser protocolada no setor Licitações ou enviada pelo email: copel.pmsaojosedojacuipe@gmail.com

Josian Lima Novais
Agente de contratação



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE

Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe - Bahia, CEP: 44.698-000.
CNPJ: 16.443.632/0001-60, Tel.: (074) 3675-1159, Site: www.saojosedomunicipio.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São José do Jacuípe - Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, em conformidade com a **Lei Federal nº 14.133/2021**, realizará **PREGÃO ELETRÔNICO 022/2025**, dia **26/08/2025 às 10:00hs**. Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E ÁGUA MINERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA**. Edital e anexo encontram-se no site www.licitanet.com.br e no Diário Oficial do Município: www.saojosedomunicipio.ba.gov.br. Mais informações no setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs.

São José do Jacuípe, Bahia. 12 de agosto de 2025.

Josian Lima Novais
Pregoeiro Oficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000820

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025

Ano 5

Dispensa



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO JACUIPE**



AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

Data: 12/08/2025

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 047/2025

O Município de São José do Jacuípe, Bahia, neste ato representado pelo seu agente de contratação, designado pela Decreto 098/2025, torna público que tem interesse na **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL, COM CESSÃO DE CILINDROS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE E USUÁRIOS CADASTRADOS, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA**
Limite para apresentação da Proposta de Preços: dia 15 de agosto de 2025 até às 17 horas
O Edital e termo de referência da contratação encontra-se disponível nos anexos desta publicação no endereço eletrônico: <http://www.saojosedomunicípio.ba.gov.br/licitacoes>

A proposta deverá ser protocolada no setor Licitações ou enviada pelo email: copel.pmsaojosedomunicípio@gmail.com

Josian Lima Novais
Agente de contratação